
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Podklady k zasedání 
 

Zastupitelstva města Černošice 
 

konaného dne 
 

1. 6. 2023 

 



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů                      PROGRAM jednání 
ZM 

P R O G R A M  

6. zasedání Zastupitelstva města Černošice, které se koná dne 1. 6. 2023 

v 19:00 hodin v Městský sál na Vráži, Mokropeská 2027, Černošice,  

 
 

 
 

Bod Číslo Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2. Z-1368/2023 Projednání dodatků ke smlouvě s POBERO Poberounské 

odpady s.r.o. 
Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

3. Z-1366/2023 Strategický plán rozvoje města Černošice 2023 - 2028 
 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

4. Z-1364/2023 Závěrečný účet za rok 2022 a účetní závěrka za rok 2022 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

5. Z-1365/2023 Rozpočtové opatření č. 32 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

6. Z-1369/2023 Smlouva o budoucí smlouvě kupní - pozemek pro stavbu 
Ústředny optické datové sítě 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

7.  Téma: stručné představení činnosti úřadu - zvláště v oblasti 
přenesené působnosti 

 

8.  Různé  

9. Z-1367/2023 Memoranda o spolupráci při realizaci projektu výstavby školy v 
Černošicích 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

10. Z-1362/2023 VPS o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků - 
zvýšení příspěvků 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

11. Z-1363/2023 Záměr prodeje nově vzniklého pozemku parc.č. 3421/6 v obci 
a k. ú. Černošice, osada Slunečná 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

12.  Závěr  

 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Projednání dodatků ke smlouvě s POBERO 
Poberounské odpady s.r.o. 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1368/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha k důvodové zprávě 
7. Příloha k důvodové zprávě 
8. Příloha k důvodové zprávě 
9. Příloha k důvodové zprávě 
10. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s 
Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: Společnost POBERO Poberounské odpady s.r.o. je komunální 
odpadová společnost, která je plně vlastněná dobrovolným svazkem obcí (DSO) 
Poberounské odpady, jehož je město Černošice zakládajícím členem a který sdružuje 15 
obcí regionu (11 obcí Regionu Dolní Berounka a 4 další). Společnost zahájila svoji činnost 
na přelomu let 2021 a 2022 přípravným obdobím (nákup techniky, nábor pracovníků, 
příprava činnosti atd.) a svůj plnohodnotný provoz ve smyslu faktického svozu a zpracování 
odpadu členských obcí zahájila od 1. července 2022 (v některých obcích později). Náklady 
související s přípravou a náběhem provozu společnosti byly hrazeny z prostředků vložených 
do společnosti POBERO ze strany DSO Poberounské odpady (prostřednictvím mimořádných 
členských příspěvků). Z účetního hlediska výdaje v tomto období před zahájením činnosti 
znamenaly ztrátu v celkovém hospodářském výsledku.  
 
První půlrok fungování Pobera byl především ve znamení nastavení systémů, náboru, 
zaškolení a stabilizace personálu, částečného vykrývání kapacit s využitím agenturních 
pracovníků, optimalizace svozových tras apod. Byl také poznamenán opožděnou dodávkou 
některých vozidel, jejich poruchami a nutnými opravami v záručním období, a rovněž 
vandalismem, který vedl k vyřazení některých vozů z provozu v řádu několika týdnů. 
Všechny tyto zmíněné představovaly určité mimořádné či jednorázové výdaje, které jsou ve 
zprávě o hospodaření společnosti popsány jako výdaje související se spuštěním provozu.  
 
Fakturace členským obcím ze strany Pobera probíhala ve druhém pololetí roku 2022 na 
základě jednotkových cen za strojohodiny svozových vozidel strávené na území jednotlivých 
obcí a na základě svezeného objemu odpadu v tunách. Ceny byly nastaveny před zahájením 
provozu na základě odhadů a předpokladů, které vycházely z údajů dodaných jednotlivými 
obcemi, jak z vlastních dat, tak na základě informací poskytnutých dřívějšími svozovými 
společnostmi. Některé nákladové položky (např. PHM, energie) prošly v průběhu daného 
období velmi dramatickým růstem.  
 
Při uzavírání smluv mezi Poberem a jednotlivými obcemi byl ze strany některých obcí 
nesouhlas s tím, aby smlouvy obsahovaly doložku umožňující společnosti Pobero 
jednostranně upravit ceník v případě zvýšených nákladů. Ceny proto zůstaly až do konce 
roku 2022 stejné i přes zvýšené výdaje. Jelikož společnost POBERO Poberounské odpady 
je společnou komunální firmou členských obcí, je nutné deficit v jejím financování z minulého 
roku nyní pokrýt prostřednictvím doplatků jednotlivých obcí do skutečných nákladů, a to na 
základě samostatně projednaných dodatků smluv. Pro Černošice doplatek činí cca 1,7 mil. 
Kč. Prostředky, které tímto způsobem Pobero od obcí získá, budou využity na splacení 
kontokorentního úvěru ve výši 2 mil. Kč u České spořitelny, kterým bylo deficitní financování 
dosud řešeno, splacení faktur s prodlouženou splatností za uložení odpadu na skládku, a 
zhruba ve výši 1,5 mil. Kč (z celkových 4,4 mil. Kč, které Pobero obcím do fakturuje) by měly 
zůstat k dispozici jako finanční rezerva k pokrytí dalších nákladů prvního pololetí roku 2023. 
 
Předmětem Dodatku č. 3, který je rovněž předložen zastupitelstvu k projednání a schválení, 
je pak nastavení nových cen s účinností od 1. července. Propočet cen vychází nejen z 
nákladů za celé minulé pololetí, ale také za již uzavřené první čtyři měsíce roku 2023, a je 
sestaven tak, aby ceny již odpovídaly reálným nákladům společnosti POBERO a 
nedocházelo tedy k deficitům v cashflow ani k účetní ztrátě v hospodářském výsledku 
společnosti, resp. nutnosti uzavírání dalších dodatků na jednorázové doplatky.  
 
Společně vlastněná a provozovaná společnost POBERO přináší členským obcím nejen 
transparentnost ve financování a provozu odpadového hospodářství, ale také možnost 
chytrého řízení (postupně se zavádí a nastavují softwarové systémy pro plánování tras a 
navigaci, evidenci popelnic včetně jednotlivého vážení hmotnosti, kamerového systému na 
vozech pro kontrolu). Díky systémům POBERO také město Černošice získá důležitá data 
pro budoucí plánování, řízení a optimalizaci svého odpadového hospodářství, která jsme v 
minulosti od externích dodavatelů nedostávali. Důležitým cílem je minimalizace nárůstu 



nákladů na odpadové hospodářství, který nevyhnutelně nastává se snižováním hranic pro 
tzv. třídící slevu, zvyšováním poplatků za skládkování nad touto hranicí (kterou Černošice 
vysoce překračují), se zákonem stanoveným celkovým zákazem skládkováním od roku 2030 
a s povinností postupně zvyšovat podíl separovaného odpadu na celkovém objemu 
komunálního odpadu v každé obci. Díky přímému vlivu na řízení společnosti Pobero, resp. 
úzké spolupráci s ní, také mohou probíhat potřebné kroky k nastavení systému pro evidenci, 
svoz a zpracování podnikatelského odpadu z území Černošic. 
 
Vedení společnosti POBERO má následující strukturu:  
Představenstvo  
– Petr Weber (předseda) – předseda svazku obcí Region Dolní Berounka, předseda svazku 
obcí Poberounské odpady, místostarosta městyse Karlštejn, a členové:  
Barbova Tesařová (starostka obce Lety) 
Tomáš Smrčka (starosta města Řevnice) 
Petr Hampl (starosta města Dobřichovice) 
Filip Kořínek (starosta města Černošice) 
Jednatelé:  
Petr Weber, Barbora Tesařová, Tomáš Smrčka (funkce viz výše) 
Výkonný ředitel:  
Jan Marek  
 
Webová stránka: www.pobero.cz 
 
Podklady a přílohy k tomuto bodu:  
Návrh dodatku č. 2 
Návrh dodatku č. 3 
Propočet částky k dorovnání za 2H/2022 a její rozdělení mezi členské obce 
Přehled personálního obsazení společnosti 
Přehled techniky 
Příklad svozové trasy v Černošicích 
 
 
 
 

http://www.pobero.cz/


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Projednání dodatků ke smlouvě s POBERO 
Poberounské odpady s.r.o. 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1368/2023 

Projednáno s Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  uzavření dodatku č. 2 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady č. CES 
243/2022 uzavřené se společností POBERO Poberounské odpady s.r.o., se sídlem Na Bořích 
1077, Řevnice, IČO: 14040654, který má číslo CES 243/2/2022 a je přílohou tohoto usnesení 

2.  uzavření dodatku č. 3 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady č. CES 
243/2022 uzavřené se společností POBERO Poberounské odpady s.r.o., se sídlem Na Bořích 
1077, Řevnice, IČO: 14040654, který má číslo CES 243/3/2022 a je přílohou tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

1.  zajistit podpis dodatku oběma smluvními stranami a jejich předání PO k evidenci a zveřejnění 
Termín: 12.6.2023 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1 ze 2 
 
 

Dodatek č. 2 

 

SMLOUVY NA SBĚR, PŘEPRAVU A NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY  

č. 243/2022 

uzavřené dne 30.6.2022 (dále jen „Smlouva");  

 

(tento dodatek Smlouvy, dále jen „Dodatek č. 2“);  

mezi stranami: 
 

POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

IČO:  14040654 

se sídlem: Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice 

zastoupená: Ing. Barborou Tesařovou, jednatelkou  

   a Ing. Tomášem Smrčkou, jednatelem 

e-mail:  barbora.tesarova@pobero.cz, tomas.smrcka@pobero.cz 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 359310 

ve věcech reklamací: dispečink, tel.: 737240419,  

     email: dispecink@pobero.cz  
 

bankovní spojení: 6134685399/0800 
 
(dále jen „Provozovatel") 

 
a 

 

Město Černošice 

IČO:   00241121 

se sídlem:  Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

zastoupené:  Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

ve věcech realizace smlouvy:  Renáta Petelíková 

tel.: 724 126 770 

      email: renata.petelikova@mestocernosice.cz  

 

bankovní spojení: 03689513399/0800 

 
(dále jen „Objednatel") 

 
(Provozovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany" a každý samostatně také 
jen „Smluvní strany") 

 
I.  

PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany tímto potvrzují, že Smlouva byla uzavřena řádně, je účinná a platná, byla uzavřená 
k tomu oprávněnými osobami a Smluvní strany ji hodlají i nadále být vázány, ve znění dle Dodatku 
č. 1 a tohoto Dodatku č. 2. 

1.2. Veškeré definice dle článku I. Preambule se uplatní v plné míře i pro tento Dodatek č. 2. 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 za účelem vypořádání zvýšených nákladů 
Provozovatele za rok 2022 s ohledem na podstatnou a neočekávanou změnu v ceně nákladů za 
svoz odpadů, uložení a likvidaci tříděného odpadu (plast, papír, bio odpad) a za použití skládky 
pro směsný komunální odpad. 

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

 
 
 

mailto:barbora.tesarova@pobero.cz
mailto:tomas.smrcka@pobero.cz
mailto:dispecink@pobero.cz
mailto:renata.petelikova@mestocernosice.cz


2 ze 2 
 
 

 
 
 
 

II.  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel má vůči Objednateli (nad rámec sjednané odměny 
dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1) právo vyúčtovat Objednateli částku odpovídající 
neočekávaným zvýšeným nákladům v roce 2022 za svoz odpadů, uložení a likvidaci tříděného 
odpadu (plast, papír, bio odpad) a za použití skládky pro směsný komunální odpad (dále jen 
„zvýšené náklady Provozovatele“), jak je specifikováno blíže níže a v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku.  

2.2. Celková částka dle čl. 2.1. tohoto dodatku odpovídající zvýšeným nákladům Provozovatele činí 
celkem částku 1 669 630,38,- Kč vč. DPH (dále jen „Doplatek“), který bude splatný na základě 
Provozovatelem vystavené faktury do 30 dnů ode dne doručení faktury. Úhradou Doplatku není 
dotčen nárok Provozovatele na běžná plnění dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1. 

2.3. Objednatel podpisem tohoto dodatku vyjadřuje souhlas s úhradou Doplatku, jak uvedeno výše. 

 
III.  

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti a 
účinnosti. 

3.2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom. 

3.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.4. Město Černošice osvědčuje touto doložkou ve smyslu zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, že ohledně uzavření této Smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, 
jimiž zákon podmiňuje platnost tohoto právního úkonu. O uzavření tohoto Dodatku za podmínek v 
něm uvedených rozhodl Zastupitelstvo města Černošice dne XXXXX usnesením č. Z/xx/xx/2023  

3.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami, v případě 
povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv, nabývá Smlouva účinnosti jejím zveřejněním v 
registru smluv. 

3.6. Součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Kalkulace doúčtování nákladů za 2022 
 

 

 V ___________________dne_____   V ___________________dne_____  
 
 
 Za Objednatele     Za Provozovatele 
 
  
  
 _____________________________   _________________________________ 

Město Černošice     POBERO Poberounské odpady s.r.o.   

Mgr. Filip Kořínek, starosta    Ing. Barbora Tesařová, jednatelka 

 

  

 

       _________________________________ 

       POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

        Ing. Tomáš Smrčka, jednatel



1 z 1 
 
 

 
 
 
Příloha č. 1: Kalkulace doúčtování nákladů za 2022 
 
 

obec 

SKO rozdíl na 
nákladových ce-

nách 

SKO rozdíl na 
poplatcích za 

třídění 
PAPÍR rozdíl ná-
kladových cen 

Čas strávený svozem 
odpadů v obci CELKEM bez DPH CELKEM vč. DPH 

Černošice 27 043,30 Kč 35 480,00 Kč 149 355,30 Kč 1 244 601,73 Kč 1 456 480,33 Kč 1 669 630,38 Kč 

 
 
 
 



1 ze 3  

 

Dodatek č. 3 

 

SMLOUVY NA SBĚR, PŘEPRAVU A NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY  

č. 243/2022 

uzavřené dne 30.6.2022 (dále jen „Smlouva");  

 

(tento dodatek Smlouvy, dále jen „Dodatek č. 3“);  

mezi stranami: 
 

POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

IČO:  14040654 

se sídlem: Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice  

zastoupená: Ing. Barborou Tesařovou, jednatelkou  

   a Ing. Tomášem Smrčkou, jednatelem 
e-mail:  barbora.tesarova@pobero.cz, tomas.smrcka@pobero.cz  

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 359310 

ve věcech reklamací: dispečink, tel.: 737240419,  

     email: dispecink@pobero.cz  
 
bankovní spojení: 6134685399/0800 

 
(dále jen „Provozovatel") 

 
a 

 

Město Černošice 

IČO:   00241121 

se sídlem:  Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

zastoupené:  Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

ve věcech realizace smlouvy:  Renáta Petelíková 

tel.: 724 126 770 

      email: renata.petelikova@mestocernosice.cz  

 

bankovní spojení: 03689513399/0800 

 
(dále jen „Objednatel") 

 
(Provozovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany" a každý samostatně 
také jen „Smluvní strany") 

 
 
 

I.  
PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany tímto potvrzují, že Smlouva byla uzavřena řádně, je účinná a platná, byla 
uzavřená k tomu oprávněnými osobami a Smluvní strany ji hodlají i nadále být vázány, ve 
znění dle tohoto Dodatku č. 3.  

1.2. Veškeré definice dle článku I. Preambule se uplatní v plné míře i pro tento Dodatek č. 3. 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 3 za účelem:  

mailto:barbora.tesarova@pobero.cz
mailto:tomas.smrcka@pobero.cz
mailto:dispecink@pobero.cz
mailto:renata.petelikova@mestocernosice.cz


2 ze 3  

(i) provedení změny cen s ohledem na rapidní, podstatnou a předem neočekávanou a 
nepředvídatelnou inflaci a navýšení cen energií, kdy na straně Provozovatele 
dochází ke zvlášť hrubému nepoměru znevýhodněním především z důvodu 
neúměrným zvýšením nákladů plnění; 

(ii) zavedení inflační doložky do Smlouvy. 

1.4. Smluvní strany potvrzují, že s ohledem na výše uvedené je tato úprava změny cen prováděna 
dle ustanovení § 1765 a § 2620 občanského zákoníku, tj. odchylně od ustanovení článku 
12.4. Smlouvy. 

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

 
II.  

ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Článek 1.8. Smlouvy se mění a nově zní následovně:  

„1.8. Neoddělitelnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Ceník svozu 
Odpadu od 1.7.2023 (dále jen „Ceník od 1.7.2023") a Příloha č. 2 - Ujednání o 
dalších službách od 1.1.2023 (dále jen „Ujednání o dalších službách od 
1.1.2023").“ 

2.2. Články 8.1 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

„8.1. Smluvní strany se dohodly na vystavování měsíčních faktur splatných ve lhůtě 
patnáct (15) dnů. Faktura bude doručena Objednateli nejpozději do patnáctého (15) 
dne příslušného následujícího kalendářního měsíce. Faktury budou vystaveny na 
základě skutečných hodnot svozu odpadu za předchozí kalendářní měsíc 
zjištěných Provozovatelem při plnění této Smlouvy a dle Ceníku od 1.7.2023 
(Příloha č. 1 této Smlouvy) a dle Ujednání o dalších službách od 1.1.2023 
(Příloha č. 2 této Smlouvy).“  

2.3. Smluvní strany se dohodly na zavedení nového čl. 6.5 Smlouvy, který zní následovně: 

 „6.5 Smluvní strany se dohodly na inflační doložce, kdy Provozovatel je oprávněn 
každoročně zvýšit sjednané Náklady na likvidaci SKO a sjednané Ceny za svoz o částky 
vypočtené podle inflačního koeficientu vyhlášeného Českým statistickým úřadem vždy 
počátkem nového kalendářního roku. Zvýšení bude platné vždy od 1. dne měsíce 
následujícího po vyhlášení inflačního koeficientu Českého statistického úřadu. Objednatel 
se zavazuje sjednané ceny o takto navýšené částky hradit v souladu s fakturami 
reflektujícími uvedené změny vystavenými Provozovatelem dle čl. 8.1 Smlouvy. 

2.4. Označení posledních dvou článků Smlouvy římskými číslováním se opravuje následovně – 
podle názvů článků, tak aby odpovídalo navazujícímu číslování článku:  

 

2.5. Přílohy Smlouvy se mění následovně:  
 
  Příloha č. 1 – Ceník od 1.7.2023 

 
III.  

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento Dodatek č. 3 je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

3.3. Tento Dodatek š. 3 nabývá platnosti a účinnosti ke dni 1.7.2023. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním, že veškerá · prohlášení v této 
Smlouvě jsou pravdivá, a že se tato Smlouva shoduje s jejich souhlasnými, svobodnými a vážnými 



3 ze 3  

projevy vůle, že ji neuzavřely za nápadně nevýhodných podmínek a pod nátlakem a že se na jejím 
obsahu dohodly úplně tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, což níže potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy na všech vyhotoveních této Smlouvy. 

 

3.5. Součástí tohoto Dodatku č. 3 je následující příloha: 

 
  Příloha č. 1 – Ceník od 1.7.2023 

 

 

 

 

 

 V ___________________dne_____   V ___________________dne_____  
 
 
 Za Objednatele     Za Provozovatele 
 
  
  
 _____________________________   _________________________________ 

Město Černošice     POBERO Poberounské odpady s.r.o. 
  

Mgr. Filip Kořínek, starosta    Ing. Barbora Tesařová, jednatelka 

 

  

 

       _________________________________ 

       POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

        Ing. Tomáš Smrčka, jednatel 
 
 



 

1 z 1  

 
 
 

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 

Ceník svozu Odpadu od 1.7.2023 
   
 

I. CENÍK SVOZU a LIKVIDACE ODPADU 

1.1. Ceník svozu Odpadu dle použitého typu svozové techniky 

 

TYP SVOZOVÉ TECHNIKY SAZBA SVOZOVÉ 
TECHNIKY 

Svozový vůz pro vysýpání sběrných nádob  2650 Kč / hod 

Kontejnerový nosič s hydraulickou rukou 1600 Kč / hod 

Kontejnerový nosič - velkoobjemový odpad (VOK)  

- doprava kont. do objemu kontejneru do 20 m3  42 Kč / km 

- doprava kont. do objemu kontejneru nad 20 m3  72 Kč / km 

- manipulace do 20 m3 (nakládka/vykládka/čekání)  
  účtováno každých započatých 15 min 

1080 Kč / hod  

- manipulace nad 20 m3 (nakládka/vykládka/čekání) 
   účtováno každých započatých 15 min 

1600 Kč / hod  

Pronájem kontejneru dle objemu: do/nad 20m3  60 Kč / 120 Kč / den 

 
 

 

lI. CENÍK ODSTRANĚNÍ/VYUŽITÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

2.1. Ceník odstranění/využití SKO a Objemného odpadu 

 
Kat.č. Název položky Cena za tunu 

200301 Přeprava, manipulace, vážení 500 Kč 

200307 Přeprava, manipulace, vážení 800 Kč 

200301, 200307 Likvidace odpadu 800 Kč 

200301, 200307 Poplatek obcí 500/1000 Kč 

200301, 200307 Rekultivační poplatek 145 Kč 

 

2.2  Ceník Tříděného odpadu a Bioodpadu 

 
Kat.č. Název odpadu Cena za 

tunu 

200101 Papír a lepenka 2000 Kč 

200101 (NK) Papír a lepenka (nápojový karton) 3500 Kč 

200102 Sklo 0 Kč 

200139 Plasty 4 800 Kč 

200140 Kovy 0 Kč 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 650 Kč 

200125 Jedlý olej a tuk 0 Kč 

 
 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 



ZTRÁTA CELKEM 5 592 000,00 Kč                             

NÁKLADY K 30.6.2022 1 189 909,00 Kč                             

NÁKLADY SPOJENÉ SE SPUŠTĚNÍM PROJEKTU: 1 778 768,25 Kč                             

analýza a žádost o dotaci 104 000,00 Kč                                 
inzerce, web, banery, vizitky…. 102 643,00 Kč                                 
smlouvy obce 15 000,00 Kč                                   
provozní řády 66 300,00 Kč                                   
buňka doprava 14 459,50 Kč                                   
BOZP dokumentace 12 000,00 Kč                                   
kontejnery návoz 112 180,00 Kč                                 
SW 8 903,00 Kč                                     
SUBDODÁVKY při spuštění projektu 1 343 282,75 Kč                             

PROVOZNÍ ZTRÁTA 6 - 12/2022 2 623 322,75 Kč                             4 402 091,00 Kč       



obec

SKO rozdíl na 
nákladových 

cenách

SKO rozdíl na 
poplatcích za 

třídění
PAPÍR rozdíl 

nákladových cen
BIO rozdíl 

nákladových cen MThod. CELKEM bez DPH CELKEM vč. DPH
Černošice 27 043,30 Kč       35 480,00 Kč       149 355,30 Kč               -  Kč                         1 244 601,73 Kč          1 456 480,33 Kč          1 669 630,38 Kč                  
Dobřichovice 13 758,52 Kč       6 688,00 Kč-         72 016,52 Kč                 19 653,54 Kč             481 226,31 Kč             579 966,89 Kč             667 965,12 Kč                     
Hlásná Třebaň 3 531,74 Kč         2 052,00 Kč         19 316,50 Kč                 -  Kč                         221 894,29 Kč             246 794,53 Kč             283 505,91 Kč                     
Karlík 2 038,54 Kč         3 452,00 Kč-         8 081,65 Kč                    961,75 Kč                  88 831,56 Kč                96 461,50 Kč               111 448,52 Kč                     
Koněprusy 458,05 Kč             -  Kč                   5 387,77 Kč                    5,20 Kč                       45 264,96 Kč                51 115,98 Kč               58 783,38 Kč                       
Lety 3 472,41 Kč         -  Kč                   39 473,00 Kč                 3 686,18 Kč               239 062,48 Kč             285 694,07 Kč             328 548,18 Kč                     
Liteň 2 842,21 Kč         -  Kč                   7 726,60 Kč                    6 111,22 Kč               225 586,37 Kč             242 266,40 Kč             278 606,36 Kč                     
Řevnice 17 843,10 Kč       61 164,00 Kč       46 044,60 Kč                 -  Kč                         545 468,58 Kč             670 520,28 Kč             761 923,72 Kč                     
Skuhrov 2 183,94 Kč         756,00 Kč             4 759,20 Kč                    -  Kč                         117 777,50 Kč             125 476,64 Kč             144 184,74 Kč                     
Srbsko 894,28 Kč             -  Kč                   5 253,08 Kč                    -  Kč                         95 440,39 Kč                101 587,74 Kč             116 825,91 Kč                     
Svinaře 1 531,74 Kč         -  Kč                   3 650,95 Kč                    217,47 Kč                  46 889,47 Kč                52 289,64 Kč               60 133,08 Kč                       
Tetín 2 288,80 Kč         152,00 Kč-             5 657,16 Kč                    -  Kč                         125 900,09 Kč             133 694,04 Kč             153 770,95 Kč                     
Třebotov 4 773,55 Kč         1 456,00 Kč         10 610,00 Kč                 -  Kč                         178 143,08 Kč             194 982,63 Kč             224 011,63 Kč                     
Všenory 4 446,04 Kč         -  Kč                   7 026,60 Kč                    6 468,28 Kč               72 549,46 Kč                90 490,39 Kč               104 063,95 Kč                     
Zadní Třebaň 3 538,88 Kč         6 184,00 Kč         1 957,56 Kč                    471,47 Kč                  62 027,02 Kč                74 178,93 Kč               84 378,17 Kč                       

CELKEM 90 645,10 Kč    96 800,00 Kč    386 316,48 Kč            37 575,12 Kč          3 790 663,30 Kč       4 402 000,00 Kč       5 047 780,00 Kč              



název vozidla interní název SPZ VIN poznámka VYTÍŽENOST (březen-
prosinec)

VOLKSWAGEN CADDY dispečer 9AC8835 WV1ZZZ2KZHX152592
RENAULT D WIDE KUKA velká 5ST4619 VF620M164NB002499 90%
RENAULT D WIDE KUKA velká 5ST4620 VF620M163NB002493 100%

  RENAULTDTI 8250EUVI KUKA malá 5ST4633 VF640J86XNB017487 70%
VOLVO velké kont.překladiště 5C41540 zapůjčené od KAPEXu - pozastaveno
SCANIA auto s rukou 5SX2521 100%
PŘÍVĚSNÝ VOZÍK za Caddyho 4SZ1348
NAKLADAČ střepiště zapůjčené od KAPEXu
RENAULT  D-18 WIDE KUKA malá 5SE6402 VF620J863MB008362 nájem K-Tech 50%

VYTÍŽENOST CELKEM 77,5



 

ČAS ČAS
PO LICHÝ 7 7

SUDÝ
ÚT LICHÝ 6 7

SUDÝ
ST LICHÝ 7 2

SUDÝ 2
ČT LICHÝ 8

SUDÝ
PÁ LICHÝ 6 7

SUDÝ

ČETNOST SVOZU 1X TÝDNĚ
ČETNOST SVOZU 1X14DNÍ
ČETNOST SVOZU 1X MĚSÍC

PL plast
PA papír
NK nápoj. Kartón
SKO SMĚS

SVOZOVÉ TRASY AUTO 1
POSÁDKA 1 POSÁDKA 2

SKO ŘEVNICE+ČERNOŠICE (kont) PL ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, KARLÍK,
LETY

SKO VŠENORY PA ŘEVNICE,LITEŇ,TETÍN
PL PA VŠENORY - 1x měs KONĚPRUSY, SKUHROV, SRBSKO (pravá)

SKO ČERNOŠICE PL ČERNOŠICE
PA ČERNOŠICE

POSÁDKA = 1 SMĚNA

SKO ČERNOŠICE

SKO ČERNOŠICE
LETY

PL ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, KARLÍK

PL ŘEVNICE, ZADNÍ TŘEBÁŇ, SVINAŘE
SRBSKO (levá), HLÁSNÁ TŘEBÁŇ



ČAS ČAS
PO LICHÝ 7 7

SUDÝ
ÚT LICHÝ 6 6

SUDÝ
ST LICHÝ 7

SUDÝ
ČT LICHÝ 6 6

SUDÝ 8 8

PÁ LICHÝ 7 7
SUDÝ

ČETNOST SVOZU 1X TÝDNĚ
ČETNOST SVOZU 1X14DNÍ
ČETNOST SVOZU 1X MĚSÍC

PL plast
PA papír
NK nápoj. Kartón
SKO SMĚS

SVOZOVÉ TRASY AUTO 2
POSÁDKA 3 POSÁDKA 4

SKO ŘEVNICE PA DOBŘICHOVICE, LETY,
ČERNOŠICE, KARLÍK

SKO DOBŘICHOVICE SKO DOBŘICHOVICE

SKO ZADNÍ TŘEBÁŇ, LHOTKA

SRBSKO (levá), HLÁSNÁ TŘEBÁŇ ČERNOŠICE, KARLÍK

POSÁDKA = 1 SMĚNA

 BIO DOBŘICHOVICE  BIO DOBŘICHOVICE
SKO, PL LITEŇ 1xměs BIO LITEŇ+SVINAŘE+KONĚPRUSY+ZAD.TŘEBÁŇ

PA ŘEVNICE, ZADNÍ TŘEBÁŇ, SVINAŘE PA DOBŘICHOVICE, LETY,



ČAS ČAS
PO LICHÝ 

SUDÝ
ÚT LICHÝ 4

SUDÝ 6
ST LICHÝ 10

SUDÝ
ČT LICHÝ 7

SUDÝ
PÁ LICHÝ 10

SUDÝ

ČETNOST SVOZU 1X TÝDNĚ
ČETNOST SVOZU 1X14DNÍ
ČETNOST SVOZU 1X MĚSÍC

PL plast
PA papír
NK nápoj. Kartón
SKO SMĚS

POSÁDKA = 1 SMĚNA

SVOZOVÉ TRASY AUTO 4
POSÁDKA 7 POSÁDKA 8

BIO LETY
BIO VŠENORY

BIO ČERNOŠICE + KARLÍK

BIO ČERNOŠICE

BIO ČERNOŠICE



ČAS ČAS
PO LICHÝ 7 7

SUDÝ 5 7
ÚT LICHÝ 8

SUDÝ
ST LICHÝ 7 5

SUDÝ
ČT LICHÝ 8 5

SUDÝ
PÁ LICHÝ 8

SUDÝ

ČETNOST SVOZU 1X TÝDNĚ
ČETNOST SVOZU 1X14DNÍ
ČETNOST SVOZU 1X MĚSÍC

PL plast
PA papír
NK nápoj. Kartón
SKO SMĚS

POSÁDKA = 1 SMĚNA

PL ŘEVNICEPA TŘEBOTOV
PL TŘEBOTOV PL ŘEVNICE

BIO TŘEBOTOV BIO ČERNOŠICE
SKO TETÍN,KONĚPRUSY(BÍTOV),SRBSKO(pravá)

PL+PA HLÁSNÁ TŘEBÁŇ,

SVOZOVÉ TRASY

SKO KARLÍK

SRBSKO (levá), VŠENORY
SKO SKUHROV, SVINAŘE, HALOUNY

SKO HLÁSNÁ TŘEBÁŇ LETY(kont+podnik)
SKO SRBSKO(levá) LETY(kont+podnik)

SKO TŘEBOTOV 

AUTO 3 malé

SKO LETY

POSÁDKA 5 POSÁDKA 6

PL LITEŇ, TETÍN, 
KONĚPRUSY, SKUHROV, SRBSKO (pravá)



TŘÍDĚNÝ ODPAD - spodní výsyp

ČAS ČAS
PO LICHÝ 7

SUDÝ
ÚT LICHÝ 7

SUDÝ
ST LICHÝ 8

SUDÝ
ČT LICHÝ 7

SUDÝ
PÁ LICHÝ 7

SUDÝ

KOV ČERNOŠICE 1X3TÝDNY; DOBŘICHOVICE, ŘEVNICE, LETY A VŠENORY, KARLÍK, KARLŠTEJN, HL. a ZADNÍ TŘEBÁŇ, SRBSKO, LITEŇ 1X4 TÝDNY, skuhrov+koněprusy,1x3měs, tetín

PL ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, LETY

SVOZOVÉ TRASY AUTO 4
ŘIDIČ 1 ŘIDIČ 2

PA ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, LETY

SKLO ZADNÍ TŘEBÁŇ, TETÍN SKLO ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, VŠENORY, 
SVINAŘE+LITEŇ+SKUHROV+KONĚPRUSY(měs) ŘEVNICE, LETY, KARLÍK+TŘEBOTOV(MĚS)

PL ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, LETY NK ČERNOŠICE, LETY, KARLŠTEJN?

1 ŘIDIČ = 1 SMĚNA

SKLO HLÁSNÁ TŘEBÁŇ, KARLŠTEJN+SRBSKO(měs)

PA ČERNOŠICE, DOBŘICHOVICE, LETY



pozice Počet zaměstnanců
% odpracovaných hod. z 

"fondu pr.doby"

asistentka vedení 1
dispečer 1
jednatel 1
odpadová hospodářka 1
ředitel 1
řidič 11 99%
závozník 16 92%
vedoucí zázemí 1
Celkový součet 33

typ pr.poměru Počet zaměstnanců
DPČ 1
HPP 27
HPP 1/2 3
HPP 1/4 1
(prázdné) 1
Celkový součet 33



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Strategický plán rozvoje města Černošice 2023 - 
2028 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1366/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Mgr. Adéla Červenková, Odbor vedení města 
Mgr. Ing. Monika Formáčková, projektový manažer 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
V uplynulých měsících byla zpracovávána aktualizace strategického plánu rozvoje města, 
která navazuje na původní strategický dokument, jehož platnost skončila s rokem 2022. 
 
Povinnost existence platného plánu rozvoje města je stanovena zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, kde ustanovení § 84 uvádí v popisu pravomocí zastupitelstva obce na prvním 
místě schvalování programu rozvoje obce. Dále bývá často požadován jako podklad pro 
získání dotací.  
 
Nejdříve byla vypracována hodnotící zpráva Plánu rozvoje města Černošice 2017 - 2022 
(která je přílohou aktuálního dokumentu). Informace uvedené ve strategickém plánu byly 
aktualizovány a následně zpracovány do struktury dle doporučení webové aplikace 
ObcePRO Ministerstva pro místní rozvoj. Tyto podklady však nejsou finální a neprošly 
kompletními revizemi starosty města, který má o dění ve městě ucelené informace a vhled v 
zásadě do všech oblastí, kterými se tento strategický dokument zabývá. Nyní je potřeba 
dokument schválit (začátek platnosti v roce 2023) a dále na něm pracovat. Dokument bude 
po revizích starosty města zveřejněn a poskytnut k připomínkování veřejnosti. Spolu se 
zásadními připomínkami od zastupitelů p. Strejčka a Jeřichy budou návrhy obdržené od 
veřejnosti znovu předloženy zastupitelům k projednání, a poté může být schválena 
aktualizace Plánu rozvoje města 2023-2028.  



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Strategický plán rozvoje města Černošice 
2023 - 2028 

 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1366/2023 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

strategický dokument Plán rozvoje města Černošice 2023 - 2028 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Adéle Červenkové, Odbor vedení města 

1.  předložit Plán rozvoje města Černošice 2023 - 2028 k připomínkování veřejnosti a následně 
veškeré připomínky významného charakteru předat zastupitelům města k projednání 

Termín: 30.9.2023 
 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Závěrečný účet za rok 2022 a účetní závěrka za 
rok 2022 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1364/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 
9. Příloha 
10. Příloha 
11. Příloha 
12. Příloha 
13. Příloha 
14. Příloha 
15. Příloha 
16. Příloha 
17. Příloha 
18. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 

Projednáno s 
FINANČNÍ VÝBOR 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvu města jsou předkládány dva zásadní dokumenty týkající se hospodaření 
města. Jak schvalování závěrečného účtu, tak účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 
(tedy 31. 12. 2022) patří mezi pravomoci vyhrazené zastupitelstvu města podle § 84 odst. 
(2), pís. b) zákona o obcích. V jednom materiálu jsou předkládány k projednání z toho 
důvodu, že část podkladů tvoří stejné výkazy. 
 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
projednává zastupitelstvo města na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územně samosprávných celků. Stejnou povinnost, tedy projednat zprávu o 
výsledku hospodaření města společně se závěrečným účtem města a přijmout případně 
nápravná opatření, městu ukládá i § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO.  
Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle 
rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
včetně tvorby a použití fondů v podrobném členění, dále vyúčtování vztahů ke státnímu 
rozpočtu, rozpočtu Středočeského kraje a jiným rozpočtům. 
 
Součástí závěrečného účtu je:  
 

 návrh závěrečného účtu 2022 - příloha č. 1 materiálu 

 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - příloha č. 2 materiálu 

 finanční hospodaření zřízených právnických osob - příloha č. 3 materiálu (přehled) - 
účetní závěrka (závěrečné výkazy škol) za rok 2022 jsou v plném znění zveřejněny v 
odkazu Rozpočet na webu města, případně jsou k dispozici v kanceláři rozpočtáře na 
finančním odboru. 

 doplňující informace - textová část závěrečného účtu - podrobně popisuje údaje uvedené 
v tabulkové části - příloha č. 4 materiálu 

 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 - příloha č. 5 materiálu 

 přehled poskytnutých dotací - příloha č. 6 materiálu 

 přehled přijatých dotací a jejich použití včetně spoluúčasti města - příloha č. 7 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022, výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu za rok 2022 (FIN 2-12) i návrh závěrečného účtu za rok 2022 projednal 
finanční výbor a neshledal žádné nesrovnalosti a doporučuje zastupitelstvu jeho schválení. 
 
Při přezkumu hospodaření Krajským úřadem Středočeského kraje byly při přezkoumání 
zjištěny nedostatky - nedostatky z dílčího přezkoumání byly odstraněny ještě v průběhu roku 
2022, nedostatek v oblasti inventur, resp. evidence majetku ze závěrečného přezkoumání 
bude odstraněn v průběhu roku 2023, resp. nejpozději v rámci provedení inventarizace za 
rok 2023. Součástí usnesení je návrh nápravného opatření. O přijatém nápravném opatření 
je nutné informovat přezkumný orgán - Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v souladu se zákonem minimálně 15 dnů před jeho 
projednáním zastupitelstvem města na úřední desce včetně všech příloh, jejichž povaha to 
umožňuje, a to 16. 5. 2023. Lhůta pro podání písemných připomínek byla stanovena do 30. 
5. 2023, ústně mohou být připomínky uplatněny při vlastním projednání závěrečného účtu 
zastupitelstvem města na jeho zasedání.  
 
K závěrečnému účtu navrhujeme vyslovit souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a 
schválit závěrečný účet.  
 
 
 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA je schvalována podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a podle Hlavy I. 
vyhlášky ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek vydané na základě § 4, odst. 8, pís. w) téhož 
zákona. Podle zákona je účetní závěrka schvalována nejvyšším orgánem účetní jednotky, 
tedy v případě ÚSC zastupitelstvem města.  
Povinnost nechat schválit účetní závěrku mají také zřízené příspěvkové organizace (školy), v 
tomto případě probíhá schvalování podle Hlavy II vyhlášky a schvalujícím orgánem je rada 
města.  
 
Účetní závěrka musí být schválena do 6 měsíců ode dne, ke kterému se sestavuje (31. 12. 
2022).  
 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví, obraz finanční pozice, finanční výkonnosti a 
peněžních toků. Dále to, že byly ve všech významných ohledech dodrženy požadavky na 
vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro sestavení účetní závěrky 
atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, průkazností účetnictví, 
vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní jednotky. 
 
Podklady pro schvalování účetní závěrky jsou zejména:  

 rozvaha - příloha č. 8 materiálu 

 výkaz zisku a ztráty - příloha č. 9 materiálu 

 přehled o peněžních tocích - příloha č. 10 materiálu 

 přehled o změnách vlastního kapitálu - příloha č. 11 materiálu 

 příloha k účetní závěrce - příloha č. 12 materiálu 

 dále zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - příloha č. 2 materiálu 

 inventarizační zpráva - příloha č. 13 materiálu 

 zpráva o výsledcích finančních kontrol - příloha č. 14 materiálu 

 a případně další dokumenty, které by si schvalující orgán vyžádal, což se k datu přípravy 
této důvodové zprávy nestalo 
 

 
Finanční výbor projednal účetní výkazy a ostatní dokumenty účetní závěrky a neshledal 
žádné nesrovnalosti.  
 
Pokud zastupitelstvo nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu 
posuzovaných skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky, schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit 
pouze část účetní závěrky. 
 
Výsledkem schválení účetní závěrky je podle § 11 vyhlášky č. 220/2013 protokol, který 
podepíší ověřovatelé zápisu ze zastupitelstva. 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Závěrečný účet za rok 2022 a účetní závěrka 
za rok 2022 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1364/2023 

Projednáno s FINANČNÍ VÝBOR 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

s celoročním hospodařením města Černošice za rok 2022, a to bez výhrad. 

II.  schvaluje 

1.  závěrečný účet města Černošice za rok 2022 dle příloh k tomuto usnesení bez výhrad. 

2.  účetní závěrku města Černošice za účetní období roku 2022 sestavenou ke dni 31. 12. 2022 

III.  přijímá 

nápravné opatření dle přílohy k tomuto usnesení 

IV.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat přijaté nápravné opatření 
Termín: 31.1.2024 

2.  Finančnímu odboru 

1.  informovat přezkumný orgán o přijatém nápravném opatření 
Termín: 15.6.2023 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 336 458 643,00 352 163 342,70 418 397 333,04

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

PŘÍJMY CELKEM 336 458 643,00 352 163 342,70 946 425 261,32

Konsolidace příjmů 528 027 928,28

Kapitálové příjmy 2 788 000,00 2 788 000,00 3 056 362,44

Přijaté transfery 106 897 643,00 118 280 648,70 646 308 576,98

Daňové příjmy 172 500 000,00 174 732 860,00 205 482 081,41

Nedaňové příjmy 54 273 000,00 56 361 834,00 91 578 240,49

XI. Ostatní doplňující údaje

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

fax

e-mail

PSČ, pošta 25228

Kontaktní údaje

telefon

obec Černošice

sestavený ke dni 31. 12. 2022

IČO: 00241121 Město Černošice

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022
(v Kč)

Licence: MUCE (muce O) XCRGBZUC / ZUC  (25052022 21:17 / 202202111116)

0000ALV07WEL

Město Černošice

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Karlštejnská 259



3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 1 302 237,44

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku 768 000,00 768 000,00 770 000,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.) 1 288 000,00 1 288 000,00 834 125,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 54 273 000,00 56 361 834,00 91 578 240,49

3111 Příjem z prodeje pozemků 520 000,00 520 000,00 64 125,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 878 500,00 3 338 300,00 5 048 856,87

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 878 500,00 3 338 300,00 5 075 687,87

2328 Neidentifikované příjmy 65 825,25

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 3 500,00 3 500,00 48 482,00

2322 Příjem z pojistných plnění 93 504,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 865 000,00 3 198 362,00 4 702 962,62

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A DROB.DLOUHOD.MAJETKU 26 831,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 136 438,00 138 083,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 16 380 000,00 16 495 276,00 45 381 321,70

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 26 831,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 100 276,00 104 276,00

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ PŘÍJMY 100 276,00 104 276,00

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 16 380 000,00 16 395 000,00 45 277 045,70

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 16 380 000,00 16 395 000,00 45 277 045,70

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 500 000,00 3 222 703,19

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S PŘÍM.VZ 36 014 500,00 36 528 258,00 41 121 230,92

2141 Příjem z úroků 500 000,00 3 223 593,75

2143 Kursové rozdíly v příjmech -890,56

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 3 913 000,00 3 913 000,00 5 027 041,49

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 4 042 500,00 4 042 500,00 5 909 016,46

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM 500 000,00 500 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 129 500,00 129 500,00 881 974,97

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 31 472 000,00 31 485 758,00 31 989 511,27

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 500 000,00 500 000,00

2112 Příjem z prodeje zboží (nakoupeného za úč.prodeje) 1 120 000,00 1 120 000,00 1 461 172,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 250 000,00 250 000,00 138 871,70

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 172 500 000,00 174 732 860,00 205 482 081,41

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 30 102 000,00 30 115 758,00 30 389 467,57

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 12 500 000,00 12 500 000,00 13 229 489,23

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 12 500 000,00 12 500 000,00 13 229 489,23

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 47 000 000,00 47 000 000,00 51 953 462,45

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 12 500 000,00 12 500 000,00 13 229 489,23

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her 733,51

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 600 000,00 600 000,00 1 023 489,08

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 39 025 000,00 39 025 000,00 43 062 164,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 600 000,00 600 000,00 1 022 755,57

135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb -3 000,00

1361 Příjem ze správních poplatků 39 025 000,00 39 025 000,00 43 062 164,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A SLUŽEB 7 375 000,00 7 375 000,00 7 813 157,66

1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n. -3 000,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 150 000,00 150 000,00 210 724,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 6 800 000,00 6 800 000,00 7 067 067,66

1341 Příjem z poplatku ze psů 400 000,00 400 000,00 426 502,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 25 000,00 25 000,00 108 864,00

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 10 350,27

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT. PROSTŘEDÍ 57 651,71

1332 Příjem z poplatků za znečišťování ovzduší 47 000,00

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 301,44

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 60 000 000,00 60 000 000,00 72 279 103,82

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 60 000 000,00 60 000 000,00 72 279 103,82

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 53 000 000,00 55 232 860,00 68 020 025,91

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 60 000 000,00 60 000 000,00 72 279 103,82

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce 7 000 000,00 9 232 860,00 9 232 860,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 32 000 000,00 34 232 860,00 41 057 931,52

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 21 000 000,00 21 000 000,00 26 962 094,39

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 25 000 000,00 25 000 000,00 31 825 071,52

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 500 000,00 500 000,00 1 893 257,19

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 2 500 000,00 2 500 000,00 4 208 504,68

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 18 000 000,00 18 000 000,00 20 860 332,52



5152 Teplo 551 300,00 582 300,00 578 035,70

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 450 000,00 950 000,00 774 742,99

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 771 100,00 5 052 100,00 4 875 884,23

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 12 093 000,00 15 483 443,66 12 665 762,41

5141 Úroky vlastní 450 000,00 950 000,00 774 742,99

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 1 120 000,00 1 603 850,00 1 444 725,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 386 000,00 6 681 987,78 5 078 790,04

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 220 000,00 226 066,00 166 533,32

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 254 000,00 5 957 822,18 5 213 268,64

5132 Ochranné pomůcky 662 000,00 480 128,70 323 794,60

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 437 000,00 519 589,00 428 699,81

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 168 447,53 135 674,19

5131 Potraviny 14 000,00 14 000,00 9 951,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 168 137 284,00 174 300 518,60 169 520 542,83

5123 Podlimitní technické zhodnocení 168 447,53 135 674,19

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 480 000,00 815 000,00 748 324,83

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 480 000,00 815 000,00 748 324,83

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 500 000,00 501 871,00 501 871,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ ZAMĚSTNAVATELE 41 849 383,00 43 355 605,60 41 831 368,99

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 30 270 429,00 31 362 427,60 30 206 006,65

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 078 954,00 11 491 307,00 11 123 491,34

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 000 000,00 2 000 000,00 1 813 545,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 4 932 000,00 7 756 409,00 7 001 377,00

501 PLATY 120 875 901,00 122 373 504,00 119 939 472,01

5021 Ostatní osobní výdaje 2 932 000,00 5 756 409,00 5 187 832,00

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 120 875 901,00 122 331 509,00 119 927 477,01

5019 Ostatní platy 41 995,00 11 995,00

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Konsolidace výdajů 528 027 928,28

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 427 267 591,00 458 500 919,44 408 579 116,17

Kapitálové výdaje 101 448 775,00 114 424 043,71 98 091 260,18

VÝDAJE CELKEM 427 267 591,00 458 500 919,44 936 607 044,45

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 325 818 816,00 344 076 875,73 838 515 784,27

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 336 458 643,00 352 163 342,70 946 425 261,32

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 6 030 522,70 6 030 522,70

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 106 897 643,00 118 280 648,70 646 308 576,98

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 574 240,00 574 240,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 574 240,00 574 240,00

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 900 932,94 3 900 932,94

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 5 456 282,70 5 456 282,70

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 106 897 643,00 112 250 126,00 640 278 054,28

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 555 349,76 1 555 349,76

4134 Převody z rozpočtových účtů 528 027 928,28

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 528 027 928,28

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 123 628,00 2 123 628,00

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 1 426 913,00 3 941 902,00 3 941 902,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 105 470 730,00 108 308 224,00 108 308 224,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 426 913,00 1 818 274,00 1 818 274,00

4113 Neinv.přijaté transf.ze státních fondů 160 412,06 160 412,06

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 26 665 930,00 28 171 866,00 28 171 866,00

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 855 445,94 855 445,94

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 78 804 800,00 79 120 500,00 79 120 500,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 2 788 000,00 2 788 000,00 3 056 362,44

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 229 561 000,00 233 882 694,00 300 116 684,34

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 500 000,00 1 500 000,00 2 222 237,44

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A OST.KAP.PŘÍJMY 2 788 000,00 2 788 000,00 3 056 362,44

3122 Přijaté příspěvky od osob na poř.dlouhodob.majetku 1 500 000,00 1 500 000,00 920 000,00



54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY 
FY.OSOBÁM

6 974 500,00 7 637 778,00 5 948 590,04

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 2 000 000,00 32 521,00 21 345,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 6 821 500,00 7 496 858,00 5 948 590,04

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM OSOBÁM 6 974 500,00 7 637 778,00 5 948 590,04

5492 Dary fyzickým osobám 150 000,00 137 920,00

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 3 000,00 3 000,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY DANÍ 13 645 000,00 17 089 553,80 12 115 980,76

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY DANÍ 32 333 732,00 39 666 712,68 562 425 821,92

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 7 000 000,00 9 232 860,00 9 232 860,00

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi 9 518,77 9 518,77

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 589 000,00 6 489 855,30 1 580 890,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 1 307 405,73 1 273 711,99

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 528 027 928,28

5361 Nákup kolků 56 000,00 49 914,00 19 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 5 989 863,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 522 038 065,28

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1 083 481,00 1 083 481,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM 
ORGANIZACÍ

18 428 732,00 19 579 170,88 19 579 170,88

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 260 000,00 2 997 988,00 2 702 742,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 18 428 732,00 18 495 689,88 18 495 689,88

5323 Neinvestiční transfery krajům 1 991 542,00 1 723 124,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 235 000,00 981 446,00 979 618,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM OSOBÁM 2 017 000,00 2 008 358,00 1 927 520,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem 2 000,00 17 000,00 16 162,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM 
OSOBÁM

2 017 000,00 1 758 958,00 1 678 120,00

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 75 000,00 214 758,00 139 758,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 940 000,00 1 527 200,00 1 522 200,00

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 85 000,00 85 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 249 400,00 249 400,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 101 376 300,00 114 135 597,55 98 311 751,83

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 164 400,00 164 400,00

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 15 000,00 18 010,00 17 010,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A VÝD.VĚC.DARY 200 000,00 440 904,40 300 711,40

5194 Výdaje na věcné dary 75 000,00 75 000,00 43 957,00

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 100 000,00 100 000,00

518 VÝDAJE NA NETRANSF. PŘEVODY UVNITŘ 
ROZPOČ.JEDNOTKY

-23 250,00

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 247 894,40 239 744,40

5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám -23 400,00

5182 Převody vlastní pokladně 150,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 59 000,00 72 500,00 71 243,76

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 13 229 500,00 15 383 378,20 13 478 795,20

5175 Pohoštění 363 500,00 702 188,69 560 301,87

5176 Účastnické úplaty na konference 43 000,00 33 000,00 7 260,00

5172 Podlimitní programové vybavení 190 000,00 190 000,00 106 639,00

5173 Cestovné 751 000,00 864 000,00 664 669,00

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 53 183 900,00 58 042 493,76 50 905 871,42

5171 Opravy a udržování 11 823 000,00 13 521 689,51 12 068 681,57

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 4 252 000,00 6 165 177,13 5 817 670,17

5169 Nákup ostatních služeb 32 792 000,00 34 817 594,21 30 671 411,86

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 622 000,00 1 795 847,90 1 328 179,93

5167 Služby školení a vzdělávání 3 345 800,00 3 349 761,00 2 077 942,04

5164 Nájemné 4 517 100,00 4 537 197,50 4 475 797,50

5165 Zemědělské pachtovné 500,00 500,00

5162 Služby elektronických komunikací 1 748 000,00 1 794 357,42 1 504 440,51

5163 Služby peněžních ústavů 1 768 000,00 1 388 965,00 1 287 393,05

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 22 219 900,00 23 666 930,00 20 073 444,22

5161 Poštovní služby 4 139 000,00 4 193 093,60 3 742 536,36

5154 Elektrická energie 12 860 500,00 13 966 500,00 11 585 493,39

5156 Pohonné hmoty a maziva 1 667 000,00 1 830 530,00 1 534 607,62

5153 Plyn 2 370 000,00 2 235 500,00 1 499 423,28



Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -7 952 716,00 -7 952 716,00 -7 952 181,87

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 98 761 664,00 114 290 292,74 -1 866 035,00

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -90 808 948,00 -106 337 576,74 9 818 216,87

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 101 448 775,00 114 424 043,71 98 091 260,18

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 427 267 591,00 458 500 919,44 936 607 044,45

690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 3 560 000,00 345 854,00

69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 3 560 000,00 345 854,00

6901 Rezervy investičních výdajů 2 380 000,00 304 403,00

6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 1 180 000,00 41 451,00

638 INVESTIČNÍ TRANSFERY DO ZAHRANIČÍ 200 000,00 196 468,23

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 3 500 000,00 4 243 490,00 4 239 958,23

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM OSOBÁM 3 500 000,00 4 043 490,00 4 043 490,00

6380 Investiční transfery do zahraničí 200 000,00 196 468,23

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 94 388 775,00 109 834 699,71 93 851 301,95

6322 Investiční transfery spolkům 3 500 000,00 4 043 490,00 4 043 490,00

6130 Pozemky 607 128,00 1 806 795,00 1 106 291,16

613 POZEMKY 607 128,00 1 806 795,00 1 106 291,16

6125 Informační a komunikační technologie 2 250 000,00 413 990,50 236 126,66

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 90 517 227,00 105 707 801,71 90 580 136,29

6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 190 000,00 2 571 202,56 1 093 887,36

6123 Dopravní prostředky 6 350 000,00 5 236 350,00 2 407 900,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 3 264 420,00 2 320 103,00 2 164 874,50

6121 Stavby 79 727 227,00 97 486 258,65 86 842 222,27

6111 Programové vybavení 1 045 000,00 130 680,00 130 680,00

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 2 219 420,00 2 189 423,00 2 034 194,50

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 12 980 000,00 6 295 389,90 360 212,65

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 325 818 816,00 344 076 875,73 838 515 784,27

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 520 000,00 430 000,00 360 212,65

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 12 980 000,00 6 295 389,90 360 212,65

5901 Nespecifikované rezervy 10 960 000,00 5 559 769,90

5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00 305 620,00

581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU, NAHRADY 
ŠKOD

2 000 000,00 32 521,00 21 345,00

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 2 000 000,00 32 521,00 21 345,00



Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -3 017 637,70 -77 481,00 -3 095 118,70

Oprávky k softwaru -10 877 555,67 -1 096 649,00 -11 974 204,67

Oprávky k ocenitelným právům

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00 150 000,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 43 754 982,32 -16 319 670,49 27 435 311,83

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 302,50 700 832,00 701 134,50

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 1 368 824,00 1 368 824,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 151 155 452,54 1 443 517,65 152 598 970,19

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 39 410 845,77 2 148 773,14 41 559 618,91

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 1 020 153 947,54 102 650 496,84 1 122 804 444,38

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 96 776 305,10 2 809 725,09 99 586 030,19

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 017 637,70 77 481,00 3 095 118,70

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 193 326,00 1 333 362,50 11 526 688,50

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software 14 036 483,30 130 680,00 14 167 163,30

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Financování  - třída 8

VI. MAJETEK

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -6 100 000,00 -6 100 000,00 5 213 129,24

Změna stavu 6 100 000,00 6 100 000,00 -330 402,46

Výdaje celkem 6 100 000,00 6 100 000,00 5 659 460,54

Obrat -6 100 000,00 -6 100 000,00 330 402,46

Počáteční zůstatek 4 882 726,78

Příjmy celkem 5 989 863,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné účty celkem 134 373 792,85 1 866 035,00 136 239 827,85 -1 866 035,00

Pokladna

Základní běžný účet ÚSC 129 491 066,07 1 535 632,54 131 026 698,61 -1 535 632,54

Běžné účty fondů ÚSC 4 882 726,78 330 402,46 5 213 129,24 -330 402,46

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 90 808 948,00 106 337 576,74 -9 818 216,87

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223



30 710,00

13010 5169 Nákup ostatních služeb x 17 000,00 x 14 345,43

13010 5167 Služby školení a vzdělávání x 36 000,00 x

9 809,76

13010 5164 Nájemné x 300 000,00 x 295 645,97

13010 5162 Služby elektronických komunikací x 13 000,00 x

12 837,64

13010 5161 Poštovní služby x 4 000,00 x 2 468,80

13010 5156 Pohonné hmoty a maziva x 14 000,00 x

36 433,00

13010 5154 Elektrická energie x 9 500,00 x 9 273,92

13010 5152 Teplo x 37 300,00 x

8 346,31

13010 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 7 100,00 x 6 624,18

13010 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 15 000,00 x

0,00

13010 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 9 000,00 x 5 393,00

13010 5132 Ochranné pomůcky x 2 000,00 x

208 554,62

13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 76 748,00 x 75 685,53

13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 211 485,00 x

851 907,05

13010 5021 Ostatní osobní výdaje x 40 000,00 x 40 000,00

13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 852 763,00 x

x

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 870 500,00 x 2 870 500,00 x

13010 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 x 12 672,15

0,00

1071 IROP - program č.117030 - podíl města - způsobilé 0,00 0,00 0,00 0,00

1071 6121 Stavby x 0,00 x

1061 OPŽP 2014+ - podíl města - způsobilé 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1061 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 0,00 x 0,00

1061 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x

1041 OP Zaměstnanost - podíl města - způsobilé 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

1041 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 0,00

1041 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x

1041 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 0,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 9 518,77 9 518,77

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 5 989 863,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 522 038 065,28

5323 Neinvestiční transfery krajům 1 991 542,00 1 723 124,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 235 000,00 981 446,00 979 618,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 574 240,00 574 240,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 123 628,00 2 123 628,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 528 027 928,28

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 426 913,00 1 818 274,00 1 818 274,00

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému majetku -297 561,69 -111 771,40 -409 333,09

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Opravné položky ke stavbám

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům

Opravné položky ke kulturním předmětům

Materiál na skladě 335 743,81 335 743,81

Materiál na cestě

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -296 524,00 -27 516,00 -324 040,00

Materiál

Pořízení materiálu

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -39 410 845,77 -2 148 773,14 -41 559 618,91

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -204 305 217,04 -18 773 740,33 -223 078 957,37

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -39 848 847,36 -2 686 480,84 -42 535 328,20

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -4 175 502,00 -504 425,00 -4 679 927,00



224 674,1513024 5169 Nákup ostatních služeb x 276 000,00 x

3 851 854,03

13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 453 690,00 x 142 060,00

13024 5164 Nájemné x 3 853 000,00 x

31 454,20

13024 5162 Služby elektronických komunikací x 180 000,00 x 130 562,01

13024 5161 Poštovní služby x 60 000,00 x

120 826,08

13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 78 000,00 x 56 213,97

13024 5154 Elektrická energie x 122 000,00 x

86 303,82

13024 5152 Teplo x 478 000,00 x 474 671,00

13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 87 000,00 x

118 989,29

13024 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 117 000,00 x 76 110,13

13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 122 000,00 x

0,00

13024 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 25 000,00 x 16 807,00

13024 5132 Ochranné pomůcky x 8 000,00 x

2 714 617,71

13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 016 002,00 x 997 506,82

13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 793 652,00 x

11 268 879,35

13024 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00 x 1 400,00

13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 11 288 921,00 x

x

13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 20 870 500,00 x 20 870 500,00 x

13024 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 x 176 331,85

13015 Sociální práce - OSVZ 3 104 789,29 3 104 789,29 2 397 366,00 2 941 015,83

673 729,55

13015 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 707 423,29 x 0,00 x

13015 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 707 423,29 x

6 000,00

8 278,0013015 5173 Cestovné x 12 000,00 x

13015 5169 Nákup ostatních služeb x 8 000,00 x

10 861,02

13015 5167 Služby školení a vzdělávání x 35 000,00 x 25 020,00

13015 5156 Pohonné hmoty a maziva x 13 000,00 x

658,00

13015 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 87 000,00 x 73 900,00

13015 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 6 000,00 x

1 164,00

13015 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek x 15 000,00 x 13 573,00

13015 5132 Ochranné pomůcky x 1 400,00 x

388 164,17

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 149 324,00 x 140 865,97

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 411 474,00 x

x

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 659 168,00 x 1 598 802,12

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 397 366,00 x 2 397 366,00

499 706,44

13013 OP Zaměstnanost - podíl EU 0,00 499 706,44 0,00 499 706,44

13013 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 499 706,44 x

13011 Sociálně-právní ochrana dětí 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

13011 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00

13011 5194 Výdaje na věcné dary x 0,00 x

0,00

13011 5173 Cestovné x 0,00 x 0,00

13011 5171 Opravy a udržování x 0,00 x

0,00

13011 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00

13011 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x

0,00

13011 5164 Nájemné x 0,00 x 0,00

13011 5162 Služby elektronických komunikací x 0,00 x

0,00

13011 5161 Poštovní služby x 0,00 x 0,00

13011 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00 x

0,00

13011 5154 Elektrická energie x 0,00 x 0,00

13011 5152 Teplo x 0,00 x

0,00

13011 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 0,00 x 0,00

13011 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x

0,00

13011 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00 x 0,00

13011 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 0,00 x

0,00

13011 5132 Ochranné pomůcky x 0,00 x 0,00

13011 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x

0,00

13011 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 0,00

13011 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00 x

x

13011 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 0,00

13011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00

x

13010 Pěstounská péče 2 878 754,00 2 878 754,00 2 883 172,15 1 906 463,71

13010 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 8 254,00 x 0,00

11 500,00

13010 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám x 1 196 858,00 x 272 253,50

13010 5175 Pohoštění x 12 000,00 x

0,00

13010 5173 Cestovné x 21 000,00 x 14 675,00

13010 5171 Opravy a udržování x 4 000,00 x



6 635,64

98187 5164 Nájemné x 0,00 x 0,00

98187 5162 Služby elektronických komunikací x 6 635,64 x

15 509,83

98187 5161 Poštovní služby x 54 093,60 x 54 093,60

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 15 509,83 x

0,00

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 65 042,07 x 65 042,07

98187 5132 Ochranné pomůcky x 0,00 x

0,00

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 0,00

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x

673,00

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 183 266,00 x 183 266,00

98187 5019 Ostatní platy x 673,00 x

x

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00 x 0,00

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 346 634,54 x 346 634,54

x

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 27 971,70 0,00 27 971,70 0,00

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 27 971,70 x 27 971,70

x

98043 Příspěvek obcím dle zákona o komp.bonusu 2022 462 421,95 0,00 462 421,95 0,00

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 462 421,95 x 462 421,95

9 518,77

98032 Krizové situace 2021 (mimo povodní) 0,00 9 518,77 0,00 9 518,77

98032 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi x 9 518,77 x

0,00

98008 Volby prezidenta ČR 18 417,75 18 417,75 18 417,75 18 417,75

98008 5901 Nespecifikované rezervy x 0,00 x

x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 18 417,75 x 18 417,75

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 18 417,75 x 18 417,75

x

90992 Národní program Životní prostředí – IV 1 555 349,76 0,00 1 555 349,76 0,00

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 555 349,76 x 1 555 349,76

x

90002 Národní program Životní prostředí - NIV 160 412,06 0,00 160 412,06 0,00

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 160 412,06 x 160 412,06

33092 1 064 481,00 1 064 481,00 1 064 481,00 1 064 481,00

x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 064 481,00 x 1 064 481,00

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 064 481,00 x 1 064 481,00

33090 Adapt. skupiny pro děti cizince migrující z Ukr 892 500,00 961 152,07 892 500,00 979 227,07

23 641,00

33090 5175 Pohoštění x 87 437,27 x 87 437,27

33090 5169 Nákup ostatních služeb x 23 641,00 x

5 123,80

2 400,0033090 5164 Nájemné x 2 400,00 x

33090 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 5 123,80 x

154 554,00

33090 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 63 656,00 x 64 872,00

33090 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 151 203,00 x

x

33090 5021 Ostatní osobní výdaje x 627 691,00 x 641 199,00

33090 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 892 500,00 x 892 500,00

33063 Šablony - MŠ, ZŠ - EU - NIV 100 276,00 100 276,00 100 276,00 100 276,00

x

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 100 276,00 x 100 276,00

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 100 276,00 x 100 276,00

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 3 900 932,94 3 900 932,94 3 900 932,94 3 900 932,94

x

17969 6121 Stavby x 3 900 932,94 x 3 900 932,94

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 900 932,94 x 3 900 932,94

595 707,20

15974 OPŽP 2014 - 2020 - EU - INV 0,00 595 707,20 0,00 595 707,20

15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 595 707,20 x

46 282,50

15011 OPŽP 2014 - 2020 - EU - NIV 0,00 46 282,50 0,00 46 282,50

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 46 282,50 x

15 878,00

14004 Dotace - hasiči 76 519,00 76 519,00 76 519,00 76 519,00

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 15 878,00 x

35 319,00

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 14 000,00 x 14 000,00

14004 5132 Ochranné pomůcky x 35 319,00 x

x

14004 5019 Ostatní platy x 11 322,00 x 11 322,00

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 76 519,00 x 76 519,00

13305 DPS - pečovatelská služba 2 013 200,00 2 013 200,00 2 013 200,00 2 013 200,00

135 673,56

13305 5173 Cestovné x 0,00 x 0,00

13305 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 135 673,56 x

1 507 478,00

13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 370 048,44 x 370 048,44

13305 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 507 478,00 x

x

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 013 200,00 x 2 013 200,00 x

13305 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 0,00 x 0,00

4 500,00

13024 Transfery na výkončinnosti ORP v oblasti SPOD 20 870 500,00 21 220 765,00 21 046 831,85 20 482 056,56

13024 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 4 500,00 x

108 990,00

13024 5194 Výdaje na věcné dary x 8 000,00 x 7 964,00

13024 5173 Cestovné x 180 000,00 x

13024 5171 Opravy a udržování x 60 000,00 x 47 673,00



Podpisový záznam statutárního 
zástupce

02.05.2023 14:09:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Mgr. Filip Kořínek

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Martina Šnoblová

Osoba odpovědná za účetnictví Martina Gollová

Razítko účetní jednotky

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH 
MAJETKEM

98187 Společné volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev 346 634,54 346 634,54 346 634,54 346 634,54

21 414,40

98187 5901 Nespecifikované rezervy x 0,00 x 0,00

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 21 414,40 x







































Přehled hospodaření a fondů příspěvkových organizací 2022

Popis Účet MŠ Karlická MŠ Topolská MŠ Barevný ostrov MŠ Husova ZŠ ZUŠ

materiál 501 865 673,09 571 100,29 504 536,41 831 231,11 3 110 185,49 135 982,88

energie 502 713 993,72 221 004,07 421 801,16 394 497,30 3 182 574,34 312 297,35

opravy a udržování 511 507 708,06 30 402,00 116 957,95 457 986,02 1 075 986,00 151 749,01

cestovné 512 3 489,00 7 212,00 1 394,00 0,00 33 281,00 0,00

náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 627,00 0,00 0,00 2 790,00

ostatní služby 518 456 096,79 293 066,63 823 390,32 221 795,16 2 554 385,54 590 775,73

mzdové a sociální náklady 52x 7 498 867,46 3 901 971,72 5 838 950,52 6 066 651,00 63 870 729,54 12 066 845,66

daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00

jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní náklady 54x 35 134,00 79 690,57 2 500,00 1 200,00 1 699,00 9 776,00

odpisy 551 540 614,08 35 323,00 806 039,00 1 321 349,00 4 770 873,00 438 253,00

prodaný dlouhodobý majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00

drobný majetek 558 272 742,30 0,00 34 197,00 92 580,00 1 655 313,86 77 710,12

kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 59,20 320,27 32,17

Náklady celkem 10 894 318,50 5 139 770,28 8 550 393,36 9 387 348,91 80 257 873,04 13 786 211,92

provozní dotace 67x 9 059 209,08 4 858 302,00 7 658 351,00 8 080 474,00 76 471 293,13 12 237 355,19

z toho:                 od zřizovatele 1 037 400,00 860 000,00 1 147 000,00 1 410 000,00 6 008 000,00 220 000,00

příspěvek na odpisy 540 614,08 35 323,00 674 971,00 1 321 349,00 4 802 779,80 438 253,00

ostatní účel. dotace 7 481 195,00 3 962 979,00 5 836 380,00 5 349 125,00 65 660 513,33 11 579 102,19

tržby z prodeje služeb 602 1 177 994,00 401 892,00 616 766,00 1 218 608,00 2 129 375,00 1 565 305,00

tržby z pronájmu 603 0,00 0,00 15 920,00 58 220,00 921 621,00 0,00

tržby z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby z prodeje DHM 646 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

čerpání fondů 648 409 904,39 35 323,00 63 410,05 100 000,00 187 657,25 39 050,00

ostatní výnosy 649 247 124,00 1,04 195 175,65 147 040,00 744 495,78 10 591,00

úroky 662 87,03 0,00 3 775,89 327,10 1 685,54 169,29

ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 10 894 318,50 5 295 518,04 8 553 398,59 9 604 669,10 80 456 127,70 13 852 470,48

zisk (+), ztráta (-) po zdanění 0,00 155 747,76 3 005,23 217 320,19 198 254,66 66 258,56

Stavy fondů

rezervní fond 413+414 89 146,73 106 974,34 311 364,92 418 865,17 2 905 812,42 180 758,10

fond investic 416 314 558,00 471 250,60 1 149 149,32 1 275 649,16 7 153 749,25 471 902,40

fond odměn 411 379 625,00 122 858,00 113 056,00 228 168,00 1 248 268,00 171 346,00

FKSP 412 105 202,48 2 972,57 19 634,68 84 284,00 340 634,13 435 066,77

Závěrečný účet 2022 - příloha č. 2



  Stránka 1 z 4 

Návrh závěrečného účtu 2022 – textová část 

 

Schválený rozpočet na rok 2022 byl sestaven jako schodkový s příjmy ve výši 336,5 mil. Kč, výdaji 
ve výši 427,3 mil. Kč a splátkami úvěrů ve výši 8,0 mil. Kč. Zdrojem pro financování schodku a splátek 
úvěrů bylo zapojení zůstatku účtu (98,8 mil. Kč), tj. úspor minulých let.  
 
Rozpočet byl následně v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními v souladu s platným zněním 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rovněž v souladu s Pravidly 
pro schvalování rozpočtových opatření schválenými Zastupitelstvem města. Celkem bylo schváleno a 
provedeno 77 rozpočtových opatření (zahrnující 155 změn rozpočtu). Zatímco rozpočtová opatření 
schválená Radou města reagovala většinou na běžné potřeby změn uvnitř rozpočtu, rozpočtová 
opatření, která schválilo Zastupitelstvo města, měnila závazné ukazatele rozpočtu. Převážně šlo o 
změnu celkové výše příjmů a zároveň výdajů v souvislosti s investiční aktivitou města a s navýšením 
rozpočtu zapojením přijatých dotací.  
 
V upraveném rozpočtu po provedení již zmíněných rozpočtových opatření činily rozpočtové příjmy cca 
352,1 mil. Kč, výdaje cca 458,5 mil. Kč a splátky úvěrů 8,0 mil. Kč. Došlo k navýšení schodku rozpočtu 
na konečných 106,3 mil. Kč a zapojení zůstatku účtu ve výši 114,3 mil. Kč, tedy o 15,5 mil. Kč víc 
proti schválenému rozpočtu, což bylo způsobeno zejména navýšením prostředků na rekonstrukci 
komunikací a navýšením rozpočtu oddělení sociálně-právní ochrany dětí.  
 
Skutečné příjmy za rok 2022 činily cca 418,4 mil. Kč a skutečné výdaje za stejné období činily 
cca 408,6 mil. Kč. Hospodaření města tak v r. 2022 skončilo přebytkem ve výši 9,8 mil. Kč (bez 
odečtení splátek úvěrů 8,0 mil. Kč), přičemž původně plánovaný schodek byl 90,8 mil. Kč. Tento 
výsledek hospodaření je způsoben zejména čerpáním všech uvažovaných výdajů v oblasti provozu i 
investic dle rozpočtu. Díky dlouhodobě obezřetnému přístupu při sestavování rozpočtu nebylo nutné 
rozpočet snižovat. Na straně příjmů důvody přebytku zahrnují vysokou daň z přidané hodnoty (inflační 
tlaky), daň z příjmů fyzických i právnických osob, příjmy z úroků a správních poplatků a zejména výběr 
pokut za úsekové měření. 

 

Výsledky v podrobnějším členění: 

 

PŘÍJMY 

 
1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 
Jak již bylo výše řečeno, i v roce 2022 díky obezřetnému přístupu při odhadování příjmů došlo k naplnění 
rozpočtu v daňové oblasti. Jejich příjem skončil na výrazně vyšší úrovni než v roce 2021 (daň z příjmů 
fyzických osob o 13,3 %, daň z příjmů právnických osob o 18,2 %, daň z přidané hodnoty o 17,7 %). 
  
Rozpočet byl sestavován u všech daní obdobným způsobem jako v minulých letech. Daně byly 
rozpočtovány podobně jako v roce 2021 se zohledněním známých legislativních změn a odhadů vývoje 
hospodářství.  Probíhající inflace (průměr ČR 15,1 %) přispěla ke zvýšení inkasa daňových příjmů, 
zejména z titulu růstu inkasa DPH, což pozitivně ovlivnilo daňové příjmy města.  
 
Daň za obec ve výši 9,2 mil. Kč je tzv. průběžnou položkou, která se ve stejné výši objevuje i na výdajové 
straně, takže bilance v rozpočtu je vyrovnaná.  
 
Správní poplatky jsou položkou, která zaznamenala mírný pokles. V roce 2022 bylo vybráno o 0,9 mil. 
Kč méně než v předchozím roce. Jednalo se pravděpodobně o reakci na doznívající uzávěry 
hospodářství a stagflační tlaky v celé ekonomice. Výše správních poplatků je určena příslušnými zákony 
a město na ni nemá vliv.  

 



  Stránka 2 z 4 

Místní poplatky jsou tou částí rozpočtových příjmů, které dlouhodobě vykazují vyrovnaný vývoj. 
Meziročně poklesly o 3 tisíce Kč, tedy o pouhé 0,04 %. 
 
 

2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
 
Nedaňové příjmy (vlastní příjmy města) převýšily upravený rozpočet o 37,3 mil. Kč. Tuto skutečnost 
ovlivnily především vysoké příjmy z pokut z úsekového měření rychlosti, jejich odhad byl překročen o 
28,9 mil. Kč.  
 
 

3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
 
Kapitálové příjmy (příjmy z prodeje majetku, dary a příspěvky) byly naplněny v očekávané struktuře a 
výši. 
 
 

4. DOTAČNÍ PŘÍJMY 
 
Objem dotací v roce 2022 byl srovnatelný s rokem 2021, město obdrželo dotace v celkové výši 118,3 
mil. Kč. Výrazně se snížil se podíl investičních dotací, provozní dotace zůstaly na stejné úrovni. Dotace 
jsou většinou poskytovány na konkrétní rok, ve kterém musí být využity, a proto se jejich objem i určení 
meziročně velmi mění. 
 
Příspěvek na výkon státní správy byl zvýšen o 4,6 mil. Kč proti roku 2021 (celkově 79,1 mil.) Na růstu 
se nejvíce podílelo zvýšení příspěvku na zvláštní postavení, která souvisí s fyzickým umístěním části 
úřadu v Praze, a růst postu obyvatel správního obvodu. 
 
Město v roce 2022 obdrželo doplatek dotace na akce „Vodovod a kanalizace Zátoka Radosti (1,55 mil.), 
„Studie opatření k eliminaci odtoku vod do zástavby“ (174,2 tis.), dále dotace na volby do PS, ÚSC a 
prezidenta ČR (392,9 tis.), na integraci ukrajinských cizinců – adaptační skupiny (895,5 tis.), vybudování 
sociálního zázemí na atletickém oválu (400 tis.), vybavení SDH (167,9 tis.), rekonstrukci chodníku v ul. 
Dr. Janského (3,9 mil.), výsadbu stromů (160,4 tis.) kompenzační bonus – covid opatření (462,3 tis.),  
 
Dále byly obdrženy dotace pro oddělení sociální pomoci a pro oddělení sociálně-právní ochrany dětí a 
další provozní dotace na práci úřadu (OSPOD, pěstounská péče, sociální práce) a pečovatelskou službu 
DPS v souhrnné výši 27,9 mil. 
 
 

VÝDAJE 

 
Celkové rozpočtované výdaje činily po rozpočtových úpravách cca 458,5 mil. Kč. Skutečné výdaje 
činily 408,6 mil. Kč. 
 
Skutečné běžné výdaje činily 310,5 mil. Kč, tedy o 33,6 mil. Kč méně, než předpokládal upravený 
rozpočet. Skutečné investiční výdaje činily 98,1 mil. Kč, tedy o 16,3 mil. Kč méně než rozpočtované. 
Důvodem nečerpání investičních výdajů bylo nejčastěji posunutí záměru v čase nebo ustoupení od jeho 
realizace, méně často změna rozsahu díla a tedy i snížení ceny. 
 
Podíl skutečných investičních výdajů na celkových výdajích činil zhruba 24,0 %, meziročně se zvýšil o 
48 %. 
 
Z celkových investičních výdajů patřil největší podíl následujícím akcím (investice nad 1 mil. Kč): 
  
rekonstrukce komunikace ul. K Lesíku 19,7 mil. Kč 
rekonstrukce chodníku v ul. Dr. Janského vč. veř. osvětlení 11,3 mil. Kč 
rekonstrukce komunikace ul. Arbesova 10,3 mil. Kč 
vodovod a kanalizace v ul. U Vodárny 6,1 mil. Kč 
sportovní areál – vybudování sociálního zázemí 4,7 mil. Kč 



  Stránka 3 z 4 

rekonstrukce ulice Jahodová 4,3 mil. Kč 
vodovod a kanalizace Habřiny 3,9 mil. Kč 
rekonstrukce učeben v ZŠ Černošice 3,8 mil. Kč 
veřejné osvětlení v ul. K Lesíku a Pad Školou 2,4 mil. Kč 
nákup vozidla M27 Compact pro technické služby 2,4 mil. Kč 
výstavba chodníku v ul. Střední 1,6 mil. Kč 
sportovní areál - prostor pro skok o tyči a hod koulí 1,4 mil. Kč 
Územní systém ekologické stability (státní správa – odbor životního prostředí) 1,3 mil. Kč 
vybudování zahradních objektů a oplocení pro ZŠ 1,3 mil. Kč 
úpravy rozvodů v úpravně vody v ul. Radotínská 1,2 mil. Kč 
zvětšení dimenze kanalizačního řadu v ul. Javorová 1,1 mil. Kč 
výstavba polopodzemních kontejnerů v ul. Poštovní 1,0 mil. Kč 
opatření k eliminaci odtoku vod ze zástavby města 1,0 mil. Kč 
nákup pozemků a nemovitostí  1,0 mil. Kč 
   
 Ve zbytkové hodnotě 18,3 mil. Kč byly realizovány drobné investice včetně veřejného světlení 
nebo projektů vzešlých z participativního rozpočtu 
 
Nezanedbatelnou část běžných výdajů ve všech oblastech, které město zajišťuje, představují 
personální výdaje (168,8 mil. Kč). Tyto výdaje tvoří cca 54,4 % běžných výdajů a jejich výše je do 
značné míry dána podmínkami vyplývajícími z pracovně právních předpisů a uzavřených pracovních 
smluv. Personální náklady tvoří prostředky na platy, odvody na povinné zdravotní a sociální pojištění, 
dále výdaje za dohody konané mimo pracovní poměr, odměny zastupitelům a povinné úrazové pojištění 
zaměstnavatele. Celkově došlo k absolutnímu růstu personálních výdajů o 12,2 mil. Kč proti roku 2021, 
což je dáno zejména navýšením počtu zaměstnanců na některých odborech, které si vyžádal nárůst 
objemu zpracovávaných agend, a také mimořádnými odměnami během pandemie, hrazených na 
některých odborech ze státních dotací. 
 
Provozní příspěvky školám a školkám včetně příspěvků na odpisy činily celkem 18,5 mil. Kč, což je 
vyšší částka o 1,0 mil. Kč než v roce 2021. Tento rozdíl je způsoben zejména navýšením provozních 
příspěvků v očekávání růstu cen energií.  
 
Náklady na nákup vody z cizích zdrojů činily zhruba 4,9 mil. Kč, z toho 4,6 mil. Kč je nákup vody pro 
městskou vodovodní síť na dodávky vody.  
Náklady na elektrickou energii činily celkem cca 11,6 mil. Kč, přičemž cca 4,7 mil. Kč z této částky činí 
výdaje za elektřinu pro kanalizace (ČOV a čerpadla) a 3,0 mil. Kč pro veřejné osvětlení. Jedná se o 
dvojnásobné zvýšení proti roku 2021, což odpovídá růstu cen energií, ke kterému v této době došlo. 
Náklady na vytápění objektů města včetně dislokovaných pracovišť v Podskalské a Václavské ulici 
v Praze (plyn a teplo) činí 2,1 mil. Kč. Situace u plynu je obdobná jako u elektřiny.  
Výdaje na PHM za celé město včetně organizačních složek (tedy včetně provozu městské policie a 
jednotky sboru dobrovolných hasičů) činily cca 1,5 mil. Kč. 
Výdaje za poštovné činily 3,7 mil. Kč. Nárůst o 0,9 mil. Kč je způsoben nejen zvýšením cen poštovného, 
ale i množstvím zásilek souvisejícím s vysokým počtem projednávaných přestupků na poli úsekového 
měření.  
Výdaje za služby telekomunikací v celkové výši 1,5 mil. Kč zůstaly na úrovni roku 2021.  
Výdaje na služby IT se zvýšily o 1,7 mil. na 5,8 mil. Kč. Z této částky je 0,5 mil. Kč důsledkem 
dočasného dodavatelského řešení péče o hlavní ekonomický a spisový software města po ukončení 
pracovního poměru specialisty na tento software, dále 0.4 mil. prodloužení podpory pro servery a 0,2 
mil. zapracování výkresů územních plánů do geografického informačního systému. 
Výdaje na školení zaměstnanců se zvýšily o 300 tis. na celkových 2,0 mil. Kč, kdy se jedná zejména o 
povinné zkoušky odborné způsobilosti odložené v důsledku protikoronavirových opatření  
 
Město věnovalo na granty pro práci s mládeží 650 tis. Kč, granty v oblasti kultury 395 tis. Kč a granty v 
oblasti sociální 50 tis. Kč. Granty byly rozděleny téměř v plné výši. Dále mimo grantové programy město 
věnovalo 717,6 tis. Kč, z toho na práci s mládeží 200 tis. Kč SK Černošice na veřejné bruslení, 200 tis. 
Kč na činnost SK Černošice a 200 tis. Kč na činnost Sokola, a dále na kulturu 117,6 tis. Kč na podporu 
pravidelných akcí (masopust, farmářské a mikulášské trhy) a další jednorázové akce. V souladu se 
smlouvou o podpoře byly SK Černošice poskytnuty prostředky v souhrnné výši 3,7 mil. Kč na změnu 
skladby střešního pláště stadionu, úpravy prostranství před stadionem a vodovodní přípojku pro stadion. 
Celkový objem městem poskytnutých grantů a dotací v roce 2022 byl 5,6 mil. Kč. 



  Stránka 4 z 4 

 
Platby úroků z úvěrů představovaly 774,7 tis. Kč. Splátky úvěrů a půjček činily 8,0 mil. Kč. Na úrocích 
z peněz na bankovních účtech město obdrželo 3,2 mil. Kč.  
 
Ke konci roku bylo v rozpočtu stále 6,2 mil. Kč rezerv. 
 
Město vytváří samostatnou položku na sociální fond pro zaměstnance. V jeho rámci bylo vyplaceno 5,7 
mil. Kč.  
 
 

Shrnutí: 

 
Závěrem lze říci, že město Černošice čerpalo prostředky na zajištění potřeb pro všechny oblasti, které 
spravuje, dle předem stanoveného a schváleného rozpočtu v řádu cca 427,3 mil. Kč upraveného 77 
rozpočtovými opatřeními. Výsledný přebytek hospodaření ve výši cca 9,8 mil. Kč vznikl v příjmové i 
výdajové oblasti rozpočtu. Jedná se zejména o nižší výdaje za provoz úřadu, nerealizování některých 
investic nebo jejich přesun do dalšího roku, zvýšené příjmy z daně z příjmů právnických osob a daně 
z přidané hodnoty, pokut za úsekové měření rychlosti.  
 
Úplná podoba závěrečného účtu včetně všech příloh v plném znění je zveřejněna na webu města. 
 
Přezkoumání hospodaření města provedl Krajský úřad Středočeského kraje na základě žádosti 
schválené starostou města. Nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly odstraněny do 
závěrečného přezkoumání. Nedostatek v oblasti inventarizace zjištěný při závěrečném přezkoumání 
bude odstraněn v průběhu roku 2023. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města je v plném 
znění přílohou závěrečného účtu.  
 
Součástí závěrečného účtu je souhrn hospodaření všech zřízených příspěvkových organizací města, tj. 
čtyř mateřských škol, základní školy a základní umělecké školy. 
 
 
 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Martina Gollová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Martina Šnoblová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Filip Kořínek 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:   



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

Ministerstvo financí FIN 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  12 / 2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2022 12 00241121

Název a sídlo účetní jednotky: Město Černošice 
Karlštejnská 259

25228  Černošice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 18 000 000,00 18 000 000,00 20 860 332,52 115,89 115,89
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 500 000,00 500 000,00 1 893 257,19 378,65 378,65
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 2 500 000,00 2 500 000,00 4 208 504,68 168,34 168,34
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 25 000 000,00 25 000 000,00 31 825 071,52 127,30 127,30
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 7 000 000,00 9 232 860,00 9 232 860,00 131,90 100,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 60 000 000,00 60 000 000,00 72 279 103,82 120,47 120,47
0000 1332 Příjem z poplatků za znečišťování ovzduší 47 000,00 ******* *******
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 301,44 ******* *******
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 10 350,27 ******* *******
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 400 000,00 400 000,00 426 502,00 106,63 106,63
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 25 000,00 25 000,00 108 864,00 435,46 435,46
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 150 000,00 150 000,00 210 724,00 140,48 140,48
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 6 800 000,00 6 800 000,00 7 067 067,66 103,93 103,93
0000 1359 Př.z odvodů z vybr. činn. a služeb jinde neuveden. -3 000,00 ******* *******
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 39 025 000,00 39 025 000,00 43 062 164,00 110,35 110,35
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 600 000,00 600 000,00 1 022 755,57 170,46 170,46
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 733,51 ******* *******
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 12 500 000,00 12 500 000,00 13 229 489,23 105,84 105,84
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 855 445,94 855 445,94 ******* 100,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 78 804 800,00 79 120 500,00 79 120 500,00 100,40 100,00
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 160 412,06 160 412,06 ******* 100,00
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 26 665 930,00 28 171 866,00 28 171 866,00 105,65 100,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 426 913,00 1 818 274,00 1 818 274,00 127,43 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 123 628,00 2 123 628,00 ******* 100,00
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 555 349,76 1 555 349,76 ******* 100,00
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 900 932,94 3 900 932,94 ******* 100,00
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 574 240,00 574 240,00 ******* 100,00

0000 Bez ODPA 279 397 643,00 293 013 508,70 323 762 730,11 115,88 110,49

1036 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 333 362,00 1 333 362,00 ******* 100,00

1036 Správa v lesním hospodářství 1 333 362,00 1 333 362,00 ******* 100,00

2169 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 400 000,00 400 000,00 234 600,00 58,65 58,65

2169 Ostatní správa v prům., staveb., obch. a službách 400 000,00 400 000,00 234 600,00 58,65 58,65

2219 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 27 000,00 ******* *******

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 27 000,00 ******* *******

2292 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
2292 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 95 446,63 ******* *******

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 7 000,00 7 000,00 95 446,63 ******* *******

2299 2143 Kursové rozdíly v příjmech -890,56 ******* *******
2299 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 15 500 000,00 15 500 000,00 44 540 755,80 287,36 287,36

2299 Ostatní záležitosti v dopravě 15 500 000,00 15 500 000,00 44 539 865,24 287,35 287,35

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 25 000 000,00 25 000 000,00 24 337 910,41 97,35 97,35
2310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 130 000,00 130 000,00 44 892,00 34,53 34,53
2310 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 500 000,00 ******* *******

2310 Pitná voda 25 130 000,00 25 130 000,00 24 882 802,41 99,02 99,02

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 200 000,00 1 200 000,00 1 362 866,67 113,57 113,57
2321 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 45 423,00 ******* *******
2321 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 502 237,44 ******* *******
2321 3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz. dlouhodob.maj. 1 500 000,00 1 500 000,00 920 000,00 61,33 61,33

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 2 710 000,00 2 710 000,00 2 830 527,11 104,45 104,45

3111 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 35 852,00 35 852,00 ******* 100,00

3111 Mateřské školy 500 000,00 535 852,00 35 852,00 7,17 6,69

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 850 000,00 850 000,00 1 445 085,00 170,01 170,01
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00

3113 Základní školy 850 000,00 914 424,00 1 509 509,00 177,59 165,08

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 55 000,00 55 000,00 69 285,00 125,97 125,97
3314 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 23 100,00 ******* *******

3314 Činnosti knihovnické 55 000,00 55 000,00 92 385,00 167,97 167,97

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 480 000,00 480 000,00 328 564,70 68,45 68,45

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 480 000,00 480 000,00 328 564,70 68,45 68,45

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 150 000,00 150 000,00 317 115,00 211,41 211,41
3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 16 885,00 ******* *******

3392 Zájmová činnost v kultuře 150 000,00 150 000,00 334 000,00 222,67 222,67

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 220 000,00 233 758,00 305 298,77 138,77 130,60
3399 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 20 000,00 20 000,00 33 583,00 167,92 167,92
3399 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 4 000,00 ******* *******
3399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 696,00 ******* *******

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 240 000,00 253 758,00 348 577,77 145,24 137,37

3412 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 23 000,00 ******* *******
3412 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 300 000,00 ******* *******

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 323 000,00 ******* *******

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 75 000,00 75 000,00 197 890,00 263,85 263,85
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 613 000,00 613 000,00 687 596,00 112,17 112,17
3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 23 657,73 473,15 473,15

3612 Bytové hospodářství 693 000,00 693 000,00 909 143,73 131,19 131,19

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 10 000,00 87 928,80 879,29 879,29
3613 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 129 500,00 129 500,00 881 974,97 681,06 681,06
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 100 000,00 1 100 000,00 1 361 268,49 123,75 123,75
3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 9 962,00 ******* *******

3613 Nebytové hospodářství 1 239 500,00 1 239 500,00 2 341 134,26 188,88 188,88

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 68 560,00 ******* *******

3631 Veřejné osvětlení 68 560,00 ******* *******

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00 50 000,00 67 028,00 134,06 134,06

3632 Pohřebnictví 50 000,00 50 000,00 67 028,00 134,06 134,06

3636 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 250 000,00 250 000,00 138 871,70 55,55 55,55
3636 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 221,00 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3636 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 48 092,00 ******* *******
3636 3111 Příjem z prodeje pozemků 520 000,00 520 000,00 64 125,00 12,33 12,33

3636 Územní rozvoj 770 000,00 770 000,00 251 309,70 32,64 32,64

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 25 000,00 25 000,00 31 912,00 127,65 127,65
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 012,00 ******* *******

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 25 000,00 25 000,00 51 924,00 207,70 207,70

3723 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 80 000,00 80 000,00 503 926,84 629,91 629,91

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 80 000,00 80 000,00 503 926,84 629,91 629,91

3725 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 250 000,00 250 000,00 127 596,00 51,04 51,04
3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 500 000,00 1 500 000,00 1 862 328,44 124,16 124,16

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 750 000,00 1 750 000,00 1 989 924,44 113,71 113,71

3729 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 15 000,00 ******* 0,00

3729 Ostatní nakládání s odpady 15 000,00 ******* 0,00

3769 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 100 000,00 100 000,00 44 289,90 44,29 44,29

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 100 000,00 100 000,00 44 289,90 44,29 44,29

4339 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 12 672,15 ******* *******

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 12 672,15 ******* *******

4350 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 900 000,00 900 000,00 1 008 962,00 112,11 112,11
4350 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 200 000,00 1 200 000,00 1 215 977,00 101,33 101,33
4350 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 34 000,00 ******* 0,00
4350 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 11 998,00 ******* *******

4350 Domovy pro seniory 2 100 000,00 2 134 000,00 2 236 937,00 106,52 104,82

4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 650 000,00 650 000,00 894 731,00 137,65 137,65
4351 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 1 100 000,00 1 100 000,00 1 418 075,00 128,92 128,92

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 1 750 000,00 1 750 000,00 2 312 806,00 132,16 132,16

4379 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 34 000,00 ******* *******

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 34 000,00 ******* *******

5311 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 100 000,00 1 100 000,00 1 022 500,00 92,95 92,95
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 300 000,00 300 000,00 318 600,00 106,20 106,20
5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 702,68 ******* *******

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 400 000,00 1 400 000,00 1 341 802,68 95,84 95,84

5512 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 768 000,00 768 000,00 768 000,00 100,00 100,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 768 000,00 768 000,00 768 000,00 100,00 100,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 43 067,38 ******* *******
6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 9 514,00 ******* *******
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 80 000,00 80 000,00 88 800,00 111,00 111,00
6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 26 831,00 ******* *******
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 230 000,00 230 000,00 1 142 362,80 496,68 496,68
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 3 500,00 3 500,00 390,00 11,14 11,14
6171 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 2 000,00 ******* *******

6171 Činnost místní správy 313 500,00 313 500,00 1 312 965,18 418,81 418,81

6221 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 92 438,00 80 983,00 ******* 87,61

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 92 438,00 80 983,00 ******* 87,61

6310 2141 Příjem z úroků 500 000,00 3 223 593,75 ******* 644,72

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500 000,00 3 223 593,75 ******* 644,72

6320 2322 Příjem z pojistných plnění 93 504,00 ******* *******
6320 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 8 781,19 ******* *******

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 102 285,19 ******* *******

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 528 027 928,28 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 528 027 928,28 ******* *******

6409 2328 Neidentifikované příjmy 65 825,25 ******* *******

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 65 825,25 ******* *******

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 336 458 643,00 352 163 342,70 946 425 261,32 281,29 268,75

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 53 083,50 26,54 26,54

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 200 000,00 200 000,00 53 083,50 26,54 26,54

1032 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1032 Podpora ostatních produkčních činností 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1036 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 488 591,00 1 488 591,00 1 333 362,50 89,57 89,57

1036 Správa v lesním hospodářství 1 488 591,00 1 488 591,00 1 333 362,50 89,57 89,57

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 390 000,00 380 804,00 292 505,39 75,00 76,81
2212 5164 Nájemné 29 000,00 30 197,50 30 197,50 104,13 100,00
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 88 575,00 64 735,00 64,74 73,08
2212 5169 Nákup ostatních služeb 560 508,10 516 386,90 ******* 92,13
2212 5171 Opravy a udržování 7 070 000,00 6 674 280,75 6 594 863,74 93,28 98,81
2212 5192 Poskytnuté náhrady 207 182,40 207 182,40 ******* 100,00
2212 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 11 425,00 11 425,00 ******* 100,00
2212 6121 Stavby 34 500 300,00 36 671 406,74 36 417 060,86 105,56 99,31

2212 Silnice 42 089 300,00 44 624 379,49 44 134 356,79 104,86 98,90

2219 5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 487,16 30 487,16 ******* 100,00
2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 12 611,00 0,00 0,00
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 170 000,00 170 000,00 59 268,00 34,86 34,86
2219 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 240,00 4,80 4,80
2219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 117 030,00 34 850,90 174,25 29,78
2219 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
2219 5171 Opravy a udržování 140 000,00 95 000,00 70 811,11 50,58 74,54
2219 6121 Stavby 10 350 000,00 11 098 402,40 10 339 249,41 99,90 93,16
2219 6122 Stroje, přístroje a zařízení 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 10 925 000,00 11 718 530,56 10 534 906,58 96,43 89,90

2229 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 70 000,00 6 695,20 9,56 9,56
2229 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 100 000,00 100 000,00 6 695,20 6,70 6,70

2242 6121 Stavby 465 608,00 388 168,00 ******* 83,37

2242 Provoz veřejné železniční dopravy 465 608,00 388 168,00 ******* 83,37

2292 5171 Opravy a udržování 20 000,00 44 758,00 44 757,90 223,79 100,00
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 891 542,00 723 633,00 ******* 81,17

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2292 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 2 000 000,00 0,00 *******

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 2 020 000,00 936 300,00 768 390,90 38,04 82,07

2294 5323 Neinvestiční transfery krajům 1 100 000,00 999 491,00 ******* 90,86

2294 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 1 100 000,00 999 491,00 ******* 90,86

2310 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 750 000,00 773 560,00 832 928,00 111,06 107,67
2310 5021 Ostatní osobní výdaje 230 000,00 230 000,00 181 884,00 79,08 79,08
2310 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 188 000,00 243 040,00 240 039,00 127,68 98,77
2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 68 000,00 88 200,00 87 114,00 128,11 98,77
2310 5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00
2310 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00 25 000,00 24 860,00 124,30 99,44
2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 12 537,00 62,69 62,69
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 495 000,00 495 000,00 138 914,49 28,06 28,06
2310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 500 000,00 4 780 000,00 4 633 225,00 102,96 96,93
2310 5154 Elektrická energie 900 000,00 900 000,00 494 831,16 54,98 54,98
2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 61 000,00 48 756,61 162,52 79,93
2310 5161 Poštovní služby 70 000,00 70 000,00 6 050,20 8,64 8,64
2310 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 15 759,96 63,04 63,04
2310 5164 Nájemné 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00
2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 19 000,00 0,00 0,00
2310 5169 Nákup ostatních služeb 2 628 000,00 2 419 700,00 1 989 612,28 75,71 82,23
2310 5171 Opravy a udržování 700 000,00 2 108 300,00 1 883 391,48 269,06 89,33
2310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 472 000,00 354 769,00 351 382,00 74,45 99,05
2310 6121 Stavby 7 383 319,00 9 316 172,00 7 233 652,15 97,97 77,65
2310 6322 Investiční transfery spolkům 170 000,00 170 000,00 ******* 100,00

2310 Pitná voda 18 557 319,00 22 126 741,00 18 352 937,33 98,90 82,94

2321 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 840 000,00 865 131,00 812 231,00 96,69 93,89
2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 210 000,00 216 232,40 199 653,00 95,07 92,33
2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 76 000,00 78 262,00 72 456,00 95,34 92,58
2321 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 626 000,00 426 000,00 282 718,15 45,16 66,37
2321 5154 Elektrická energie 4 600 000,00 4 800 000,00 4 733 906,50 102,91 98,62
2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 17 000,00 0,00 0,00
2321 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 50 000,00 24 026,77 48,05 48,05
2321 5169 Nákup ostatních služeb 3 704 000,00 3 157 800,00 2 947 810,25 79,58 93,35
2321 5171 Opravy a udržování 700 000,00 747 499,00 730 164,12 104,31 97,68
2321 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 55 902,00 55 902,00 111,80 100,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2321 6121 Stavby 3 024 608,00 6 172 577,00 6 125 107,03 202,51 99,23
2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 450 000,00 389 500,00 48 033,37 10,67 12,33
2321 6322 Investiční transfery spolkům 170 000,00 170 000,00 ******* 100,00

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 14 385 608,00 17 150 903,40 16 207 008,19 112,66 94,50

3111 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 46 827,00 46 827,00 ******* 100,00
3111 5171 Opravy a udržování 450 000,00 541 402,00 216 125,36 48,03 39,92
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 6 961 292,00 7 026 657,08 7 026 657,08 100,94 100,00
3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 064 481,00 1 064 481,00 ******* 100,00
3111 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 852,00 35 852,00 ******* 100,00
3111 6121 Stavby 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

3111 Mateřské školy 8 911 292,00 10 215 219,08 8 389 942,44 94,15 82,13

3113 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00
3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 140 000,00 672 317,38 672 317,38 480,23 100,00
3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 129 329,00 115 789,38 115,79 89,53
3113 5154 Elektrická energie 140 000,00 140 000,00 24 913,64 17,80 17,80
3113 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 0,00 *******
3113 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 22 260,00 7 260,00 48,40 32,61
3113 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 3 146,00 3 146,00 ******* 100,00
3113 5169 Nákup ostatních služeb 1 381 000,00 1 365 309,20 1 226 560,49 88,82 89,84
3113 5171 Opravy a udržování 262 000,00 558 094,56 521 847,84 199,18 93,51
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 10 806 557,00 10 810 779,80 10 810 779,80 100,04 100,00
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 19 000,00 19 000,00 ******* 100,00
3113 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00
3113 6121 Stavby 10 000 000,00 12 836 003,91 12 656 925,95 126,57 98,60
3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 347 204,66 347 204,66 ******* 100,00
3113 6901 Rezervy investičních výdajů 300 000,00 0,00 *******

3113 Základní školy 23 276 557,00 27 087 868,51 26 470 169,14 113,72 97,72

3121 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 150 000,00 142 296,00 ******* 94,86

3121 Gymnázia 150 000,00 142 296,00 ******* 94,86

3231 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 62 231,00 62 230,30 ******* 100,00
3231 5169 Nákup ostatních služeb 19 569,00 19 569,00 ******* 100,00
3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 660 883,00 658 253,00 658 253,00 99,60 100,00

3231 Základní umělecké školy 660 883,00 740 053,00 740 052,30 111,98 100,00

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 390 000,00 403 934,00 421 582,00 108,10 104,37
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 22 845,00 76,15 76,15

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 97 000,00 100 456,00 104 554,00 107,79 104,08
3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 36 000,00 37 255,00 37 942,00 105,39 101,84
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 110 000,00 110 000,00 107 820,32 98,02 98,02
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 448,37 28,97 28,97
3314 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 543,00 27,15 27,15
3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3314 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
3314 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 755,00 75,50 75,50
3314 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 1 056,00 35,20 35,20
3314 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3314 Činnosti knihovnické 705 000,00 723 645,00 698 545,69 99,08 96,53

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 22 000,00 21 600,00 98,18 98,18
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
3319 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 40 000,00 40 000,00 21 600,00 54,00 54,00

3326 5171 Opravy a udržování 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
3326 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 2 000,00 2 000,00 1 162,00 58,10 58,10

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 6 000,00 6 000,00 1 162,00 19,37 19,37

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 115 000,00 115 000,00 109 339,00 95,08 95,08
3349 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 450 000,00 450 000,00 409 024,39 90,89 90,89
3349 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 501,04 16,70 16,70
3349 5169 Nákup ostatních služeb 425 000,00 425 000,00 408 900,00 96,21 96,21
3349 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 995 000,00 995 000,00 927 764,43 93,24 93,24

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 2 500,00 0,00 0,00
3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 65 000,00 65 000,00 46 709,00 71,86 71,86
3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 28 000,00 28 000,00 24 000,00 85,71 85,71
3392 5152 Teplo 40 000,00 67 000,00 66 931,70 167,33 99,90
3392 5154 Elektrická energie 80 000,00 185 000,00 121 849,88 152,31 65,86
3392 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 322 895,00 277 498,90 111,00 85,94
3392 5171 Opravy a udržování 40 000,00 31 490,00 25 335,00 63,34 80,45
3392 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 14 000,00 17 010,00 17 010,00 121,50 100,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 527 000,00 718 895,00 579 334,48 109,93 80,59

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 180 000,00 33 050,00 18,36 18,36

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 420 000,00 746 000,00 709 324,83 168,89 95,08
3399 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 300,00 299,00 ******* 99,67
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 40 329,05 80,66 80,66
3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 80 000,00 65 465,01 81,83 81,83
3399 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 12 910,09 21,52 21,52
3399 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 22 879,00 57,20 57,20
3399 5164 Nájemné 70 000,00 70 000,00 64 000,00 91,43 91,43
3399 5169 Nákup ostatních služeb 600 000,00 443 700,00 354 307,02 59,05 79,85
3399 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 1 630,00 3,26 3,26
3399 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
3399 5175 Pohoštění 60 000,00 60 000,00 39 836,00 66,39 66,39
3399 5194 Výdaje na věcné dary 35 000,00 35 000,00 20 360,00 58,17 58,17
3399 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 162 000,00 162 000,00 ******* 100,00
3399 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 85 000,00 85 000,00 ******* 100,00
3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 640 000,00 260 600,00 255 600,00 39,94 98,08
3399 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 10 000,00 10 000,00 ******* 100,00
3399 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00
3399 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 45 000,00 0,00 0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 2 385 000,00 2 427 600,00 1 896 990,00 79,54 78,14

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 65 421,85 65,42 65,42
3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 19 387,93 32,31 32,31
3412 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 53 780,26 26,89 26,89
3412 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 63 210,40 63 210,40 ******* 100,00
3412 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 23 426,00 78,09 78,09
3412 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 2 162,27 7,21 7,21
3412 6121 Stavby 47 000,00 1 303 829,00 827 140,60 ******* 63,44

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 467 000,00 1 787 039,40 1 054 529,31 225,81 59,01

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 250 000,00 1 245 000,00 1 245 000,00 99,60 100,00
3421 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00
3421 6322 Investiční transfery spolkům 3 500 000,00 3 703 490,00 3 703 490,00 105,81 100,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 4 750 000,00 4 953 490,00 4 953 490,00 104,28 100,00

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 26 474,00 105,90 105,90
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1,00 ******* *******
3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 21 865,00 21 863,66 ******* 99,99
3612 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 0,00 *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3612 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 000,00 809,00 0,00 0,00
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 733,00 36,65 36,65
3612 5153 Plyn 140 000,00 140 000,00 110 699,77 79,07 79,07
3612 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 181 313,70 60,44 60,44
3612 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 92 202,00 92 202,00 ******* 100,00
3612 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 81 440,00 79 750,00 531,67 97,92
3612 5171 Opravy a udržování 33 000,00 26 226,00 25 078,00 75,99 95,62
3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9 971,34 ******* *******
3612 6121 Stavby 1 000 000,00 2 362 773,00 820 922,00 82,09 34,74

3612 Bytové hospodářství 1 518 000,00 3 052 315,00 1 369 008,47 90,19 44,85

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 336 151,32 336 151,31 ******* 100,00
3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 67 970,88 67 970,54 ******* 100,00
3613 5153 Plyn 140 000,00 141 500,00 141 475,00 101,05 99,98
3613 5154 Elektrická energie 340 000,00 340 000,00 242 951,40 71,46 71,46
3613 5164 Nájemné 185 000,00 185 000,00 179 580,00 97,07 97,07
3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 12 000,00 10 000,00 ******* 83,33
3613 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 40 900,30 23 564,20 47,13 57,61
3613 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 19 584,00 19,58 19,58
3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 48 358,31 ******* *******
3613 6121 Stavby 1 452 000,00 926 062,60 496 558,35 34,20 53,62
3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení 49 919,90 ******* 0,00

3613 Nebytové hospodářství 2 267 000,00 2 199 505,00 1 566 193,11 69,09 71,21

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
3631 5154 Elektrická energie 2 400 000,00 3 200 000,00 3 049 142,70 127,05 95,29
3631 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 1 000 338,80 992 577,90 99,26 99,22
3631 5171 Opravy a udržování 150 000,00 197 398,20 191 580,09 127,72 97,05
3631 5192 Poskytnuté náhrady 5 670,00 5 670,00 ******* 100,00
3631 6121 Stavby 5 000 000,00 7 847 350,00 7 842 517,00 156,85 99,94

3631 Veřejné osvětlení 8 650 000,00 12 350 757,00 12 081 487,69 139,67 97,82

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 79 786,00 66,49 66,49
3632 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
3632 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 12 000,00 2 310,00 19,25 19,25
3632 5164 Nájemné 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
3632 5171 Opravy a udržování 30 000,00 21 530,00 10 000,00 33,33 46,45
3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 32 521,00 21 345,00 ******* 65,63

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3632 6121 Stavby 600 000,00 972 343,70 477 357,10 79,56 49,09

3632 Pohřebnictví 803 100,00 1 199 494,70 590 898,10 73,58 49,26

3633 5169 Nákup ostatních služeb 209 330,00 209 330,00 ******* 100,00
3633 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 21 925,20 73,08 73,08

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 30 000,00 239 330,00 231 255,20 770,85 96,63

3635 5169 Nákup ostatních služeb 845 000,00 1 204 500,00 514 613,00 60,90 42,72

3635 Územní plánování 845 000,00 1 204 500,00 514 613,00 60,90 42,72

3636 5164 Nájemné 30 000,00 29 500,00 9 780,00 32,60 33,15
3636 5165 Zemědělské pachtovné 500,00 500,00 ******* 100,00
3636 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 180 000,00 346 639,00 327 416,78 181,90 94,45
3636 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 120 431,00 70 285,00 35,14 58,36
3636 5361 Nákup kolků 50 000,00 43 914,00 18 000,00 36,00 40,99
3636 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 86,00 86,00 ******* 100,00
3636 6130 Pozemky 607 128,00 1 806 795,00 1 106 291,16 182,22 61,23

3636 Územní rozvoj 1 067 128,00 2 347 865,00 1 532 358,94 143,60 65,27

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 7 000 000,00 6 463 941,00 6 059 043,01 86,56 93,74
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 900 000,00 826 211,00 826,21 91,80
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 750 000,00 1 815 457,00 1 639 175,65 93,67 90,29
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 630 000,00 653 755,00 585 912,34 93,00 89,62
3639 5131 Potraviny 7 000,00 7 000,00 6 905,00 98,64 98,64
3639 5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 35 000,00 34 320,00 98,06 98,06
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 125 000,00 125 000,00 95 521,00 76,42 76,42
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 19 795,90 49,49 49,49
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 380 000,00 403 000,00 400 114,44 105,29 99,28
3639 5154 Elektrická energie 400 000,00 400 000,00 379 141,66 94,79 94,79
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 900 000,00 920 000,00 798 048,30 88,67 86,74
3639 5162 Služby elektronických komunikací 80 000,00 80 000,00 60 657,55 75,82 75,82
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 35 000,00 35 000,00 31 097,00 88,85 88,85
3639 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 146 000,00 60 966,43 40,64 41,76
3639 5171 Opravy a udržování 700 000,00 700 000,00 460 686,55 65,81 65,81
3639 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 1 732,00 34,64 34,64
3639 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 749,00 94,98 94,98
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
3639 6123 Dopravní prostředky 2 000 000,00 1 502 000,00 0,00 0,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 14 342 000,00 14 237 153,00 11 465 076,83 79,94 80,53

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3721 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 ******* 0,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 ******* 0,00

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 488,00 14 488,00 ******* 100,00
3722 5169 Nákup ostatních služeb 12 000 000,00 12 349 812,00 12 177 862,06 101,48 98,61
3722 5192 Poskytnuté náhrady 700,00 700,00 ******* 100,00
3722 6121 Stavby 1 700 000,00 0,00 *******
3722 6122 Stroje, přístroje a zařízení 299 745,00 299 745,00 ******* 100,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 13 700 000,00 12 664 745,00 12 492 795,06 91,19 98,64

3723 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 960,00 96,00 96,00
3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 180 000,00 180 000,00 178 993,70 99,44 99,44
3723 5171 Opravy a udržování 85 456,00 85 455,14 ******* 100,00
3723 6121 Stavby 1 614 544,00 1 074 829,52 ******* 66,57

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 181 000,00 1 881 000,00 1 340 238,36 740,46 71,25

3729 5169 Nákup ostatních služeb 326,70 326,70 ******* 100,00
3729 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 35 000,00 34 673,30 0,00 0,00

3729 Ostatní nakládání s odpady 35 000,00 35 000,00 326,70 0,93 0,93

3744 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 37 158,00 30 858,00 ******* 83,05
3744 5169 Nákup ostatních služeb 28 132,50 28 132,50 ******* 100,00
3744 5901 Nespecifikované rezervy 2 000 000,00 824 169,50 0,00 0,00
3744 6121 Stavby 1 110 540,00 1 110 538,00 ******* 100,00

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 2 000 000,00 2 000 000,00 1 169 528,50 58,48 58,48

3745 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 66 119,23 66,12 66,12
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 300 000,00 371 520,00 367 761,75 122,59 98,99
3745 5169 Nákup ostatních služeb 690 000,00 714 200,00 680 526,73 98,63 95,29
3745 5171 Opravy a udržování 70 000,00 53 480,00 31 529,22 45,04 58,96
3745 6121 Stavby 118 646,30 118 646,30 ******* 100,00
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 700 000,00 345 255,00 221 430,00 31,63 64,14
3745 6123 Dopravní prostředky 2 300 000,00 2 408 000,00 2 407 900,00 104,69 100,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 161 000,00 4 112 101,30 3 893 913,23 93,58 94,69

4339 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 843 763,00 852 763,00 851 907,05 100,97 99,90
4339 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00
4339 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 209 179,00 211 485,00 208 554,62 99,70 98,61
4339 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 75 912,00 76 748,00 75 685,53 99,70 98,62
4339 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4339 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 9 000,00 5 393,00 179,77 59,92
4339 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 8 346,31 55,64 55,64
4339 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 6 100,00 7 100,00 6 624,18 108,59 93,30
4339 5152 Teplo 33 300,00 37 300,00 36 433,00 109,41 97,68
4339 5154 Elektrická energie 8 500,00 9 500,00 9 273,92 109,10 97,62
4339 5156 Pohonné hmoty a maziva 9 000,00 14 000,00 12 837,64 142,64 91,70
4339 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 2 468,80 61,72 61,72
4339 5162 Služby elektronických komunikací 13 000,00 13 000,00 9 809,76 75,46 75,46
4339 5164 Nájemné 270 000,00 300 000,00 295 645,97 109,50 98,55
4339 5167 Služby školení a vzdělávání 21 000,00 36 000,00 30 710,00 146,24 85,31
4339 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 17 000,00 14 345,43 95,64 84,38
4339 5171 Opravy a udržování 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
4339 5173 Cestovné 21 000,00 21 000,00 14 675,00 69,88 69,88
4339 5175 Pohoštění 5 000,00 12 000,00 11 500,00 230,00 95,83
4339 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 521 500,00 1 196 858,00 272 253,50 52,21 22,75

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 2 120 254,00 2 878 754,00 1 906 463,71 89,92 66,23

4350 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 38 850,00 64,75 64,75
4350 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 33 862,00 33 101,10 165,51 97,75
4350 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 75 000,00 73 164,00 146,33 97,55
4350 5153 Plyn 480 000,00 480 000,00 364 474,87 75,93 75,93
4350 5154 Elektrická energie 540 000,00 540 000,00 341 255,38 63,20 63,20
4350 5162 Služby elektronických komunikací 90 000,00 90 000,00 73 405,51 81,56 81,56
4350 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 179 000,00 152 395,92 101,60 85,14
4350 5171 Opravy a udržování 200 000,00 227 609,00 189 705,61 94,85 83,35
4350 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 ******* 100,00
4350 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 20 000,00 20 000,00 9 883,00 49,42 49,42
4350 6121 Stavby 2 105 000,00 2 105 000,00 913 550,00 43,40 43,40
4350 6901 Rezervy investičních výdajů 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

4350 Domovy pro seniory 3 795 000,00 3 895 471,00 2 194 785,39 57,83 56,34

4351 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 960 000,00 3 125 611,00 3 021 041,00 102,06 96,65
4351 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 29 700,00 29,70 29,70
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 735 000,00 776 072,00 736 003,00 100,14 94,84
4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 267 000,00 281 905,00 267 367,00 100,14 94,84
4351 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 6 607,00 6 607,00 66,07 100,00
4351 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 1 100 000,00 1 580 000,00 1 420 875,00 129,17 89,93

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 35 000,00 35 393,00 33 553,38 95,87 94,80
4351 5153 Plyn 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00
4351 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 170 000,00 138 711,26 173,39 81,59
4351 5162 Služby elektronických komunikací 36 000,00 36 675,32 34 551,18 95,98 94,21
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 30 000,00 28 160,00 93,87 93,87
4351 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 69 324,68 60 547,00 86,50 87,34
4351 5171 Opravy a udržování 25 000,00 23 000,00 21 659,00 86,64 94,17
4351 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 2 929,00 29,29 29,29
4351 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 7 500,00 7 500,00 7 500,00 100,00 100,00
4351 6123 Dopravní prostředky 750 000,00 0,00 *******

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 6 299 500,00 6 336 088,00 5 889 203,82 93,49 92,95

4359 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
4359 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 5 650,00 28,25 28,25

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 40 000,00 40 000,00 5 650,00 14,13 14,13

4372 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 200 000,00 200 000,00 16 876,00 8,44 8,44

4372 Krizová pomoc 200 000,00 200 000,00 16 876,00 8,44 8,44

4379 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 30 000,00 39 000,00 39 000,00 130,00 100,00
4379 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 71 000,00 70 149,00 87,69 98,80
4379 5175 Pohoštění 40 000,00 40 000,00 39 970,00 99,93 99,93
4379 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00
4379 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 2 400,00 2 400,00 ******* 100,00
4379 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 26 000,00 26 000,00 ******* 100,00
4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00 21 600,00 21 600,00 43,20 100,00

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 210 000,00 210 000,00 209 119,00 99,58 99,58

5213 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
5213 5169 Nákup ostatních služeb 3 500,00 ******* 0,00
5213 5175 Pohoštění 22 000,00 18 500,00 582,00 2,65 3,15
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00 305 620,00 0,00 0,00
5213 6122 Stroje, přístroje a zařízení 94 380,00 94 380,00 ******* 100,00

5213 Krizová opatření 540 000,00 440 000,00 94 962,00 17,59 21,58

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 8 300 000,00 8 511 076,00 6 908 962,00 83,24 81,18
5311 5021 Ostatní osobní výdaje 160 000,00 195 000,00 197 238,00 123,27 101,15
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 059 000,00 2 120 027,00 1 736 415,00 84,33 81,91

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 747 000,00 769 147,00 632 299,00 84,65 82,21
5311 5131 Potraviny 7 000,00 7 000,00 3 046,00 43,51 43,51
5311 5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 190 000,00 190 000,00 166 919,16 87,85 87,85
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 1 356,00 27,12 27,12
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 300 000,00 80 443,07 26,81 26,81
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 90 000,00 90 000,00 69 021,67 76,69 76,69
5311 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 97 962,86 48,98 48,98
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 260 000,00 260 000,00 221 000,20 85,00 85,00
5311 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
5311 5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00 100 000,00 58 606,29 58,61 58,61
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 70 000,00 70 000,00 6 650,00 9,50 9,50
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 110 000,00 110 000,00 104 544,00 95,04 95,04
5311 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 140 000,00 84 362,43 60,26 60,26
5311 5171 Opravy a udržování 240 000,00 240 000,00 143 173,00 59,66 59,66
5311 5172 Podlimitní programové vybavení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
5311 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5311 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5311 5361 Nákup kolků 6 000,00 6 000,00 1 000,00 16,67 16,67
5311 6123 Dopravní prostředky 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 13 867 000,00 14 196 250,00 10 512 998,68 75,81 74,05

5512 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 475 000,00 490 187,00 463 864,00 97,66 94,63
5512 5019 Ostatní platy 41 322,00 11 322,00 ******* 27,40
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 118 000,00 121 766,20 106 235,00 90,03 87,25
5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 43 000,00 44 367,00 40 435,00 94,03 91,14
5512 5132 Ochranné pomůcky 240 000,00 234 976,70 204 214,60 85,09 86,91
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 70 000,00 132 780,00 126 560,65 180,80 95,32
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 140 000,00 164 000,00 119 346,98 85,25 72,77
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 220 000,00 254 000,00 235 784,62 107,17 92,83
5512 5153 Plyn 80 000,00 80 000,00 78 557,71 98,20 98,20
5512 5154 Elektrická energie 140 000,00 140 000,00 114 288,03 81,63 81,63
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00 147 530,00 128 650,91 116,96 87,20
5512 5162 Služby elektronických komunikací 39 000,00 35 000,00 27 017,81 69,28 77,19
5512 5163 Služby peněžních ústavů 29 000,00 29 000,00 25 720,00 88,69 88,69
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 60 000,00 42 548,00 26 521,00 44,20 62,33
5512 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00 49 482,30 41 482,30 207,41 83,83

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

5512 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00 156 380,00 128 161,55 58,26 81,96
5512 5171 Opravy a udržování 220 000,00 346 428,00 343 624,72 156,19 99,19
5512 5175 Pohoštění 104 000,00 110 000,00 105 664,00 101,60 96,06
5512 6121 Stavby 1 065 000,00 1 065 000,00 0,00 0,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 393 000,00 3 684 767,20 2 327 450,88 68,60 63,16

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 77 598,00 38,80 38,80
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 000 000,00 2 000 000,00 1 813 545,00 90,68 90,68
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 220 000,00 220 000,00 215 424,00 97,92 97,92
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 180 000,00 180 000,00 170 273,00 94,60 94,60
6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 596,00 42 598,80 85,20 84,19
6112 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 12 717,86 84,79 84,79
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 4 038,00 4 038,00 ******* 100,00
6112 5175 Pohoštění 40 000,00 46 000,00 36 588,29 91,47 79,54
6112 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 57 000,00 70 000,00 68 743,76 120,60 98,21
6112 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00 5 454,00 36,36 36,36
6112 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00
6112 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 235 000,00 981 446,00 979 618,00 416,86 99,81
6112 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 42 920,00 0,00 0,00

6112 Zastupitelstva obcí 3 138 000,00 3 901 000,00 3 426 598,71 109,20 87,84

6115 5019 Ostatní platy 673,00 673,00 ******* 100,00
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 183 266,00 183 266,00 ******* 100,00
6115 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 82 161,07 82 161,07 ******* 100,00
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 505,83 15 509,83 ******* 93,97
6115 5161 Poštovní služby 54 093,60 54 093,60 ******* 100,00
6115 5162 Služby elektronických komunikací 6 635,64 6 635,64 ******* 100,00
6115 5169 Nákup ostatních služeb 21 414,40 21 414,40 ******* 100,00
6115 5901 Nespecifikované rezervy 5 533,84 ******* 0,00

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 370 283,38 363 753,54 ******* 98,24

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 18 417,75 18 417,75 ******* 100,00

6118 Volba prezidenta republiky 18 417,75 18 417,75 ******* 100,00

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 99 317 138,00 100 845 306,00 100 555 918,95 101,25 99,71
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 1 430 000,00 1 951 292,00 1 958 668,00 136,97 100,38
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 24 654 250,00 25 197 376,00 24 690 470,38 100,15 97,99
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 8 945 042,00 9 142 992,00 9 019 454,47 100,83 98,65

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 116 095,37 83 323,37 ******* 71,77
6171 5132 Ochranné pomůcky 337 000,00 162 152,00 72 260,00 21,44 44,56
6171 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 27 000,00 42 000,00 14 839,00 54,96 35,33
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 99 000,00 98 766,00 50 705,00 51,22 51,34
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 251 000,00 3 955 151,30 3 639 523,59 161,68 92,02
6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 3 850,00 3 850,00 ******* 100,00
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 411 000,00 2 505 520,00 2 054 097,72 85,20 81,98
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 237 000,00 237 000,00 212 035,05 89,47 89,47
6171 5152 Teplo 478 000,00 478 000,00 474 671,00 99,30 99,30
6171 5153 Plyn 1 440 000,00 1 304 000,00 761 305,84 52,87 58,38
6171 5154 Elektrická energie 2 522 000,00 2 522 000,00 1 668 003,30 66,14 66,14
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 228 000,00 241 000,00 186 602,70 81,84 77,43
6171 5161 Poštovní služby 4 060 000,00 4 060 000,00 3 679 380,76 90,63 90,63
6171 5162 Služby elektronických komunikací 1 285 000,00 1 340 046,46 1 180 751,14 91,89 88,11
6171 5163 Služby peněžních ústavů 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
6171 5164 Nájemné 3 878 000,00 3 895 000,00 3 893 854,03 100,41 99,97
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 287 000,00 830 917,50 538 495,55 187,63 64,81
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 129 800,00 3 132 175,00 1 950 766,04 62,33 62,28
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 4 122 000,00 5 910 346,83 5 576 295,87 135,28 94,35
6171 5169 Nákup ostatních služeb 7 691 000,00 9 006 213,63 7 425 428,37 96,55 82,45
6171 5171 Opravy a udržování 535 000,00 561 738,00 433 592,22 81,05 77,19
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 150 000,00 150 000,00 106 639,00 71,09 71,09
6171 5173 Cestovné 704 000,00 817 000,00 644 578,00 91,56 78,90
6171 5175 Pohoštění 77 500,00 160 900,00 134 186,12 173,14 83,40
6171 5176 Účastnické úplaty na konference 43 000,00 33 000,00 7 260,00 16,88 22,00
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 500,00 2 500,00 125,00 100,00
6171 5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám -23 400,00 ******* *******
6171 5192 Poskytnuté náhrady 24 342,00 23 192,00 ******* 95,28
6171 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00 8 143,00 54,29 54,29
6171 5195 Odvody za neplnění povinn. zaměst. zdrav. postiž. 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
6171 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 24 500,00 24 500,00 21 000,00 85,71 85,71
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 6 100 000,00 6 100 000,00 5 659 460,54 92,78 92,78
6171 5901 Nespecifikované rezervy 7 460 000,00 834 061,94 0,00 0,00
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 410 000,00 292 000,00 ******* 71,22

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 6111 Programové vybavení 1 045 000,00 130 680,00 130 680,00 12,51 100,00
6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 730 829,00 700 832,00 700 832,00 95,90 100,00
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 950 000,00 955 198,00 83 094,33 8,75 8,70
6171 6123 Dopravní prostředky 500 000,00 526 350,00 0,00 0,00
6171 6125 Informační a komunikační technologie 2 250 000,00 413 990,50 236 126,66 10,49 57,04
6171 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 180 000,00 0,00 *******

6171 Činnost místní správy 189 738 059,00 188 979 292,53 178 150 584,00 93,89 94,27

6221 5021 Ostatní osobní výdaje 1 284 851,00 1 361 323,00 ******* 105,95
6221 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 310 516,00 329 482,00 ******* 106,11
6221 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 127 676,00 134 553,00 ******* 105,39
6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 24 973,11 24 926,11 ******* 99,81
6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 123 931,32 72 487,22 ******* 58,49
6221 5164 Nájemné 2 400,00 2 400,00 ******* 100,00
6221 5169 Nákup ostatních služeb 55 868,90 53 868,90 ******* 96,42
6221 5175 Pohoštění 234 788,69 181 170,46 ******* 77,16
6221 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 113 758,00 113 758,00 ******* 100,00
6221 6380 Investiční transfery do zahraničí 200 000,00 196 468,23 ******* 98,23

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 2 478 763,02 2 470 436,92 ******* 99,66

6310 5141 Úroky vlastní 450 000,00 950 000,00 774 742,99 172,17 81,55
6310 5163 Služby peněžních ústavů 400 000,00 400 000,00 374 716,05 93,68 93,68

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 850 000,00 1 350 000,00 1 149 459,04 135,23 85,15

6320 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 500 000,00 501 871,00 501 871,00 100,37 100,00
6320 5163 Služby peněžních ústavů 1 328 000,00 948 965,00 886 957,00 66,79 93,47
6320 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 3 000,00 30,00 30,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 838 000,00 1 460 836,00 1 391 828,00 75,73 95,28

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 5 989 863,00 ******* *******
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 522 038 065,28 ******* *******

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 528 027 928,28 ******* *******

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 000 000,00 6 000 000,00 1 132 595,00 18,88 18,88
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 7 000 000,00 9 232 860,00 9 232 860,00 131,90 100,00

6399 Ostatní finanční operace 13 000 000,00 15 232 860,00 10 365 455,00 79,73 68,05

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 1 207 129,73 1 173 435,99 ******* 97,21
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 9 518,77 9 518,77 ******* 100,00

6402 Finanční vypořádání 1 216 648,50 1 182 954,76 ******* 97,23

6409 5182 Převody vlastní pokladně 150,00 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 19 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
6409 5901 Nespecifikované rezervy 1 500 000,00 3 896 004,62 0,00 0,00
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 500 000,00 0,00 *******
6409 6901 Rezervy investičních výdajů 2 000 000,00 224 403,00 0,00 0,00
6409 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 1 000 000,00 41 451,00 0,00 0,00

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 050 000,00 4 211 858,62 150,00 0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 427 267 591,00 458 500 919,44 936 607 044,45 219,21 204,28

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 20 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111 ******* *******
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114 ******* *******
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-)

8115 98 761 664,00 114 290 292,74 -1 866 035,00 -1,89 -1,63

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 ******* *******

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123 ******* *******
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -7 952 716,00 -7 952 716,00 -7 952 181,87 99,99 99,99
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 ******* *******

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211 ******* *******
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212 ******* *******
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213 ******* *******
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214 ******* *******
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215 ******* *******

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 ******* *******
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 ******* *******

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221 ******* *******
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222 ******* *******
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223 ******* *******
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224 ******* *******
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 ******* *******
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 21 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901 ******* *******

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902 ******* *******
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905 ******* *******

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 90 808 948,00 106 337 576,74 -9 818 216,87 -10,81 -9,23

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 22 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 172 500 000,00 174 732 860,00 205 482 081,41 119,12 117,60
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 54 273 000,00 56 361 834,00 91 578 240,49 168,74 162,48
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 2 788 000,00 2 788 000,00 3 056 362,44 109,63 109,63
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 106 897 643,00 118 280 648,70 646 308 576,98 604,61 546,42

PŘÍJMY CELKEM 4050 336 458 643,00 352 163 342,70 946 425 261,32 281,29 268,75

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 528 027 928,28 ******* *******

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a

DSO
4061 ******* *******

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 ******* *******
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
4090 ******* *******

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 1 426 913,00 1 818 274,00 1 818 274,00 127,43 100,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 2 123 628,00 2 123 628,00 ******* 100,00
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120 ******* *******

*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 ******* *******
*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 528 027 928,28 ******* *******
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145 ******* *******

*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 ******* *******
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 574 240,00 574 240,00 ******* 100,00
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4182 ******* *******

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190 ******* *******

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

4191 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v
jiném okresu téhož kraje

4192 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 ******* *******
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 23 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 336 458 643,00 352 163 342,70 418 397 333,04 124,35 118,81

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 325 818 816,00 344 076 875,73 838 515 784,27 257,36 243,70
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 101 448 775,00 114 424 043,71 98 091 260,18 96,69 85,73

VÝDAJE CELKEM 4240 427 267 591,00 458 500 919,44 936 607 044,45 219,21 204,28

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 528 027 928,28 ******* *******

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 1 991 542,00 1 723 124,00 ******* 86,52
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 235 000,00 981 446,00 979 618,00 416,86 99,81
*5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281 5 989 863,00 ******* *******
*5344 - Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp. 4290 ******* *******
*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 522 038 065,28 ******* *******
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.

m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi -
výdaje

4305 ******* *******

*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 ******* *******
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 ******* *******
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 9 518,77 9 518,77 ******* 100,00
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 ******* *******
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
4350 ******* *******

6341 - Investiční transfery obcím 4360 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 4370 ******* *******
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380 ******* *******
* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
4420 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

4421 235 000,00 981 446,00 979 618,00 416,86 99,81

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 24 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 ******* *******

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 427 267 591,00 458 500 919,44 408 579 116,17 95,63 89,11

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -90 808 948,00 -106 337 576,74 9 818 216,87 -10,81 -9,23

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 90 808 948,00 106 337 576,74 -9 818 216,87 -10,81 -9,23

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 ******* *******

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 90 808 948,00 106 337 576,74 -9 818 216,87 -10,81 -9,23

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 129 491 066,07 131 026 698,61 -1 535 632,54

Běžné účty fondů ÚSC 6020 4 882 726,78 5 213 129,24 -330 402,46

Běžné účty celkem 6030 134 373 792,85 136 239 827,85 -1 866 035,00

Pokladna 6040

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 25 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož
kraje

7090 ******* *******

v tom položky:

2226 - Příjem z finanč.vypořád. mezi obcemi a DSO 7092 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 7110 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp. úz.úrovně 7130 ******* *******

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od
obce v jiném okresu téhož kraje

7140 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 ******* *******
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od roz.územní úrovně 7160 ******* *******

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu téhož
kraje

7170 235 000,00 981 446,00 979 618,00 416,86 99,81

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ******* *******
5329 - Ostatní neinv.transfery rozp.územní úrovně 7190 235 000,00 981 446,00 979 618,00 416,86 99,81
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7200 ******* *******
6349 - Ost.invest.transfery rozpočtům územ. úrovně 7210 ******* *******

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném
okresu téhož kraje

7220 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7240 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7260 ******* *******

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného
kraje

7290 ******* *******

v tom položky:

2223 - Příjem z fin.vypoř. mezi kraji,obcemi a DSO 7291 ******* *******
2226 - Příjem z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 ******* *******
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 26 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů úz.úr. 7320 ******* *******
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 ******* *******
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 ******* *******
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů úz.úrov. 7350 ******* *******

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo
krajem z území jiného kraje

7360 ******* *******

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 ******* *******
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 ******* *******
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů

územní úrovně
7390 ******* *******

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7400 ******* *******

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 ******* *******
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 ******* *******
5329 - Ostat.neinvest.transfery.rozp.územní úrovně 7430 ******* *******
5366 - Výdaje z finanč.vypoř. mezi krajem a obcemi 7431 ******* *******
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432 ******* *******
6341 - Investiční transfery obcím 7440 ******* *******
6342 - Investiční transfery krajům 7450 ******* *******
6349 - Ost.inves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460 ******* *******

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

7470 ******* *******

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 ******* *******
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 ******* *******
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
7500 ******* *******

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 ******* *******
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 ******* *******
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně
7530 ******* *******

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 27 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13010 4116 2 870 500,00 X
13010 4339 5011 851 907,05 X
13010 4339 5021 40 000,00 X
13010 4339 5031 208 554,62 X
13010 4339 5032 75 685,53 X
13010 4339 5136 5 393,00 X
13010 4339 5139 8 346,31 X
13010 4339 5151 6 624,18 X
13010 4339 5152 36 433,00 X
13010 4339 5154 9 273,92 X
13010 4339 5156 12 837,64 X
13010 4339 5161 2 468,80 X
13010 4339 5162 9 809,76 X
13010 4339 5164 295 645,97 X
13010 4339 5167 30 710,00 X
13010 4339 5169 14 345,43 X
13010 4339 5173 14 675,00 X
13010 4339 5175 11 500,00 X
13010 4339 5499 272 253,50 X

13010 Pěstounská péče 2 870 500,00 1 906 463,71 964 036,29

13013 6402 5364 499 706,44 X

13013 Dotace TS Úřad práce 0,00 499 706,44 -499 706,44

13015 4116 2 397 366,00 X
13015 6171 5011 1 598 802,12 X
13015 6171 5031 388 164,17 X
13015 6171 5032 140 865,97 X
13015 6171 5132 1 164,00 X
13015 6171 5134 13 573,00 X
13015 6171 5136 658,00 X
13015 6171 5137 73 900,00 X
13015 6171 5156 10 861,02 X
13015 6171 5167 25 020,00 X
13015 6171 5169 6 000,00 X
13015 6171 5173 8 278,00 X
03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 28 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13015 6402 5364 673 729,55 X

13015 Sociální práce - OSVZ 2 397 366,00 2 941 015,83 -543 649,83

13024 4116 20 870 500,00 X
13024 6171 5011 11 268 879,35 X
13024 6171 5021 1 400,00 X
13024 6171 5031 2 714 617,71 X
13024 6171 5032 997 506,82 X
13024 6171 5136 16 807,00 X
13024 6171 5137 118 989,29 X
13024 6171 5139 76 110,13 X
13024 6171 5151 86 303,82 X
13024 6171 5152 474 671,00 X
13024 6171 5154 120 826,08 X
13024 6171 5156 56 213,97 X
13024 6171 5161 31 454,20 X
13024 6171 5162 130 562,01 X
13024 6171 5164 3 851 854,03 X
13024 6171 5167 142 060,00 X
13024 6171 5169 224 674,15 X
13024 6171 5171 47 673,00 X
13024 6171 5173 108 990,00 X
13024 6171 5194 7 964,00 X
13024 6171 5362 4 500,00 X

13024 Transfery na výkončinnosti ORP v oblasti SPOD 20 870 500,00 20 482 056,56 388 443,44

13305 4351 5011 1 507 478,00 X
13305 4351 5031 370 048,44 X
13305 4351 5032 135 673,56 X

13305 DPS - pečovatelská služba 0,00 2 013 200,00 -2 013 200,00

14004 4116 76 519,00 X
14004 5512 5019 11 322,00 X
14004 5512 5132 35 319,00 X
14004 5512 5156 14 000,00 X
14004 5512 5167 15 878,00 X

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 29 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

14004 Dotace - hasiči 76 519,00 76 519,00 0,00

15011 6171 5169 46 282,50 X

15011 0,00 46 282,50 -46 282,50

15974 6171 6119 595 707,20 X

15974 0,00 595 707,20 -595 707,20

17969 4216 3 900 932,94 X
17969 2219 6121 3 900 932,94 X

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 3 900 932,94 3 900 932,94 0,00

33063 3111 5364 35 852,00 X
33063 3113 5364 64 424,00 X

33063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 100 276,00 -100 276,00

33090 4116 892 500,00 X
33090 6221 5021 641 199,00 X
33090 6221 5031 154 554,00 X
33090 6221 5032 64 872,00 X
33090 6221 5139 5 123,80 X
33090 6221 5164 2 400,00 X
33090 6221 5169 23 641,00 X
33090 6221 5175 87 437,27 X

33090 Adapt. skupiny pro děti cizince migrující z Ukr 892 500,00 979 227,07 -86 727,07

33092 4116 1 064 481,00 X
33092 3111 5336 1 064 481,00 X

33092 1 064 481,00 1 064 481,00 0,00

90002 4113 160 412,06 X

90002 Národní program Životní prostředí - NIV 160 412,06 0,00 160 412,06

90992 4213 1 555 349,76 X

90992 Národní program Životní prostředí – IV 1 555 349,76 0,00 1 555 349,76

98008 4111 18 417,75 X
98008 6118 5139 18 417,75 X

98008 Volby prezidenta ČR 18 417,75 18 417,75 0,00

98032 6402 5366 9 518,77 X

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 30 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně

příjmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

98032 Krizové situace 2021 (mimo povodní) 0,00 9 518,77 -9 518,77

98043 4111 462 421,95 X

98043 Příspěvek obcím dle zákona o komp.bonusu
2022

462 421,95 0,00 462 421,95

98071 4111 27 971,70 X

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu
ČR

27 971,70 0,00 27 971,70

98187 4111 346 634,54 X
98187 6115 5019 673,00 X
98187 6115 5021 183 266,00 X
98187 6115 5137 65 042,07 X
98187 6115 5139 15 509,83 X
98187 6115 5161 54 093,60 X
98187 6115 5162 6 635,64 X
98187 6115 5169 21 414,40 X

98187 Společné volby do Parlamentu ČR a
zastupitelstev

346 634,54 346 634,54 0,00

C E L K E M 34 644 006,70 34 980 439,31 -336 432,61

X.a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka, nebo
položka zvýšení

financování

Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

01 0000 4116 1 072 500,00
01 6221 2321 21 483,00

01 Pomoc Ukrajině 1 093 983,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 31 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná
událost

Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová
jednotka

Výsledek od počátku roku

a b c d e 03

01 6221 5021 947 598,00
01 6221 5031 231 128,00
01 6221 5032 92 802,00
01 6221 5137 1 753,00
01 6221 5139 33 937,12
01 6221 5164 2 400,00
01 6221 5169 23 641,00
01 6221 5175 104 088,84
01 6221 5221 113 758,00
01 6221 6380 196 468,23

01 Pomoc Ukrajině 1 747 574,19

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 143 1 247 651,50 247 651,50 ******* 100,00
0000 4116 143 5 816 829,50 816 829,50 ******* 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 064 481,00 1 064 481,00 ******* 100,00

0000 4216 107 5 3 900 932,94 3 900 932,94 ******* 100,00

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 900 932,94 3 900 932,94 ******* 100,00

0000 Bez ODPA 4 965 413,94 4 965 413,94 ******* 100,00

3111 2229 103 1 5 377,80 5 377,80 ******* 100,00
3111 2229 103 5 30 474,20 30 474,20 ******* 100,00

3111 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 35 852,00 35 852,00 ******* 100,00

3111 Mateřské školy 35 852,00 35 852,00 ******* 100,00

3113 2229 103 1 9 663,60 9 663,60 ******* 100,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 32 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

3113 2229 103 5 54 760,40 54 760,40 ******* 100,00

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00

3113 Základní školy 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00

C E L K E M 5 065 689,94 5 065 689,94 ******* 100,00

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

2219 6121 107 1 205 312,26 205 312,26 ******* 100,00
2219 6121 107 5 3 900 932,94 3 900 932,94 ******* 100,00

2219 6121 Stavby 4 106 245,20 4 106 245,20 ******* 100,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 106 245,20 4 106 245,20 ******* 100,00

3111 5336 143 1 247 651,50 247 651,50 ******* 100,00
3111 5336 143 5 816 829,50 816 829,50 ******* 100,00

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 064 481,00 1 064 481,00 ******* 100,00

3111 5364 103 1 5 377,80 5 377,80 ******* 100,00
3111 5364 103 5 30 474,20 30 474,20 ******* 100,00

3111 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 852,00 35 852,00 ******* 100,00

3111 Mateřské školy 1 100 333,00 1 100 333,00 ******* 100,00

3113 5364 103 1 9 663,60 9 663,60 ******* 100,00
3113 5364 103 5 54 760,40 54 760,40 ******* 100,00

3113 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00

3113 Základní školy 64 424,00 64 424,00 ******* 100,00

6171 5169 106 1 8 167,50 8 167,50 ******* 100,00
6171 5169 106 5 46 282,50 46 282,50 ******* 100,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 54 450,00 54 450,00 ******* 100,00

6171 6119 106 1 105 124,80 105 124,80 ******* 100,00

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 33 / 34



Licence: MUCE (muce O) XCRGBA1A / B1A  (02122022 11:47 / 202203141648)

0000ALV07X3X

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

6171 6119 106 5 621 207,00 595 707,20 595 707,20 95,90 100,00

6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 621 207,00 700 832,00 700 832,00 112,82 100,00

6171 Činnost místní správy 621 207,00 755 282,00 755 282,00 121,58 100,00

6402 5364 104 1 52 600,67 52 600,67 ******* 100,00
6402 5364 104 5 447 105,77 447 105,77 ******* 100,00

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 499 706,44 499 706,44 ******* 100,00

6402 Finanční vypořádání 499 706,44 499 706,44 ******* 100,00

C E L K E M 621 207,00 6 525 990,64 6 525 990,64 ******* 100,00

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Mgr. Filip Kořínek

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Martina Šnoblová tel.: 221 982 510

o skutečnosti: tel.:

03.05.2023 08:54:54 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 34 / 34



Kraso brusle Černošice
Akce Ledový trojlístek, Kempy Krasojízda 
Adultů 5 000,00 Kč

vše

Marie Ladrová Výstavy v kapličce
17 000,00 Kč vše

V. Polivka Koncerty Černošické komorní filharmonie 50 000,00 Kč vše

Jaroslav Kopic Krimifest 2020
10 000,00 Kč vše

Církev bratrská Den světových rekordů
10 000,00 Kč vše

TUTTE LE NOTE, z.s.
Koncertní činnost a zájezd do partnerského 
města 30 000,00 Kč

vše

Jazz Černošice/ J. Barchánek Mezinárodní hudební festival 150 000,00 Kč vše

Mifun, J. Polivka Koncerty dětí s profesionály 70 000,00 Kč vše

Bass Černošice, J. Jelínek Série večerů věnovaných el. hudbě 13 000,00 Kč vše

K. Janů Koncert Na křídlech písně
10 000,00 Kč vše

P. Kubín Vypuštění páry
30 000,00 Kč vrací 268 Kč

395 000,00 Kč 0

M. Augustínová Vánoční stezka 5 000,00 Kč vrací 5000
Tutte Le Notte koncerty 15 000,00 Kč vše
Maltézská pomoc Páteční odpoledne s anglickým čajem 4 000,00 Kč vše

Kraso brusle Černošice 40 000,00 Kč VŠE
Mraveniště 22 000,00 Kč VŠE
Rodiče dětem, z.s. (Pramínek) 33 000,00 Kč VŠE
Tutte Le Note (Chorus Angelus) 8 000,00 Kč VŠE
SK Černošice - hokej 150 000,00 Kč VŠE
SK Černošice - kopaná 55 000,00 Kč VŠE
SK Kazín - atletika 10 000,00 Kč VŠE
SK Kazín - kopaná 80 000,00 Kč VŠE
Junák - český skaut 65 000,00 Kč VŠE
Sokol Černošice 100 000,00 Kč VŠE
Tenisový klub Černošice 20 000,00 Kč VŠE
SDH Mokropsy 7 000,00 Kč VŠE
ASK Dipoli beach 5 000,00 Kč
ASK Dipoli atletika 25 000,00 Kč VŠE
Rebels O.K. rope skipping 10 000,00 Kč VŠE
Judo Club Kidsport 5 000,00 Kč VŠE
Karate 10 000,00 Kč VŠE
Sbor církve bratrské 5 000,00 Kč VŠE

650 000,00 Kč 650 000

Linka bezpečí 7 000,00 Kč
CSS Hvozdy (stacionář) 7 000,00 Kč VŠE
TJ Sokol Černošice/aktivní senior 6 000,00 Kč VŠE
Tři 5 000,00 Kč VŠE
Český červený kříž 6 000,00 Kč VŠE

Klubíčko (stacionář) 7 000,00 Kč VŠE

MaNa 2 400,00 Kč VŠE
Plné vědomí 7 000,00 Kč VŠE
Uzlík (asociace rodičů a přátel postižených) 2 600,00 Kč VŠE

50 000,00 Kč 0

SK Černošice provoz zimního stadionu sml. 139/2021 200 000,00 Kč VŠE
SK Černošice veřejné bruslení sml. 139/2021 200 000,00 Kč VŠE
TJ Sokol finanční podpora Sokola sml. 580/2019 200 000,00 Kč VŠE
SK Černošice CES 611/2020 Na změnu skladby střešního 

pláště zimního stadionu
3 187 000,00 Kč VŠE

SK Černošice   CES 400/2022 Stavební úpravy prostranství 
před ZS 

400 000,00 Kč VŠE

SK Černošice  CES 401/2022 Nová vodovodní přípojka pro 
ZS 

125 490,00 Kč VŠE

A. Fischerová Farmářské trhy 97/2022 10 000,00 Kč vrací 3000
K. Pánková Mikulášské trhy 505/2022 30 000,00 Kč VŠE
Masopustní spolek Masopust 2020 590/2021 30 000,00 Kč VŠE
Novela bohemica Karlštejnské pověsti 204/2022 15 000,00 Kč VŠE
Český svaz včelařů 42/2022 16 500,00 Kč VŠE
Vlak knihovna CES 199/20156 a 311/2016 2 000,00 Kč VŠE

4 415 990,00 Kč 0CELKEM

CELKEM

CELKEM

Žadatel

Rok 2021 - prodloužené čerpání do roku 2022

Přehled vyúčtování grantů a dotací v roce 2022

Předmět žádosti Dotace v r. 2022 Využito

CELKEM

Žadatel
Předmět žádosti

Dotace v r. 2020 Využito

Granty v sociální oblasti

Dotace mimo grantové programy

Granty z oblasti kultury

Granty z oblasti práce s mládeží

 Využito

Předmět žádosti Využito

Žadatel Dotace v r. 2022

Žadatel Dotace v r. 2022

Předmět žádosti



Šablony - MŠ Barevný ostrov - vratka nespotřebované dotace
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

2229 100,00 0,00

100,00 0,00

2229 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

103133063 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 5 377,80 5 377,80 0,00

Stát 0,00 5 377,80 5 377,80

0,00

103533063 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 30 474,20 30 474,20 0,00

EU 0,00 30 474,20 30 474,20

Příjmy celkem 0,00 35 852,00 35 852,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

103133063 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 5 377,80 5 377,80 0,00

Stát 0,00 5 377,80 5 377,80

0,00

103533063 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 30 474,20 30 474,20 0,00

EU 0,00 30 474,20 30 474,20

Výdaje celkem 0,00 35 852,00 35 852,00 0,00



Šablony - MŠ Karlická
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5336 100,00 0,00

100,00 0,00

5336 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

143133092 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 127 619,92 127 619,92 0,00

Stát 0,00 127 619,92 127 619,92

0,00

143533092 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 420 929,08 420 929,08 0,00

EU 0,00 420 929,08 420 929,08

Příjmy celkem 0,00 548 549,00 548 549,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

143133092 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 0,00 127 619,92 127 619,92 0,00

Stát 0,00 127 619,92 127 619,92

0,00

143533092 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 0,00 420 929,08 420 929,08 0,00

EU 0,00 420 929,08 420 929,08

Výdaje celkem 0,00 548 549,00 548 549,00 0,00



Šablony - MŠ Husova
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5336 100,00 0,00

100,00 0,00

5336 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

143133092 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 120 031,58 120 031,58 0,00

Stát 0,00 120 031,58 120 031,58

0,00

143533092 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 395 900,42 395 900,42 0,00

EU 0,00 395 900,42 395 900,42

Příjmy celkem 0,00 515 932,00 515 932,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

143133092 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 0,00 120 031,58 120 031,58 0,00

Stát 0,00 120 031,58 120 031,58

0,00

143533092 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 0,00 395 900,42 395 900,42 0,00

EU 0,00 395 900,42 395 900,42

Výdaje celkem 0,00 515 932,00 515 932,00 0,00



Šablony - ZŠ
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

2229 100,00 0,00

100,00 0,00

2229 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

103133063 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 9 663,60 9 663,60 0,00

Stát 0,00 9 663,60 9 663,60

0,00

103533063 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 54 760,40 54 760,40 0,00

EU 0,00 54 760,40 54 760,40

Příjmy celkem 0,00 64 424,00 64 424,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

103133063 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 9 663,60 9 663,60 0,00

Stát 0,00 9 663,60 9 663,60

0,00

103533063 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 54 760,40 54 760,40 0,00

EU 0,00 54 760,40 54 760,40

Výdaje celkem 0,00 64 424,00 64 424,00 0,00



ZŠ - dofinancování soutěží MŠMT
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4122 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5336 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

19 000,00 19 000,00 0,00

1 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

1 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

Stát 0,00 19 000,00 19 000,00

Výdaje celkem 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

Příjmy celkem 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

Stát 0,00



Územní systém ekologické stability
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 9012

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5169 100,00 0,00

6119 100,00 0,00

100,00 0,00

5169 100,00 0,00

6119 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

106100000 Nákup ostatních služeb 0,00 8 167,50 8 167,50 0,00

106100000 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 109 622,00 105 124,80 105 124,80

0,00

Město  - způsobilé 109 622,00 113 292,30 113 292,30 0,00

106515011 Nákup ostatních služeb 0,00 46 282,50 46 282,50

103,34

106515974 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 621 207,00 595 707,20 595 707,20 95,89

EU 621 207,00 641 989,70 641 989,70

Výdaje celkem 730 829,00 755 282,00 755 282,00 103,34

Příjmy celkem



Adaptační skupiny ukrajinských dětí do 8/2022
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 6221000000001

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5021 100,00 0,00

5031 100,00 0,00

5032 100,00 0,00

5139 100,00 0,00

5164 100,00 0,00

5169 100,00 0,00

5175 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

33090 Pohoštění 0,00 87 437,27 87 437,27 0,00

Výdaje celkem 0,00 833 652,07 833 652,07 0,00

Stát 0,00 833 652,07 833 652,07 0,00

33090 Nákup ostatních služeb 0,00 23 641,00 23 641,00 0,00

33090 Nájemné 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00

33090 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 123,80 5 123,80 0,00

33090 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 55 080,00 55 080,00 0,00

33090 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 0,00 127 571,00 127 571,00 0,00

33090 Ostatní osobní výdaje 0,00 532 399,00 532 399,00 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

Příjmy celkem 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00

Stát 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

33090 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 765 000,00 765 000,00 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1



Adaptační skupiny ukrajinských dětí 9-12/2022
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 9039

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5021 114,17 -13 508,00

5031 114,17 -3 351,00

5032 114,17 -1 216,00

114,17 -18 075,00

114,17 -18 075,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

33090 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00

Stát 0,00 127 500,00 127 500,00

Příjmy celkem 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

33090 Ostatní osobní výdaje 0,00 95 292,00 108 800,00 0,00

33090 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 0,00 23 632,00 26 983,00

0,00

33090 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 8 576,00 9 792,00 0,00

Stát 0,00 127 500,00 145 575,00

Výdaje celkem 0,00 127 500,00 145 575,00 0,00



Sociálně-právní ochrana dětí
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

2324 0,00 -176 331,85

4116 100,00 0,00

100,84 -176 331,85

100,84 -176 331,85

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5011 99,82 20 041,65

5021 14,00 8 600,00

5031 97,17 79 034,29

5032 98,17 18 495,18

5132 0,00 8 000,00

5136 67,22 8 193,00

5137 97,53 3 010,71

5139 65,05 40 889,87

5151 99,19 696,18

5152 99,30 3 329,00

5154 99,03 1 173,92

5156 72,06 21 786,03

5161 52,42 28 545,80

5162 72,53 49 437,99

5164 99,97 1 145,97

5167 31,31 311 630,00

5169 81,40 51 325,85

5171 79,45 12 327,00

5173 60,55 71 010,00

5194 99,55 36,00

5362 100,00 0,00

96,51 738 708,44

1 2 4 sl.4 / sl.1

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

13024 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 24 553 930,00 20 870 500,00 20 870 500,00 84,99

13024 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 176 331,85 0,00

Příjmy celkem 24 553 930,00 20 870 500,00 21 046 831,85 85,71

Stát 24 553 930,00 20 870 500,00 21 046 831,85 85,71

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

13024 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 13 767 138,00 11 288 921,00 11 268 879,35 81,85

1 2 4 sl.4 / sl.1

13024 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 414 250,00 2 793 652,00 2 714 617,71 79,50

13024 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 400,00 14,00

13024 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

13024 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 239 042,00 1 016 002,00 997 506,82 80,50

13024 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 81 000,00 122 000,00 118 989,29 146,90

13024 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 25 000,00 25 000,00 16 807,00 67,22

13024 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 87 000,00 87 000,00 86 303,82 99,19

13024 Nákup materiálu jinde nezařazený 133 000,00 117 000,00 76 110,13 57,22

13024 Elektrická energie 122 000,00 122 000,00 120 826,08 99,03

13024 Teplo 478 000,00 478 000,00 474 671,00 99,30

13024 Poštovní služby 60 000,00 60 000,00 31 454,20 52,42

13024 Pohonné hmoty a maziva 78 000,00 78 000,00 56 213,97 72,06

13024 Nájemné 3 878 000,00 3 853 000,00 3 851 854,03 99,32

13024 Služby elektronických komunikací 180 000,00 180 000,00 130 562,01 72,53

13024 Nákup ostatních služeb 276 000,00 276 000,00 224 674,15 81,40

13024 Služby školení a vzdělávání 465 000,00 453 690,00 142 060,00 30,55

13024 Cestovné 180 000,00 180 000,00 108 990,00 60,55

13024 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00 47 673,00 79,45

13024 Platby daní státnímu rozpočtu 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00

13024 Výdaje na věcné dary 8 000,00 8 000,00 7 964,00 99,55

Stát 24 553 930,00 21 220 765,00 20 482 056,56 83,41



96,51 738 708,44Výdaje celkem 24 553 930,00 21 220 765,00 20 482 056,56 83,41



Sociální práce
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5011 96,36 60 365,88

5031 94,33 23 309,83

5032 94,33 8 458,03

5132 83,14 236,00

5134 90,48 1 427,00

5136 10,96 5 342,00

5137 84,94 13 100,00

5156 83,54 2 138,98

5167 71,48 9 980,00

5169 75,00 2 000,00

5173 68,98 3 722,00

94,72 163 773,46

94,72 163 773,46

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

13015 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 2 397 366,00 2 397 366,00 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

Příjmy celkem 0,00 2 397 366,00 2 397 366,00 0,00

Stát 0,00 2 397 366,00 2 397 366,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

13015 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 0,00 1 659 168,00 1 598 802,12 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

13015 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 149 324,00 140 865,97 0,00

13015 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 0,00 411 474,00 388 164,17 0,00

13015 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00 15 000,00 13 573,00 0,00

13015 Ochranné pomůcky 0,00 1 400,00 1 164,00 0,00

13015 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 87 000,00 73 900,00 0,00

13015 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 6 000,00 658,00 0,00

13015 Služby školení a vzdělávání 0,00 35 000,00 25 020,00 0,00

13015 Pohonné hmoty a maziva 0,00 13 000,00 10 861,02 0,00

13015 Cestovné 0,00 12 000,00 8 278,00 0,00

13015 Nákup ostatních služeb 0,00 8 000,00 6 000,00 0,00

Výdaje celkem 0,00 2 397 366,00 2 267 286,28 0,00

Stát 0,00 2 397 366,00 2 267 286,28 0,00



Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2022 - kompenzační bonus OSVČ
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4111 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

98043 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 462 421,95 462 421,95 0,00

Stát 0,00 462 421,95 462 421,95

Příjmy celkem 0,00 462 421,95 462 421,95 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00Výdaje celkem 0,00 0,00 0,00



Volby do Parlamentu
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4111 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

98071 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 27 971,70 27 971,70 0,00

0,00 27 971,70 27 971,70

Příjmy celkem 0,00 27 971,70 27 971,70 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00Výdaje celkem 0,00 0,00 0,00



Volby prezidenta
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4111 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5139 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

98008 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 18 417,75 18 417,75 0,00

Stát 0,00 18 417,75 18 417,75

Příjmy celkem 0,00 18 417,75 18 417,75 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 18 417,75 18 417,75 0,00

Stát 0,00 18 417,75 18 417,75

Výdaje celkem 0,00 18 417,75 18 417,75 0,00



Volby do zastupitelstev a 1/3 Senátu
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4111 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5019 100,00 0,00

5021 100,00 0,00

5137 100,00 0,00

5139 100,00 0,00

5161 100,00 0,00

5162 100,00 0,00

5169 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

98187 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 346 634,54 346 634,54 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

Příjmy celkem 0,00 346 634,54 346 634,54 0,00

Stát 0,00 346 634,54 346 634,54 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

98187 Ostatní platy 0,00 673,00 673,00 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

98187 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 65 042,07 65 042,07 0,00

98187 Ostatní osobní výdaje 0,00 183 266,00 183 266,00 0,00

98187 Poštovní služby 0,00 54 093,60 54 093,60 0,00

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 509,83 15 509,83 0,00

98187 Nákup ostatních služeb 0,00 21 414,40 21 414,40 0,00

98187 Služby elektronických komunikací 0,00 6 635,64 6 635,64 0,00

Výdaje celkem 0,00 346 634,54 346 634,54 0,00

Stát 0,00 346 634,54 346 634,54 0,00



Hasiči - provozní dotace
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4116 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5019 100,00 0,00

5132 100,00 0,00

5156 100,00 0,00

5167 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

14004 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 76 519,00 76 519,00 0,00

Stát 0,00 76 519,00 76 519,00

Příjmy celkem 0,00 76 519,00 76 519,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

14004 Ostatní platy 0,00 11 322,00 11 322,00 0,00

0,00

14004 Ochranné pomůcky 0,00 35 319,00 35 319,00 0,00

14004 Pohonné hmoty a maziva 0,00 14 000,00 14 000,00

0,00

14004 Služby školení a vzdělávání 0,00 15 878,00 15 878,00 0,00

Stát 0,00 76 519,00 76 519,00

Výdaje celkem 0,00 76 519,00 76 519,00 0,00



Hasiči - zásahové obleky
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4122 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5132 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

93 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 91 428,00 91 428,00 0,00

Kraj 0,00 91 428,00 91 428,00

Příjmy celkem 0,00 91 428,00 91 428,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

93 Ochranné pomůcky 0,00 91 428,00 91 428,00 0,00

Kraj 0,00 91 428,00 91 428,00

Výdaje celkem 0,00 91 428,00 91 428,00 0,00



Pečovatelská služba
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4122 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5011 100,00 0,00

5031 100,00 0,00

5032 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

13305 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 2 013 200,00 2 013 200,00 0,00

Stát 0,00 2 013 200,00 2 013 200,00

Příjmy celkem 0,00 2 013 200,00 2 013 200,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

13305 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 0,00 1 507 478,00 1 507 478,00 0,00

13305 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 0,00 370 048,44 370 048,44

0,00

13305 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 135 673,56 135 673,56 0,00

Stát 0,00 2 013 200,00 2 013 200,00

Výdaje celkem 0,00 2 013 200,00 2 013 200,00 0,00



Pěstounská péče
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

2324 0,00 -12 672,15

4116 100,00 0,00

100,44 -12 672,15

100,44 -12 672,15

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5011 99,89 855,95

5021 100,00 0,00

5031 98,61 2 930,38

5032 98,61 1 062,47

5132 0,00 2 000,00

5136 59,92 3 607,00

5139 55,64 6 653,69

5151 93,29 475,82

5152 97,67 867,00

5154 97,62 226,08

5156 91,69 1 162,36

5161 61,72 1 531,20

5162 75,45 3 190,24

5164 98,54 4 354,03

5167 85,30 5 290,00

5169 84,38 2 654,57

5171 0,00 4 000,00

5173 69,88 6 325,00

5175 95,83 500,00

5499 22,74 924 604,50

66,22 972 290,29

66,22 972 290,29

13010 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 521 500,00 1 196 858,00 272 253,50 52,20

Výdaje celkem 2 120 254,00 2 878 754,00 1 906 463,71 89,91

Stát 2 120 254,00 2 878 754,00 1 906 463,71 89,91

13010 Pohoštění 5 000,00 12 000,00 11 500,00 230,00

13010 Cestovné 21 000,00 21 000,00 14 675,00 69,88

13010 Opravy a udržování 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

13010 Nákup ostatních služeb 15 000,00 17 000,00 14 345,43 95,63

13010 Služby školení a vzdělávání 21 000,00 36 000,00 30 710,00 146,23

13010 Nájemné 270 000,00 300 000,00 295 645,97 109,49

13010 Služby elektronických komunikací 13 000,00 13 000,00 9 809,76 75,45

13010 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 2 468,80 61,72

13010 Pohonné hmoty a maziva 9 000,00 14 000,00 12 837,64 142,64

13010 Elektrická energie 8 500,00 9 500,00 9 273,92 109,10

13010 Teplo 33 300,00 37 300,00 36 433,00 109,40

13010 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 6 100,00 7 100,00 6 624,18 108,59

13010 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 8 346,31 55,64

13010 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 9 000,00 5 393,00 179,76

13010 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

13010 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 75 912,00 76 748,00 75 685,53 99,70

13010 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 209 179,00 211 485,00 208 554,62 99,70

13010 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

13010 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 843 763,00 852 763,00 851 907,05 100,96

1 2 4 sl.4 / sl.1

Stát 2 112 000,00 2 870 500,00 2 883 172,15 136,51

13010 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 112 000,00 2 870 500,00 2 870 500,00 135,91

Příjmy celkem 2 112 000,00 2 870 500,00 2 883 172,15 136,51

13010 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 0,00 12 672,15 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost



Vodovod a kanalizace Zátoka radosti
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 1087

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4213 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

6121 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

90992 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 1 555 349,76 1 555 349,76

0,00

Příjmy celkem 0,00 1 555 349,76 1 555 349,76 0,00

Stát 0,00 1 555 349,76 1 555 349,76

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

1 2 4 sl.4 / sl.1

UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 Stavby 0,00 17 599,00 17 599,00 0,00

0,00

Výdaje celkem 0,00 17 599,00 17 599,00 0,00

Stát 0,00 17 599,00 17 599,00



Studie opatření k eliminaci odtoku vod do zástavby
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 1109

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4222 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

909 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 174 240,00 174 240,00 0,00

Kraj 0,00 174 240,00 174 240,00

Příjmy celkem 0,00 174 240,00 174 240,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00Výdaje celkem 0,00 0,00 0,00



Výsadba stromů v areálu pod školou a v ulicích města
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 9026

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4113 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

90002 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00 160 412,06 160 412,06 0,00

Kraj 0,00 160 412,06 160 412,06

Příjmy celkem 0,00 160 412,06 160 412,06 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00Výdaje celkem 0,00 0,00 0,00



Ovál - sociální zařízení
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 1089

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4222 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

6121 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

0,00Kraj 0,00 400 000,00 400 000,00

Výdaje celkem 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00400 000,00400 000,000,00Stavby11

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

Kraj 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

0,00

Příjmy celkem 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

11 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 400 000,00 400 000,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1



Bezpečné chodníky - chodník Dr. Janského
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

ORG 1106

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

4216 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5171 100,00 0,00

6121 93,69 481 631,38

93,71 481 631,38

6121 100,00 0,00

100,00 0,00

6121 100,00 0,00

100,00 0,00

95,90 481 631,38

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

0,00

107517969 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 3 900 932,94 3 900 932,94 0,00

EU 0,00 3 900 932,94 3 900 932,94

Příjmy celkem 0,00 3 900 932,94 3 900 932,94 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1

1 Opravy a udržování 0,00 32 101,30 32 101,30 0,00

95,81

1 Stavby 7 500 000,00 7 635 936,74 7 154 305,36 95,39

Město - neuznatelné výdaje 7 500 000,00 7 668 038,04 7 186 406,66

0,00

107100000 Stavby 0,00 205 312,26 205 312,26 0,00

Město - uznatelné výdaje 0,00 205 312,26 205 312,26

0,00

107517969 Stavby 0,00 3 900 932,94 3 900 932,94 0,00

EU 0,00 3 900 932,94 3 900 932,94

Výdaje celkem 7 500 000,00 11 774 283,24 11 292 651,86 150,56



Doplatky a vratky dotací předchozích let
v členění účelový znak (UZ), rozpočtová položka (POL)

(v Kč)

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

0,00 0,00

POL

sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

5364 95,24 33 693,74

95,24 33 693,74

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

5364 100,00 0,00

100,00 0,00

100,00 0,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

1 2 4 sl.4 / sl.1

UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

Příjmy celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

1 2 4 sl.4 / sl.1

UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

0,00

13015 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 707 423,29 673 729,55 0,00

13015 Sociální práce - OSVZ 0,00 707 423,29 673 729,55

0,00

104113013 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 52 600,67 52 600,67 0,00

104113013 Otavřená města - stát 0,00 52 600,67 52 600,67

0,00

98032 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 9 518,77 9 518,77 0,00

98032 Krizové situace 2021 0,00 9 518,77 9 518,77

Výdaje celkem 0,00 1 216 648,50 1 182 954,76 0,00

0,00

104513013 Otevřená města - EU 0,00 447 105,77 447 105,77 0,00

104513013 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 447 105,77 447 105,77



Licence: MUCE (muce O) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4

ROZVAHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00241121
Název: Město Černošice 

NS: 00241121 MěÚ Černošice

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 674 523 255,53 358 571 914,85 1 315 951 340,68 1 236 277 387,73

A. Stálá aktiva 1 475 097 716,98 327 656 527,94 1 147 441 189,04 1 077 721 966,06

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 29 490 105,00 19 749 250,37 9 740 854,63 9 177 054,13

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 14 167 163,30 11 974 204,67 2 192 958,63 3 158 927,63

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 3 095 118,70 3 095 118,70   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 11 526 688,50 4 679 927,00 6 846 761,50 6 017 824,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 701 134,50  701 134,50 302,50

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 445 503 199,50 307 907 277,57 1 137 595 921,93 1 068 461 361,41

1. Pozemky 031 152 598 970,19  152 598 970,19 151 155 452,54

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 122 804 444,38 223 078 957,37 899 725 487,01 815 848 730,50

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí

022 99 586 030,19 42 535 328,20 57 050 701,99 56 927 457,74

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 41 559 618,91 41 559 618,91   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 1 368 824,00 324 040,00 1 044 784,00 1 072 300,00

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 27 435 311,83 409 333,09 27 025 978,74 43 457 420,63

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 150 000,00  150 000,00  

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 104 412,48  104 412,48 83 550,52

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 104 412,48  104 412,48 83 550,52

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 199 425 538,55 30 915 386,91 168 510 151,64 158 555 421,67

I. Zásoby 335 743,81  335 743,81  

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 335 743,81  335 743,81  

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

23.05.2023 11:32:41 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1 2 3 4

II. Krátkodobé pohledávky 59 910 725,50 30 915 386,91 28 995 338,59 21 432 141,54

1. Odběratelé 311 4 154 223,21 391 266,62 3 762 956,59 2 354 866,46

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 4 536 731,92  4 536 731,92 2 971 325,23

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 38 530 984,96 30 524 120,29 8 006 864,67 7 207 117,09

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 20 500,00  20 500,00 23 400,00

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343 69 820,92  69 820,92  

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 5 785 890,00  5 785 890,00  

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 566 721,61  566 721,61 214 450,00

31. Příjmy příštích období 385    163 876,00

32. Dohadné účty aktivní 388 6 202 534,88  6 202 534,88 8 475 133,76

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 43 318,00  43 318,00 21 973,00

III. Krátkodobý finanční majetek 139 179 069,24  139 179 069,24 137 123 280,13

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 2 939 241,39  2 939 241,39 2 749 487,28

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 131 026 698,61  131 026 698,61 129 491 066,07

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 5 213 129,24  5 213 129,24 4 882 726,78

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261     

23.05.2023 11:32:41 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGURUA / RUA1  (02022022 12:06 / 202202021215)

0000ALV07VQ4
Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

1 2

PASIVA CELKEM 1 315 951 340,68 1 236 277 387,73

C. Vlastní kapitál 1 230 203 869,73 1 153 912 398,43

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 592 016 452,61 589 007 027,26
1. Jmění účetní jednotky 401 513 044 638,48 513 144 299,52

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 192 896 332,66 189 787 246,27

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -118 770 354,87 -118 770 354,87

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 4 365 853,00 4 365 853,00

7. Opravy předcházejících účetních období 408 479 983,34 479 983,34

II. Fondy účetní jednotky 5 213 129,24 4 882 726,78
6. Ostatní fondy 419 5 213 129,24 4 882 726,78

III. Výsledek hospodaření 632 974 287,88 560 022 644,39
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 72 951 643,49 65 698 586,93

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 560 022 644,39 494 324 057,46

D. Cizí zdroje 85 747 470,95 82 364 989,30

I. Rezervy   
1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 11 125 604,05 24 434 357,77
1. Dlouhodobé úvěry 451 10 584 486,00 18 536 667,87

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 541 118,05  

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472  5 897 689,90

III. Krátkodobé závazky 74 621 866,90 57 930 631,53
1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 5 221 956,76 2 504 032,98

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 5 020 632,25 1 241 424,74

8. Závazky z dělené správy 325 161 000,00 164 000,00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 8 662 389,00 7 785 811,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 3 139 656,00 2 881 541,00

13. Zdravotního pojištění 337 1 374 548,00 1 255 860,00

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 721 293,00 681 953,00

17. Daň z přidané hodnoty 343  292 584,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a
podílů

368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 29 535 494,00 27 682 145,00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383 4 962 977,39 3 602 014,99

36. Výnosy příštích období 384 7 000 000,00 7 000 000,00

37. Dohadné účty pasivní 389 5 795 728,51  

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 3 026 191,99 2 839 264,82

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.05.2023, 11:32:41

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Filip Kořínek Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Martina Gollová

.......................................................... .........................................................

23.05.2023 11:32:41 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGUVUA / VUA1  (02022022 07:08 / 201902181217)

0000ALV0711F

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 00241121
Název: Město Černošice 

NS: 00241121 MěÚ Černošice

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 300 543 994,84   290 748 568,56  

I. Náklady z činnosti 270 417 871,29   262 993 551,99  

1. Spotřeba materiálu 501 7 641 552,96   6 529 419,40  

2. Spotřeba energie 502 9 883 624,62   8 745 571,89  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504 2 902 633,06   116 824,80  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 9 804 060,84   19 655 206,01  

9. Cestovné 512 496 030,70   350 532,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 408 844,80   1 118 853,10  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 47 656 909,19   41 120 878,01  

13. Mzdové náklady 521 117 251 973,00   110 021 120,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 38 481 080,00   36 101 777,00  

15. Jiné sociální pojištění 525        

16. Zákonné sociální náklady 527        

17. Jiné sociální náklady 528        

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 137 457,00   488 325,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     25 000,00  

23. Jiné pokuty a penále 542 178 285,00      

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 28 201,00   10 711,00  

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547 94 100,00      

18.05.2022 11:26:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGUVUA / VUA1  (02022022 07:08 / 201902181217)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548 5 635 874,00   6 339 993,99  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 23 329 040,39   22 202 639,72  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554 20 888,63   1 007 554,90  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 2 437 831,33   4 218 163,89  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 794 824,50   178 560,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 355 563,50   3 353 820,52  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 879 096,77   1 408 600,76  

II. Finanční náklady 211 426,85   512 684,49  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562 211 426,82   512 684,49  

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569 0,03      

III. Náklady na transfery 21 631 426,70   20 400 692,08  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 21 631 426,70   20 400 692,08  

V. Daň z příjmů 8 283 270,00   6 841 640,00  

1. Daň z příjmů 591 8 283 270,00   6 841 640,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. VÝNOSY CELKEM 366 242 581,77   375 489 764,14  

I. Výnosy z činnosti 145 184 083,48   115 227 591,60  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 30 465 123,11   27 548 462,50  

3. Výnosy z pronájmu 603 4 447 232,55   4 144 037,90  

4. Výnosy z prodaného zboží 604 8 971,20   15 305,16  

5. Výnosy ze správních poplatků 605 43 923 922,00   43 668 900,49  

6. Výnosy z místních poplatků 606 7 878 651,00   5 714 473,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 5 163,38   157 003,81  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642 44 787 078,41   27 516 758,19  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 66 819,22      

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 5 000,00   1 000,00  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

18.05.2022 11:26:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGUVUA / VUA1  (02022022 07:08 / 201902181217)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 91 999,00   33 057,02  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 1 078 740,00   1 301 034,00  

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 12 425 383,61   5 127 559,53  

II. Finanční výnosy 23 566,31   1 077 516,65  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 23 534,78   106 480,65  

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     971 036,00  

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665        

6. Ostatní finanční výnosy 669 31,53      

IV. Výnosy z transferů 87 788 614,75   139 688 165,62  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 87 788 614,75   139 688 165,62  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 133 246 317,23   119 496 490,27  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 23 807 147,52   28 570 475,25  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 34 739 870,72   25 514 599,39  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 61 392 416,17   51 873 748,11  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 12 349 373,23   12 822 232,84  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 957 509,59   715 434,68  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 73 981 856,93   91 582 835,58  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 65 698 586,93   84 741 195,58  

Okamžik sestavení (datum, čas): 18.05.2022, 11:26:20

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Filip Kořínek Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Martina Gollová

.......................................................... .........................................................

18.05.2022 11:26:20 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MUCE (muce O) XCRGUTUA / TUA  (13052020 11:44 / 202107261317)

0000ALV0766R

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00241121
Název: Město Černošice 

NS: 00241121 MěÚ Černošice

Č.
položky

Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 137 123 280,13

A. Peněžní toky z provozní činnosti 100 498 264,33
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 184 503,49
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 23 132 501,26

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 24 667 254,17
A.I.2. Změna stavu opravných položek 4 489 946,33
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -803 783,49
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -5 220 915,75

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 4 414 119,58
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -11 941 371,98
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 16 691 235,37
A.II.3. Změna stavu zásob -335 743,81
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) -9 232 860,00
A.IV. Přijaté podíly na zisku  
B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -93 777 121,51
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -94 582 471,51
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 805 350,00

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 805 350,00
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek -4 665 353,71
C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 8 664 261,97
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) -13 308 753,72
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) -20 861,96
F. Celková změna stavu peněžních prostředků 2 055 789,11

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 139 179 069,24

KONTROLNÍ ČÍSLO  (v tom) 139 179 069,24

ROZVAHA BIII-(BIII.1+BIII.2+BIII.3)+AIII.5-CIV.1-CIV.2 139 179 069,24
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY  

23.05.2023 11:57:13 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: MUCE (muce O) XCRGUKUA / KUA  (11032020 14:05 / 202107261317)

0000ALV0767M

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2021
IČO: 00241121
Název: Město Černošice 

NS: 00241121 MěÚ Černošice

Č.
položky

Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 1 075 754 888,32  592 862 295,50  514 704 785,39  1 153 912 398,43 

A
.

Jmění účetní jednotky a upravující položky 577 456 648,84  133 769 169,06  122 218 790,64  589 007 027,26 

A.I. Jmění účetní jednotky 500 938 815,25  12 217 950,00  12 465,73  513 144 299,52 
1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti

hospodařit s majetkem státu
-     -

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   12 465,73  -
3. Bezúplatné převody -     -
4. Investiční transfery -     -
5. Dary - 577 950,00    -
6. Ostatní - 11 640 000,00    -

A.II. Fond privatizace        
A.
III.

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 190 442 352,12  121 551 219,06  122 206 324,91  189 787 246,27 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -     -
2. Bezúplatné převody -     -
3. Investiční transfery - 121 551 219,06    -
4. Dary -     -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a

časové souvislosti
- - 122 206 324,91  -

6. Ostatní -     -
A.
IV.

Kurzové rozdíly        

A.
V.

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 118 770 354,87-     118 770 354,87-

1. Opravné položky k pohledávkám -     -
2. Odpisy -     -
3. Ostatní -     -

A.
VI.

Jiné oceňovací rozdíly 4 365 853,00      4 365 853,00 

1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -     -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k

prodeji
-     -

3. Ostatní -     -
A.
VII.

Opravy předcházejících účetních období 479 983,34      479 983,34 

1. Opravy minulého účetního období -     -
2. Opravy předchozích účetních období -     -

B
.

Fondy účetní jednotky 3 974 182,02  5 635 874,00  4 727 329,24  4 882 726,78 

C
.

Výsledek hospodaření 494 324 057,46  453 457 252,44  387 758 665,51  560 022 644,39 

D
.

Příjmový a výdajový účet rozpočtového
hospodaření

       

18.05.2022 11:33:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00241121
Název: Město Černošice 

 

NS: 00241121 MěÚ Černošice

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
V uvedeném účetním období nedošlo ke změnám ve způsobu oceňování ani ke změnám upořádání a označován položek rozvahy a výkazu
zisku a ztráty.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
1. Oceňování a vykazování:

Účetní jednotka o zásobách účtuje způsobem B.

Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně:

od 1 do 2999 Kč na podrozvaze,

od 3 tis. do 40 tis. Kč na účtu 028.

od 1 do 6999 Kč na podrozvaze,

od 7 tis.do 60 tis. Kč na účtu 018.

Ve vykazovaném roce nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.

Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.

2 . Změny způsobů oceňování: Nenastaly.

3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy.

4. Přepočet částky na cizí měnu při úhradách do zahraničí účetní jednotka provádí kurzem České spořitelny a.s. deviza prodej.

5. Peněžní fondy jsou účtovány  rozvahově (přes účet 401 a 419).

6. Účetní jednotka v rámci své činnosti časově rozlišuje náklady a výnosy nad 50 tis. Kč

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 284 303 177,52 282 975 363,52 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 1 293 791,20 1 287 971,75 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 6 064 814,07 6 049 592,14 
3. Vyřazené pohledávky 905 3 740 155,63 3 740 155,63 
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909 273 204 416,62 271 897 644,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné
závazky z transferů

8 808 865,28 4 254 506,82 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 8 778 865,28 4 254 506,82 
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 30 000,00  

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku

jinou osobou
921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
na základě smlouvy o výpůjčce

923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
na základě smlouvy o výpůjčce

924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z
jiných důvodů

925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
z jiných důvodů

926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 7 557 600,86 4 895 000,00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého

majetku
931 16 875,00  

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 11 455,00 1 005 000,00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 4 730 000,00 3 890 000,00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a

jiných řízení
947 2 799 270,86  

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

17 951 028,50 9 580 997,27 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 14 475 146,50 9 580 997,27 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 3 475 882,00  

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě

smlouvy o výpůjčce
965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
smlouvy o výpůjčce

966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

968   

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.VII. Další podmíněné závazky 16 862 450,32 6 207 128,00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 2 192 955,00 107 128,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 27 990,00  
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další

činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní
978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 14 641 505,32 6 100 000,00 
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných

řízení
985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 294 746 457,84 295 498 739,61 

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 8 330 002,14 121 551 219,06 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 5 220 915,75 122 206 324,91 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.4. Zjištěný inventarizační rozdíl na účtu 022 - stále používaná již vyřazená tiskárna (zařazena do úžívání -
54.232,50) a nedohledaný majetek - záložní zdroj (61.457,50). Zjištěný rozdíl byl proúčtován do data
účetní závěrky.

7 225,00 

A.II.6. Zjištěný inventarizační rozdíl na účtu 028 - nalezené již vyřazené věci v hodnotě 128.005,- (zařazeny do
užívání) a nedohledaný majetek v celkové hodnotě 962.962,40. Zjištěné rozdíly byly proúčtovány do data
účetní závěrky.

834 957,40 

B.III.17. Zjištěný inventarizační rozdíl ve dvou pokladnách, a to evidenční chyba v příjmové pokladně 800 Kč - bylo
odvedeno na účet, systém po aktualizaci nastavil mínusovou hodnostu zůstatku pokladny, chybu se
nepodařilo ani dodavateli systému dohledat. Druhá chyba je ve výši 950 Kč, které evidoval systém v
platebním automatu, ale peníze zde nebyly. Ani tuto chybu nedokázal dodavatel platebního automatu ani
dodavatel IS analyzovat. Další analýzy chyb by mnohonásobně převýšily cenou zjištěný rozdíl. Rozdíl byl
proúčtován do data účetní závěrky.

150,00 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MUCE (muce O) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 882 726,78 

G.II. Tvorba fondu 5 989 863,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 5 989 863,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 5 659 460,54 

G.IV. Konečný stav fondu 5 213 129,24 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 122 804 444,38 223 078 957,37 899 725 487,01 815 848 730,50 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 34 364 047,78 5 727 581,55 28 636 466,23 28 983 422,23 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 201 230 134,95 10 631 978,62 190 598 156,33 186 526 454,88 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 14 178 332,78 246 077,00 13 932 255,78 14 076 471,78 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 455 547 271,35 98 654 496,35 356 892 775,00 282 962 423,05 

G.5. Jiné inženýrské sítě 261 641 494,94 89 646 281,99 171 995 212,95 171 489 714,34 

G.6. Ostatní stavby 155 843 162,58 18 172 541,86 137 670 620,72 131 810 244,22 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 152 598 970,19  152 598 970,19 151 155 452,54 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 961 530,60  961 530,60 880 338,60 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 50 472 944,06  50 472 944,06 50 474 510,57 

H.4. Zastavěná plocha 17 539 203,90  17 539 203,90 17 503 353,90 

H.5. Ostatní pozemky 83 625 291,63  83 625 291,63 82 297 249,47 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 768 000,00  

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 768 000,00  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.05.2023, 11:51:50

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Filip Kořínek Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Martina Gollová

.......................................................... .........................................................

23.05.2023 11:51:50 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



  

 

 
 
 
 
Město Černošice 
Městský úřad Černošice  
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 
podatelna@mestocernosice.cz 
 

 
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA  - ROK 2022 
 
Inventarizace majetku a závazků, jiných aktiv a jiných pasiv města Černošice probíhala podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků, Finančního řádu města, části šesté – Inventarizace majetku a závazků a dokumentů 
a usnesení přijatých na základě těchto předpisů. 
 
Vlastní inventarizace byla vyhlášena usnesením rady města ze dne 7. 11. 2022, kdy rada města 
pod číslem usnesení R/1/39/2022 schválila předložený plán inventarizace a uložila starostovi 
města jmenovat doplňující členy dílčích inventarizačních komisí. Složení komisí v době 
schválení plánu je přílohou č. 4 této zprávy. Došlo k obměně členů HIK z důvodu personálních 
změn. Vlastní inventarizaci realizovali až na výjimky zkušené kolegyně a kolegové. Díky 
zásadním personálním a organizačním změnám – neobsazené místo vedoucího oddělení 
provozu (původně OVV) a tradičním problémům s pozdním dodáním dokladů a evidenčním 
systémem bylo obtížné inventarizaci realizovat v požadované kvalitě a čase, nicméně se to díky 
nasazení zapojených kolegů podařilo. 

 

 

Vypo řádání zjišt ění z inventariza ční zprávy za rok 2021 
 
Všechna zjištění z inventarizace roku 2021 byla řádně vypořádána do data účetní závěrky 
2021. Co se týká doporučení HIK, tak většina doporučení byla dle možností realizována, 
případně jsou součástí doporučení i pro následující období, některá mají trvalý charakter. 
 
Posouzení, zda jsou spln ěna doporu čení ze závěrečné zprávy 2021: 
 
Trvalé úkoly – podmínky pro řádné provedení inventarizace v následujících letech : 
1. v průběhu roku zajistit důslednou evidenci přesunů a pohybu movitého majetku (informace o 

majetku, který se přesouvá, musí být nejpozději do 5 pracovních dnů předána OVV) – 
zodpovědnost vedoucích pracovníků dle interních předpisů – využití elektronických 
převodek a zvážení postihů odpovědných osob při nedodržování pravidel 

2. důsledně evidovat dokončený majetek, tj. včas (bezodkladně) ve lhůtách stanovených 
účetními předpisy předávat podklady pro účetní evidenci majetku 

3. po datu vyhlášení inventarizace nedělat žádné přesuny majetku a nepořizovat žádný 
majetek s výjimkou případů, které nesnesou odkladu (havárie, dary, odcizení apod.) nebo 
by měly za následek nefunkčnost systému (pořízení SW).  



 

4. faktury týkající se majetku, který podléhá evidenci, stejně jako doklady k nákupům za hotové 
důsledně předávat k evidenci, resp. zajistit informování o těchto skutečnostech a trvat na 
skenování všech dokladů při nákupech za hotové pro zlepšení kvality evidence nově 
pořizovaného majetku - zapracovat do změny finančního řádu.  

5. v případě organizačních změn důsledně převádět všechny evidované závazky 
a pohledávky, změny dobře připravit. 

 
Komentá ř: 
Trvalé úkoly z ůstávají v platnosti. Ur čitého pokroku se poda řilo dosáhnout v p řesunech, 
nebo ť většinu p řesunů realizují referenti OISM, takže dohlédnou na evide nci. Stále jsou 
rezervy v bezodkladné evidenci dokon čeného majetku. 
 
Pro inventarizaci v následujícím roce doporu čuje HIK: 
(komentá ř tučně v textu u jednotlivých doporu čení) 
 
1. zachovat systém - první etapu inventarizace zrušit a veškerou inventarizaci dělat 

k rozvahovému dni, tedy 31. 12.  
Realizováno, zachováno, systém se osv ědčuje i nadále 

2. školení zachovat ve stávajícím rozsahu s důrazem na zodpovědnost jednotlivých členů 
komisí za seznámení se s podklady s důrazem na individuální praktické ukázky. 
Realizováno, individuální školení je vhodné a bezpe čné.  

3. zajistit, aby byly plně funkční čtečky v počtu 5 kusů a dodržovat doporučení dodavatele 
systému o údržbě čteček, pravidelně aktualizovat SW a v době vyhlášení inventur pro rok 
2022, tedy nejpozději v říjnu, dále v listopadu i v prosinci 2022 celý systém vyzkoušet. 
Toto doporu čení se poda řilo částečně realizovat, byly k dispozici 2 čtečky k roku 
2021 a 2 nové. 4 staré čtečky byly vy řazeny. 

4. V evidenčním systému GINIS MAJ upravit tiskové sestavy pro fyzické inventarizace (doplnit 
číslo místnosti na každou stránku, číslování stránek seznamů a doplnit sloupec uživatel / 
jméno a výrobní číslo) 
Nebylo realizováno. K úprav ě nedošlo – personální problém na pozici vedoucího 
provozu, již je zadáno dodavateli a bude realizován o co nejd říve. 

5. V evidenčním systému GINIS MAJ vytvořit novou tiskovou sestavu pro stavby a pozemky 
v třídění podle názvu (nikoliv podle MUCE) 
Nebylo realizováno. K úprav ě nedošlo – personální problém na pozici vedoucího 
provozu, již je zadáno dodavateli a bude realizován o co nejd říve. 

6. Proškolit kolegy, kteří mají ve správě majetek, v oblasti zacházení s majetkem (evidence, 
oceňování, vyřazování…) – zajistíme případně silami HIK.  
Proškolení se d ělo pr ůběžně, nicmén ě se projevil personální problém – odešel 
vedoucí provozu. 

Doporu čení z roku 2021: 

doplnit finanční řád o pravidla nakládání s odepsanými pohledávkami evidovanými na 
podrozvahových účtech – pouze pro nevymahatelné pohledávky.  
Zatím nerealizováno, zm ěna finan čního řádu je navržena v roce 2023. 



 

Další doporu čení: 

HIK navrhl vzhledem k velkému objemu nedohledaného majetku v roce 2021 udělat 
mimořádnou inventarizaci výpočetní techniky a majetku uskladněného v hale Husova  
Bylo realizováno eviden ční kontrolou – dohledané v ěci budou za řazeny v rámci 
inventarizace 2022. Část majetku byla projednána likvida ční komisí a v souladu 
s usnesením rady m ěsta vy řazena. 

 
 
Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnit řní sm ěrnice 
k inventarizaci pro rok 2021.  
 
Plán inventur 
 
Plán inventur byl zpracován a řádně schválen. Díky personálnímu oslabení a komunálním 
volbám projednala rada města plán až v listopadu 2022. Metodika postupů při inventarizaci byla 
dodržena, komise nezaznamenala porušení. 

Všechny fyzické i dokladové inventury byly provedeny k datu 31. 12. 2022. Termíny zahájení 
inventarizace dle harmonogramu inventur nebyly dodrženy. Vlastní fyzická inventarizace byla 
zahájena z důvodu problémů s evidencí majetku a tisky seznamů s výrazným zpožděním. 
V případě dokladových inventur byly termíny dle harmonogramu dodrženy s velkými obtížemi, i 
zde bylo zpoždění způsobené pozdní evidencí majetku.  

Současně nebyl aplikován postup z minulých let, kdy do jednotlivých čteček pro inventarizaci 
byly nahrány jen položky odpovídající jednotlivé DIK, ale veškerý inventarizovaný majetek byl 
nahrán shodně do všech čteček. Mělo to jistou výhodu, a to že bylo možné realizovat přesun 
položky i mezi jednotlivými pracovišti. Nevýhodou byla značná nepřehlednost o objemu 
inventarizovaných položek jednotlivými DIK.  

Termín pro provedení inventarizace dle zákona, tj. 2 měsíce po rozvahovém dni, je pozdější, 
než termín pro uzavření účetnictví města – 21. 2. 2023. Do data podání účetních výkazů se díky 
nesmírnému nasazení všech zúčastněných podařilo inventarizaci dokončit a proúčtovat 
všechny zjištěné inventarizační rozdíly.  

Proškolení členů inventariza čních komisí  
 
Všichni členové inventarizačních komisí byli informováni předsedou HIK o povinnosti proškolení 
ve smyslu zákona. Pro školení byly na společném prostoru na síti umístěny všechny potřebné 
dokumenty, a to zákonné podklady, interní předpisy, dokumentace inventarizace, vzory a 
návody. Všichni stávající členové inventarizačních komisí se seznámili s předpisy inventarizace 
individuálně, případně byli proškoleni individuálně členy HIK. Dále byli jednotlivě proškoleni noví 
členové DIK v práci se čtečkami členem HIK a kolegy z oddělení provozu a odboru informatiky. 
Seznámení se s dokumentací členů HIK je doloženo listinou, která slouží současně jako 
podpisový vzor pro písemnosti. Veškerá dokumentace ke školení byla neustále přístupná na 
intranetu města v části Inventarizace 2022.  
 



 

Podmínky pro ov ěřování skute čnosti a sou činnost zam ěstnanc ů  
 
Částečným omezením v plynulosti inventarizace byly problémy s pozdním zaevidováním 
majetku (dokončené / nedokončené investice a majetek pořízený  v posledním čtvrtletí roku) 
podléhajícího inventarizaci, problémy s tiskem sestav a absence nově požadovaných sestav. 
Co se týká spolupráce odpovědných osob, tak vše proběhlo bez problémů a komisím byl 
umožněn bezproblémový vstup do všech prostor. 

 
 
Navrhovaná opat ření ke zlepšení pr ůběhu inventur, k informa čním 
tokům  
 
Inventarizace proběhla řádně.  
 
Tištěné podklady z majetkové evidence pro fyzickou inventuru byly díky technickým problémům 
s IS GINIS – MAJ se zpožděním prvotně připraveny pro práci DIK podle jednotlivých účtů 
v dalším členění dle místností. Do čteček čárových kódů pro inventarizaci byly všem DIK 
nahrány všechny položky z jednotlivých účtů na všech pracovištích. DIK ověřily skutečný stav 
majetku v jimi inventarizovaných prostorách, opravily umístění jednotlivých položek a zjistily 
přebývající položky.  
Pracovníci OISM shromáždili jednotlivé podklady k majetkovým účtům za všechny DIK, 
informace ze čteček a tištěných evidencí zanesli do soupisů položek jednotlivých účtů a HIK 
následně ověřila soulad s účetnictvím. Soupisy nedohledaných a přebývajících věcí jsou 
k dispozici u majetkové evidence OISM.  
 
Všechny inventury byly dokončeny do data zpracování závěrečné zprávy. 
 
Dokladové inventury byly provedeny řádně podle jednotlivých účtů, všechny k datu 31. 12. 2022 
s využitím podkladů z IS Ginis, vlastních evidencí, evidence smluv a ostatních zdrojů (LV 
z katastru nemovitostí…). 
 
Přes řádné provedení inventur navrhuje HIK pro následující období zachovat v platnosti dříve 
navrhované trvalé úkoly a další doporučení: 
 
Trvalé úkoly – podmínky pro řádné provedení inventarizace v následujících letech: 
 

1. v průběhu roku zajistit důslednou evidenci přesunů a pohybu movitého majetku 
(informace o majetku, který se přesouvá, musí být nejpozději do 5 pracovních dnů 
předána OISM) – zodpovědnost vedoucích pracovníků dle interních předpisů – využití 
elektronických převodek a zvážení postihů odpovědných osob při nedodržování pravidel 

2. důsledně evidovat dokončený majetek, tj. včas (bezodkladně) ve lhůtách stanovených 
účetními předpisy předávat podklady pro účetní evidenci majetku 

3. po datu vyhlášení inventarizace nedělat žádné přesuny majetku a nepořizovat žádný 
majetek s výjimkou případů, které nesnesou odkladu (havárie, dary, odcizení apod.) 
nebo by měly za následek nefunkčnost systému (pořízení SW).  



 

4. faktury týkající se majetku, který podléhá evidenci, stejně jako doklady k nákupům za 
hotové důsledně předávat k evidenci, resp. zajistit informování o těchto skutečnostech a 
trvat na skenování všech dokladů při nákupech za hotové pro zlepšení kvality evidence 
nově pořizovaného majetku - zapracovat do změny finančního řádu.  

5. v případě organizačních změn důsledně převádět všechny evidované závazky 
a pohledávky, změny dobře připravit. 

 
Pro inventarizaci v následujícím roce doporučuje HIK: 
 

1. školení zachovat ve stávajícím rozsahu s důrazem na zodpovědnost jednotlivých členů 
komisí za seznámení se s podklady s důrazem na individuální praktické ukázky 

2. zajistit, aby byly plně funkční čtečky v počtu min. 4 kusů (ověřeno, že tento počet 
dostačuje) a dodržovat doporučení dodavatele systému o údržbě čteček, pravidelně 
aktualizovat SW a v době vyhlášení inventur pro rok 2023, tedy nejpozději v říjnu, dále 
v listopadu i v prosinci 2023 celý systém vyzkoušet. 

3. V evidenčním systému GINIS MAJ upravit tiskové sestavy pro fyzické inventarizace 
(doplnit číslo místnosti na každou stránku, číslování stránek seznamů a doplnit sloupec 
uživatel / jméno a výrobní číslo) 

4. V evidenčním systému GINIS MAJ vytvořit novou tiskovou sestavu pro stavby a 
pozemky v třídění podle názvu (nikoliv podle MUCE) 

5. Zvážit, zda by nebylo vhodné vrátit se ke způsobu nahrání položek do jednotlivých 
čteček podle jednotlivých DIK, nikoliv všechny položky všude, což vyžadovalo velký 
objem následné ruční práce zaměstnanců oddělení provozu. 

6. Zjistit možnosti evidenčního systému GINIS MAJ pro průběžnou práci s majetkem 
během roku s možností eliminovat převodky (průběžná práce se čtečkou). 

7. Proškolit kolegy, kteří mají ve správě majetek, v oblasti zacházení s majetkem 
(evidence, oceňování, vyřazování…) – zajistíme případně silami HIK 

8. Zajistit aktualizaci Finančního řádu. 

 
Informace o inventariza čních rozdílech a zú čtovatelných rozdílech 
 
Celkem byla inventarizována aktiva podle rozvahy v částce 1.674.523.255,53 Kč, pasiva 
v částce 1.315.951.340,68 Kč a podrozvahové účty v částce 294.746.457,84 Kč. 
 
Z celkových čísel je zřejmé, že rozsah inventarizovaného majetku je značný, oproti loňskému 
roku se opět zvýšil. V průběhu přípravy inventarizace byly odstraněny zjištěné administrativní 
chyby, další byly odstraňovány v průběhu vlastní inventarizace. 
 



 

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
 
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení inventur. Inventarizační rozdíly mezi účetnictvím a skutečným 
stavem v evidenci na majetkových kartách byly vypořádány do podání ročních účetních výkazů 
a data zpracování této závěrečné zprávy. 
 
Informace o zjišt ěních v pr ůběhu inventarizace dle inventurních soupis ů  
 
Z přílohy č. 1 – seznam inventurních soupisů vyplývá inventarizační rozdíl na účtech 022, 028 a 
261 a podrozvahových účtech 901, 902 a 909. Na účtu 022 je účetní rozdíl -7.225,- Kč, na účtu 
028 je účetní rozdíl ve výši -834.957,40 Kč a na účtu 261 je rozdíl 150 Kč. Na účtu 901 je 
celkový rozdíl -8.899,55 Kč, na účtu 902 je celkový rozdíl -180.480,57 Kč a na účtu 909 je rozdíl 
-10.473,37 Kč.  
 
Z inventurních soupisů nenalezeného majetku – NEDOHLEDÁNO  vyplývá, že  

• v rámci inventarizace účtu 022 byl zjištěn chybějící majetek, který byl uveden 
v majetkové evidenci i v účetnictví v hodnotě 61.457,50 Kč (záložní zdroj - UPS).  

• na účtu 028 je nedohledaný majetek ve výši 962.962,40 Kč (nábytek, výpočetní 
technika, telefony)  

• na podrozvahovém účtu 901 je nedohledaný majetek v hodnotě 8.899,55 Kč (2 kusy 
SW) 

• na podrozvahovém účtu 902 je nedohledaný majetek v hodnotě 209.346,99 Kč (nábytek, 
reklamní stojan, IT technika) 

• na podrozvahovém účtu 909 je nedohledaný majetek v hodnotě 10.473,37 Kč (telefonní 
přístroje zapůjčené spolu s telefonní ústřednou) 
 

 
HIK rozhodl o vypo řádání t ěchto rozdíl ů vyřazením z evidence majetku a proú čtováním 
zjišt ěného inventariza čního rozdílu.  
HIK doporu čuje rad ě města stanovit lh ůtu do 30. 6. 2023 k doložení d ůvodů nedohledání 
majetku na ú čtu 022 a 028. Následn ě předá podklady pro projednání škodní komisi 
pro p řípadné stanovení škody. HIK dále vzhledem k velkému  objemu nedohledaného 
majetku navrhuje ud ělat důslednou kontrolu nedohledaného majetku. 
 
Z  inventurních soupisů nalezeného majetku – PŘEBÝVÁ  - vyplývá, že v rámci inventarizace 
byl zjištěn majetek, který nebyl k datu inventarizace uveden v majetkové evidenci ani 
v účetnictví.  
 

• na účtu 022 se jedná o majetek v hodnotě 54.232,50 Kč (nalezena používaná již jednou 
vyřazená tiskárna vyvolávacího systému na OŽU) 

• na účtu 028 se jedná o majetek v hodnotě 128.005,- Kč. (chladnička, kancelářská 
technika, telefonní přístroje, IT technika).  

• na podrozvahovém účtu 902 se jedná o přebývající majetek v částce 28.866,42,- Kč 
(nábytek, IT technika). 



 

 
HIK rozhodla o dodate čném ocen ění nalezeného majetku dle odborného odhadu OISM 
při porovnání s obdobným majetkem, p řípadně využití cen ze stávající evidence majetku, 
obnovení majetkových karet, zavedení do majetkové e vidence a proú čtování k datu 
účetní závěrky.  

Na účtu 261 – pokladny byl zjištěn rozdíl ve výši 150,- Kč. Tato částka sestává z částky zjištěné 
v poplatkomatu – PA 19 (950,- Kč) a částky 800 Kč v příjmové pokladně. Vznik rozdílů se 
nepodařilo ani s pomocí dodavatele vyřešit. Nepodařilo se zjistit původ peněz ani důvod manka. 
Další zjišťování příčin a možností nápravy by finančně mnohonásobně převýšilo částku rozdílu. 
S péčí řádného hospodáře nebude dále řešeno. Zastaralý poplatkomat, kde město nemá 
přístup do „logů“ bude na jaře roku 2023 nahrazen novým, čímž bude zajištěna lepší správa 
systému. Pohledávka bude navržena k likvidaci. 
 
HIK rozhodla o p řevedení zjišt ěného rozdílu do výnos ů a nastavení nulového 
počátečního stavu p říjmové pokladny. Sou časně rozhodla o proú čtování rozdílu na 
manka a škody s tím, že uvedené manko nelze vymáhat , není po kom. M ěsto nemá 
uzavřenou podporovou smlouvu se správcem (dodavatelem) s ystému. 
 
Na účtu 377 je evidována pohledávka ve výši 1.950,- Kč vzniklá v minulosti chybou platebního 
automatu. Na účet pohledávek byla v roce 2018 naúčtována z důvodu možného vymožení po 
dodavateli systému. Vzhledem k tomu, že se tak do dnešního dne nestalo, město nemá 
s dodavatelem uzavřenou podporovou smlouvu a výdaje na zjištění původu chyby 
mnohonásobně převyšují hodnotu pohledávky, po inventarizaci 2021 byla pohledávka 
odepsána, nyní navrhuje HIK rad ě města s pé čí řádného hospodá ře vyřadit uvedenou 
pohledávku z evidence. 
 
Jednotlivé DIK vypracovaly podle požadavků vedoucích jednotlivých odborů, případně 
odpovědných osob návrhy na vyřazení movitého majetku. HIK navrhuje tyto návrhy projednat 
likvidační komisí a výsledek projednání předložit radě města k rozhodnutí, a to v termínu 
do 30. 6. 2023 – zodpovídá Jiří Jiránek, vedoucí OISM. 
 
Pro další inventarizaci je nezbytné, aby veškeré evidence (majetku, pohledávek i závazků) byly 
vedeny v souladu se zákonem o účetnictví, tj. byly průkazné, přehledné, poctivé a věrné, a tak 
vyjadřovaly aktuální stav v průběhu celého roku. 
 



 

Závěr: 
 
Inventarizace majetku a závazk ů prob ěhla řádně a v souladu s p ředpisy, zjišt ěné 
inventariza ční rozdíly byly proú čtovány do data odevzdání ú četní závěrky do CSUIS, tedy 
22. 2. 2023.  
 
HIK doporu čuje rad ě města stanovit termín pro doložení d ůvodů nedohledání majetku 
odpov ědnými osobami OISM do 30. 6. 2023 a následn ě o výsledku informovat radu 
města. 
 
Pro následující rok HIK doporu čuje realizovat výše uvedená doporu čení k p ředcházení 
rizik ům chyb a nep řesností a obnov ě HW a SW pro provád ění inventarizace. Sou časně 
upozor ňuje na nutnost informování všech zam ěstnanc ů města o d ůležitosti inventarizace 
a povinnosti dodržovat ustanovení Organiza čního řádu (p říloha č. 1 – nápln ě činností), 
Finančního řádu a souvisejících zákon ů. 
 
 
 
V Černošicích dne 21. února 2023 
 
 
 
Předseda:   Ing. Jana Ullrichová   podpis ………………………..   
 
Člen:         Ing. Martina Šnoblová  podpis ………………………..   
 
Člen:         Ing. Hana Vyhnalová   podpis ………………………..   
 
Člen:         Ing. Bohumil Sajdl   podpis ………………………..   
 
Člen:         Jiří Jiránek    podpis ………………………..   
 
 
 
Zpráva projednána s  
 
starostou města Černošice     podpis ………………………..   
 
tajemníkem Městského úřadu Černošice   podpis ………………………..   
 
 
 
Přílohy:  

1. Seznam inventurních soupisů  
2. soupis nenalezeného majetku 
3. soupis nalezeného majetku 
4. složení HIK a DIK 



A) Zhodnocení přiměřenosti a účinnosti zavedeného sytému finanční kontroly

Na základě jakých kritérií je vytvářen plán veřejnosprávní kontroly?

50 - 500 znaků

Jak jsou využívány výsledky z veřejnosprávní kontroly?

50 - 500 znaků

Poskytuje vnitřní kontrolní systém dostatečné ujištění o účelném, hospodárném a efektivním nakládání s veřejnými prostředky?

50 - 500 znaků

B) Informace o výsledcích vykonaných veřejnosprávních kontrol

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních 

prostředků ze státního rozpočtu, státního fondu, 

Ano/Ne

10.4. účtování

Zřídil orgán veřejné správy útvar interního auditu / pověřil konkrétního zaměstnance?

10.1. schvalování účetní závěrky

10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů

10.2. české účetní standardy

3. nakládání s majetkem

Je postavení interního auditora upraveno ve vnitřním předpisu?

ANO. Zavedený vnitřní kontrolní systém poskytuje dostatečné ujištění o hospodárném a efektivním nakládání s veřejnými 

prostředky. 

1. principy 3E 

2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné 

2.1. orgán veřejné správy

2.2. útvar orgánu veřejné správy

2.3. zaměstnanec orgánu veřejné správy

4. správa pohledávek 

5. dodavatelsko-odběratelské vztahy 

10. účetnictví

9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

9. poskytování veřejné finanční podpory

Kontrola hospodaření podřízených organizací podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a), § 8 odst. 1, § 9 odst. 1 a 9 a odst. 1 zákona o 

finanční kontrole –  oblasti ve kterých byly zjištěny nedostatky s významným rizikem pro hospodaření s veřejnými prostředky:

9.1. účel

9.2. veřejné zakázky

IČO: 00241121

Ne
Ano

Ano/Ne

Je proces výkonu interního auditu upraven ve vnitřním předpisu?

Výsledky z veřejnosprávních kontrol jsou využívány jako podklad pro schvalování výše příspěvku dané příspěvkové organizace. U 

všech příspěvkových organizací jsou zavedeny potřebné normy pro kvalitní řízení provozní a finanční činnosti. 

6

0

4

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL
ZA ROK 2022

Počet zaměstnanců, kterým bylo vydáno pověření k výkonu veřejnosprávní 

kontroly

Město Černošice

Ano

Název organizace:

Je proces řídicí kontroly upraven ve vnitřním předpisu?

Je proces schvalování majetkových operací upraven ve vnitřním předpisu?

Počet ukončených veřejnosprávních kontrol, které byly obsažené v plánu 

kontrol

Počet ukončených veřejnosprávních kontrol, které nebyly obsažené v plánu 

kontrol

Byla sloučena funkce správce rozpočtu a hlavního účetního?

Je vytvářen plán veřejnosprávní kontroly?

Ano

Ne

Ne

Ne

Plán veřejnosprávních kontrol je vytvářen na základě rizik, která zohledňuje zejména hospodaření s veřejnými prostředky a 

svěřeným majetkem v souvislosti s jejich činností (rozsah činnosti, objem rozpočtu, fungování vnitřního kontrolního systému). 



######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

########

########

NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########

11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace 

8.1. rozpočet, rozpočtové provizorium 11.3. zveřejňování 

Kontrola hospodaření podřízených organizací podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a), § 8 odst. 1, § 9 odst. 1 a § 9a odst. 1 zákona 

o finanční kontrole – oblasti, ve kterých bylo zjištěno nejvíce nedostatků:

1.4. vykazování a předávání zpráv

1.5. veřejná podpora

1.6. publicita

1. poskytování veřejné finanční podpory

9.1. účel

2.1. orgán veřejné správy

1.2. veřejné zakázky

1.3. účetnictví 1.7. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory 

Kontrola veřejné finanční podpory podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. b) a c), § 8 odst. 2, § 8a, § 9 odst. 2 a § 9a odst. 2 zákona o 

finanční kontrole –  nedostatky s významným rizikem pro hospodaření s veřejnými prostředky:

11.4. jiné 

8.3. rozpočtová opatření

7.3. veřejnosprávní kontrola

8.1. rozpočet, rozpočtové provizorium

8. rozpočet, střednědobý výhled, rozpočtové provizorium, 

závěrečný účet

8.4. rozpočtová skladba

8.2. střednědobý výhled

8.6. výkazy 14. personální kapacity

1.1. účel

12. mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a 

související platby

8.4. rozpočtová skladba

8.5. závěrečný účet

7.2. řídicí kontrola 11. veřejné zakázky

7.3. veřejnosprávní kontrola 11.1. předpokládaná hodnota

10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů

10.4. účtování

7. finanční kontrola

11.1. předpokládaná hodnota

11.3. zveřejňování 

10.5. oceňování majetku

11.4. jiné 

13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování 

8.2. střednědobý výhled

11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace 

5. dodavatelsko-odběratelské vztahy 10.2. české účetní standardy

6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních 

prostředků ze státního rozpočtu, státního fondu, 

7.1. vnitřní kontrolní systém 10.6. inventarizace

14. personální kapacity

12. mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a 

související platby

8.6. výkazy 

2.2. útvar orgánu veřejné správy

10.1. schvalování účetní závěrky

2.3. zaměstnanec orgánu veřejné správy

3. nakládání s majetkem 10. účetnictví

4. správa pohledávek 

9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

9.2. veřejné zakázky

15. vnitřní předpisy

1. principy 3E 9. poskytování veřejné finanční podpory

8.3. rozpočtová opatření

16. jiné

10.5. oceňování majetku

10.6. inventarizace

11. veřejné zakázky7.2. řídicí kontrola

7. finanční kontrola

7.1. vnitřní kontrolní systém

16. jiné

13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování 

15. vnitřní předpisy

8.5. závěrečný účet

8. rozpočet, střednědobý výhled, rozpočtové provizorium, 

závěrečný účet

2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné 



NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########
NEPRAVDA ########

C) Informace o výsledcích z vykonaných interních auditů

21

22

23

24

25

26

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

########

########

27

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

######## ########

########

######## ########

######## ########

########

########

1.3. účetnictví 1.7. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory 

1.1. účel 1.5. veřejná podpora

1.2. veřejné zakázky 1.6. publicita

1.4. vykazování a předávání zpráv

2.2. útvar orgánu veřejné správy 9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

1. principy 3E 9. poskytování veřejné finanční podpory

2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné 

2.1. orgán veřejné správy

9.1. účel

NeBylo provedeno externí hodnocení kvality interního auditu?

0

Počet ukončených interních auditů, které nebyly obsažené v ročním plánu

Forma provedení externího hodnocení kvality

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců, kteří vykonávali ve sledovaném roce interní audit

0

Kontrola veřejné finanční podpory podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. b) a c), § 8 odst. 2, § 8a, § 9 odst. 2 a § 9a odst. 2 zákona o 

finanční kontrole – oblasti, ve kterých bylo zjištěno nejvíce nedostatků:

0

7.1. vnitřní kontrolní systém 10.6. inventarizace

2.3. zaměstnanec orgánu veřejné správy

3. nakládání s majetkem 10. účetnictví

4. správa pohledávek 10.1. schvalování účetní závěrky

5. dodavatelsko-odběratelské vztahy 10.2. české účetní standardy

6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních 

prostředků ze státního rozpočtu, státního fondu, 

7. finanční kontrola 10.5. oceňování majetku

10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů

10.4. účtování

10.5. oceňování majetku

4. správa pohledávek 10.1. schvalování účetní závěrky

10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů

7.2. řídicí kontrola 11. veřejné zakázky

7.3. veřejnosprávní kontrola 11.1. předpokládaná hodnota

8.3. rozpočtová opatření 12. mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a 

související platby8.4. rozpočtová skladba

8. rozpočet, střednědobý výhled, rozpočtové provizorium, 

závěrečný účet

11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace 

8.1. rozpočet, rozpočtové provizorium

8.2. střednědobý výhled 11.4. jiné 

11.3. zveřejňování 

15. vnitřní předpisy

16. jiné

8.2. střednědobý výhled 11.4. jiné 

10.4. účtování

1. principy 3E 9. poskytování veřejné finanční podpory

2.2. útvar orgánu veřejné správy 9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou / 

právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory2.3. zaměstnanec orgánu veřejné správy

2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné 9.1. účel

2.1. orgán veřejné správy 9.2. veřejné zakázky

7.2. řídicí kontrola 11. veřejné zakázky

5. dodavatelsko-odběratelské vztahy 10.2. české účetní standardy

3. nakládání s majetkem 10. účetnictví

6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních 

prostředků ze státního rozpočtu, státního fondu, 

7.1. vnitřní kontrolní systém 10.6. inventarizace

7. finanční kontrola

8.1. rozpočet, rozpočtové provizorium 11.3. zveřejňování 

7.3. veřejnosprávní kontrola 11.1. předpokládaná hodnota

8. rozpočet, střednědobý výhled, rozpočtové provizorium, 

závěrečný účet

11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace 

Interní audit - nedostatky s významným rizikem pro hospodaření s veřejnými prostředky

1. poskytování veřejné finanční podpory

Počet ukončených interních auditů, které byly obsažené v ročním plánu

9.2. veřejné zakázky

8.6. výkazy 14. personální kapacity

Interní audit - oblasti, ve kterých bylo zjištěno nejvíc nedostatků

8.5. závěrečný účet 13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování 

8.6. výkazy 14. personální kapacity

15. vnitřní předpisy

16. jiné

8.3. rozpočtová opatření 12. mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a 

související platby8.4. rozpočtová skladba

8.5. závěrečný účet 13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování 



D) Přehled kontrolních zjištění předaných k dalšímu řízení

Vyplňte na listu Přehled zjištění

E) Komentáře ke zprávě

max. 1 000 znaků

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Přehled zjištění

Stručný popis zjištění Právní předpis, který byl porušen Orgán, kterému bylo zjištění předáno



48

49

50

51

52

53



Návrh nápravných opatření 
 

Zjišt ění Předpis Popis Návrh řešení Termín Zodpovídá Realizuje 
1 270/2010 Sb. 

§ 7, odst. 2) 
Skutečný stav nebyl při dokladové 
inventuře ověřen podle 
inventarizačních evidencí u účtů 021, 
028, 031, 088 

Důsledné dodržování finančního řádu a 
plánu inventarizace - postup provádění 
inventarizace a nastavení tiskových 
sestav pro inventarizaci v požadovaném 
členění 
 

Inventarizace 
2023 
 
 

OISM - vedoucí odboru 
 

OISM – evidence 
majetku 

 
 
 
Nedostatek v provedení inventur za rok 2022. Inventarizace byla provedena řádně podle vnitřních předpisů. Při kontrole přezkumným orgánem však nebylo doloženo výstupy 
z evidencí majetku zůstatky na jednotlivých majetkových účtech, ale součtové sestavy. Tento nedostatek je způsobený personálním problémem OISM na úseku evidence majetku a 
provedením inventur v časové tísni – toto zjištění je popsáno i v závěrečné zprávě. S vedoucím OISM byly v rámci přezkoumání dohodnuty požadované výstupy. 
Zpětně napravit nelze, bude ošetřeno při inventarizaci 2023 
 
Vypracovala: Ing. Jana Ullrichová 
  24. 5. 2023 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rozpočtové opatření č. 32 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1365/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 

Projednáno s 

Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Mgr. Filip Kořínek, starosta 
PhDr. Vladislava Kůželová, vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Finanční výbor 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu města je ke schválení předloženo rozpočtové opatření č.32 zahrnující tyto 

změny:  

Změna č. 49 – jedná se o přesun prostředků do investiční rezervy z investic, které byly 

plánovány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 a z různých důvodů došlo k jejich odkladu na 

příští rok. Prostředky jsou proto staženy do investiční rezervy a v případě potřeby jsou 

připraveny k použití. 

Změna č. 50 – úplné předčasné splacení posledních dvou zbývajících úvěrů města (úvěr na 

sportovní halu a úvěr na přestavbu a přístavbu radnice). Předčasné splacení inicioval, 

projednal a doporučil finanční výbor vzhledem k výši zůstatků obou úvěrů a souvisejícím 

úrokům z nich. V souladu s úvěrovými smlouvami není předčasné splacení spojeno s žádnými 

dodatečnými poplatky nebo sankcemi. 

Změna č. 51 – oddělení sociálně právní ochrany dětí obdrželo Oznámení o výši transferu na 

rok 2023, který je proti roku 2022 a zejména požadovanému nároku na rok 2023 významně 

snížen: 

požadovaná výše transferu na rok 2023: cca 28,1 mil. Kč, 

obdržený transfer: 17,6 mil. Kč, 

skutečnost roku 2022: 20,5 mil. Kč.  

rozdíl požadavku 2023 a obdrženého transferu: -10,5 mil. Kč 

Na základě toho Oznámení Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství provedl přepočet 

svých požadavků na rozpočet na rok 2023 (včetně výdajů hrazených z tohoto transferu 

státem) a došel k závěru, že nad rámec transferu potřebuje oddělení sociálně právní ochrany 

dětí pro tento rok dalších 5.879.500,- Kč, které potřeba vzít z jiných zdrojů (příjmy 

z přenesené působnosti, příspěvek na státní správu, vlastní prostředky města). Tyto prostředky 

budou kryty pro tento rok z rezerv města. Současně byla situace projednána se starostou 

města, který pověřil tajemníka úřadu iniciováním schůzky se zástupci Ministerstva práce a 

sociálních věcí (poskytovatel transferu) k řešení této neuspokojivé situace. 

 

Tímto rozpočtovým opatřením se snižují příjmy i výdaje rozpočtu o 10.459.500,- Kč, saldo 

rozpočtu se nemění. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Rozpočtové opatření č. 32 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1365/2023 

Projednáno s Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Mgr. Filip Kořínek, starosta 
PhDr. Vladislava Kůželová, vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Finanční výbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 32 dle přílohy usnesení 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 32 do rozpočtu 
Termín: 15.6.2023 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 32 v souladu s právními předpisy 
Termín: 22.6.2023 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1

Rozpočtové opatření č. 32 ZM 1. 6.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2023

Kč Kč
Pořadové 

číslo 
změny

Komentář Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG Příjmy Výdaje

49 Přesun odložených investic do investiční rezervy 231

 - Rekonstrukce domu č.p. 228 v Poštovní 231 3612 Byty 6121 investice - stavby 00 001 1100 1125 -8 238 489,80

 - Zvětšení dimenze kanalizačního řadu v Javorové ulici 231 2321 Kanalizace 6121 investice - stavby 00 001 1100 1149 -950,00

 - Chodník Husova 231 2219 Chodníky 6121 investice - stavby 00 001 1100 1166 -124 630,00

 - FVE Černošice 231 3633 Místní inženýrské sítě 6121 investice - stavby 00 001 1100 1169 -2 000 000,00

 - Nový hřbitov na Vráži 231 3632 Pohřebnictví 6121 investice - stavby 00 001 1200 12011 -26 000 000,00

 - Rekonstrukce domu s pečovatel. službou č.p. 1805 231 4350 DPS 6121 investice - stavby 00 001 1400 1124 -4 700 000,00

231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 41 064 069,80

50 Splacení 2 úvěrů: hala Věry Čáslavské 231 xxxx 8124 splátky úvěrů 00 001 900 919 4 463 270,00

radnice - přestavby vily Tišnovských 231 xxxx 8124 splátky úvěrů 00 001 900 776 1 475 500,00

 - z investiční rezervy 231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 -5 938 770,00

51 Snížení OSPOD dotace na rok 2023 231 xxxx 4116 ost. neinv. transfery ze SR 13 024 320 6171032000000 -10 459 500,00

231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy zaměstnanců 13 024 320 6171032000001 -3 200 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 13 024 320 6171032000001 -795 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 13 024 320 6171032000001 -290 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5167 školení 13 024 320 6171032000001 -180 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5156 PHM 13 024 320 6171032000001 -40 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5161 poštovní služby 13 024 320 6171032000001 -25 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5162 služby elektron. komunikací 13 024 320 6171032000001 -35 000,00

231 6171 Místní správa - úřad 5139 nákup materiálu 13 024 320 6171032000001 -15 000,00

 - z investiční rezervy 231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 -5 879 500,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: -10 459 500,00 -10 459 500,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Smlouva o budoucí smlouvě kupní - pozemek 
pro stavbu Ústředny optické datové sítě  

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1369/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha 
7. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Zastupitelstvu je předkládána ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní, která navazuje 

na Rámcovou dohodu č. CES 215/2022. Rámcová smlouva byla uzavřena se společností 

Scancom s.r.o. dne 7.9.2022 a týká se projektu Budování optické sítě FTTH ve městě 

Černošice. Rámcová dohoda je přílohou důvodové zprávy.  

Navrhovanou Smlouvou o budoucí smlouvě kupní se město zavazuje k tomu, že pokud budou 

splněny podmínky, a to konkrétně:   

a) příslušný stavební úřad vydá rozhodnutí o umístění stavby umožňující umístění 
Projektu na Pozemku a takové územní rozhodnutí nabyde právní moci ; a 

b) Rozhodnutí o kolaudaci Stavby Technického vybavení optické sítě FTTH nabyde 
právní moci; a   

c) Bude naplněn účel Rámcové smlouvy o spolupráci při budování optické sítě FTTH ve 
městě Černošice, č. CES 215/2022 uzavřené dne 7.9.2022, tj. Optická síť FTTH bude 
řádně v dohodnutém rozsahu zprovozněna; 

 
Prodá město část pozemku v ulici Poštovní kat. č. 494/9 společnosti Scancom,s.r.o., a to za 
cenu, která bude stanovena znaleckým posudkem, který nechá vypracovat město.  
 
Část uvedeného pozemku se prodává za účelem zřízení stavby Technického vybavení sítě 
FTTH. Tuto stavbu na pozemku postaví na své náklady Scancom, s.r.o. a bude i jejím 
vlastníkem.  
 
Pokud nebude splněna podmínka získání územního rozhodnutí pro stavbu Technického 
vybavení optické sítě FTTH, pak smlouva zaniká. Dále smlouva zaniká také tím, že uplynou 3 
roky ode dne, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o umístění stavby optické sítě, a nebudou 
splněny podmínky smlouvy. 
  
Když smlouva zanikne, pak má Scancom, s.r.o. povinnost to, co postavil, z pozemku odstranit, 
pokud se s městem nedohodne jinak.  
 
Dále je zastupitelstvu předkládána ke schválení kupní smlouva, která bude uzavřena v případě 
naplnění Smlouvy o budoucí kupní smlouvě, kterou město prodá část výše uvedeného 
pozemku za cenu dle znaleckého posudku, který nechá vypracovat město. Kupní smlouvou je 
také zřízeno předkupní právo k pozemku i stavbě, která na něm vznikne, a to ve prospěch 
města. Tzn. že pokud bude Scancom, s.r.o. chtít v budoucnu prodat nabytý pozemek (jeho 
součástí je stavba), má povinnost jej nabídnout nejdříve městu, a to za cenu dle znaleckého 
posudku (kupní cena) a stavbu za ½ ceny dle znaleckého posudku, který nechá vypracovat 
Scancom, s.r.o. Předkupní právo je zřizováno bezúplatně na dobu neurčitou a přenáší se i na 
právní nástupce. Město může a nemusí předkupní právo využít.   
 
      
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Smlouva o budoucí smlouvě kupní - pozemek 
pro stavbu Ústředny optické datové sítě  

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1369/2023 

Projednáno s Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě kupní se společností Scancom s.r.o. se sídlem Pod Sychrovem I 
870/30, 101 00 Praha 10, IČO: 06708170 č. CES 111/2023, která se týká pozemku o výměře cca 
28m2, který vznikne oddělením od pozemku parc. č. 494/9 v obci a k.ú Černošice zapsaném na LV 
10001, pro stavbu Ústředny optické datové sítě za cenu, která bude určena znaleckým posudkem;  
smlouva je přílohou č. 1 a 2 usnesení; smlouva bude uzavřena za podmínky, že nedojde ke změně 
okolnosí do dne, kdy uplyne lhůta pro zveřejnění záměru v příloze č. 3 tohoto usnesení dle § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  Zajistit podpis smlouvy dle usnesení č. 1 a předat podepsanou smlouvu PO ke zveřejnění a 
evidenci 

Termín: 31.3.2023 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



 

1 
 

Evidenční číslo smlouvy. …../…… 
 
 

Smlouva o budoucí smlouvě kupní  

uzavřená dle § 1785 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

Smluvní strany: 

 
Město Černošice 
se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 
DIČ: CZ00241121 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9021-388063349/0800  
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 
na straně jedné (dále jen „Budoucí prodávající“) 
 
a 
 
Scancom s.r.o. 
se sídlem Pod Sychrovem I 870/30, 101 00 Praha 10 
IČO: 06708170 
DIČ:CZ06708170 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka C 287177 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 5207377369/0800 
zastoupená: Björn Stefan Lager, jednatel 

(dále jen „Budoucí kupující“) 
 

(Budoucí prodávající a Budoucí kupující dále společně také „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě „Smluvní strana“) 
   

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o budoucí smlouvě kupní 
 

(dále také jako „smlouva“). 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. 494/9 zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ na listu 
vlastnictví č. 10001, od tohoto pozemku bude dle oddělovacího geometrického plánu 
pořízeného Budoucím kupujícím viz dále, oddělen pozemek o velikosti cca 28 m2, který 
je předmětem Kupní smlouvy, s obsahem uvedeným dále v této smlouvě. „dále jen 
Pozemek“) 



2/4 
 

 
2. Snímek katastrální mapy znázorňující Pozemky je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucí Kupující na vlastní náklady zajistí 

vyhotovení oddělovacího geometrického plánu, na základě kterého bude specifikován 

pozemek, který bude předmětem vlastní kupní smlouvy.  

4. Budoucí kupující má v úmyslu nabýt vlastnické právo k Pozemku se všemi součástmi a 

příslušenstvím za podmínek sjednaných v této Smlouvě v souvislosti s realizací projektu 

„Budování optické sítě FTTH ve městě Černošice“ dle Rámcové dohody č. CES 

215/2022, která byla uzavřena dne 7.9.2022, kdy na Pozemku bude na náklady 

Budoucího kupujícího zřízena stavba Ústředny optické datové sítě, ke které dal Budoucí 

prodávající souhlas. (dále jen „Stavba“). 

5. Za podmínek sjednaných v této Smlouvě má Budoucí prodávající zájem úplatně převést 

vlastnické právo k Pozemku na Budoucího kupujícího a Budoucí kupující má zájem 

úplatně nabýt vlastnické právo k Pozemku. 

 
 

Článek II. 
  Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Stran uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva 
k Pozemku, a to způsobem a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. („Kupní 
smlouva“). Samotný tex Kupní smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má znění, které si Smluvní strany 
sjednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou záležitostí uvedených v tomto článku Smlouvy 
nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět žádné další její jednostranné změny nebo 
doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně nedohodnou.  

3. Před podpisem Kupní smlouvy lze bez písemné dohody doplnit nebo upravit následující:  
a) doplnění Kupní ceny v souladu s článkem IV. odst.1 této Smlouvy; 
b) doplnění par. čísla oddělením vzniklého pozemku a přesné výměry tohoto pozemku, 

druh pozemku a způsob jeho ochrany; 
c) doplnění geometrického plánu Pozemku (příloha Kupní smlouvy); 
d) nákres stavby Ústředny optické datové sítě (příloha Kupní smlouvy).  

 
 

Článek III. 
Uzavření kupní smlouvy 

 
1. Kupní smlouva bude uzavřena na písemnou výzvu Budoucího kupujícího za podmínek 

stanovených dále v této Smlouvě.  
2. Budoucí kupující je povinen vyzvat Budoucího prodávajícího k uzavření Kupní smlouvy 

ve formě uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy na základě písemné výzvy (dále jen 
„Výzva“), doručené Budoucímu prodávajícímu ve lhůtě jednoho (1) měsíce poté, kdy 
budou splněny všechny následující podmínky („Podmínky“):  
a) příslušný stavební úřad vydá rozhodnutí o umístění stavby umožňující umístění 

Projektu na Pozemku a takové územní rozhodnutí nabyde právní moci ; a 
b) Rozhodnutí o kolaudaci Stavby Technického vybavení optické sítě FTTH nabyde 

právní moci; a   
c) Bude naplněn účel Rámcové smlouvy o spolupráci při budování optické sítě FTTH ve 

městě Černošice, č. CES 215/2022 uzavřené dne 7.9.2022, tj. Optická síť FTTH bude 
řádně v dohodnutém rozsahu zprovozněna.  



3/4 
 

3. Budoucí prodávající je oprávněn se vzdát splnění kterékoli Podmínky na základě 
písemného oznámení doručeného Budoucímu kupujícímu; v takovém případě se daná 
Podmínka, jejíhož splnění se Budoucí prodávající vzdal podle tohoto článku, považuje za 
splněnou.  

4. Budoucí prodávající je povinen uzavřít Kupní smlouvu do třiceti (30) dnů od obdržení 
oprávněné Výzvy. 

5. Tato Smlouva zaniká v případě, že Budoucí kupující nevyzve Budoucího prodávajícího k 
uzavření Kupní smlouvy podle tohoto článku Smlouvy do tří (3) let od nabytí právní moci 
územního rozhodnutí na stavbu optické sítě FTTH ve městě Černošice, která je 
předmětem Rámcové smlouvy o spolupráci při budování optické sítě FTTH ve městě 
Černošice, CES č. 215/2022 uzavřené dne 7.9.2022., tj. v uvedené lhůtě nebude 
Budoucímu prodávajícímu doručena oprávněná Výzva (dále jen „Doba trvání“).  

6. Tato smlouva zaniká v případě, že při realizaci Stavby nedojde k vydání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby, resp. stavebního povolení týkajícího se Stavby. 

7. V případě, že v Době trvání nebude doručena Budoucímu prodávajícímu oprávněná 
Výzva a tedy tato Smlouva zanikne, anebo pokud tato Smlouva bude ukončena z jiných 
důvodů, bude Budoucí kupující povinen uvést Pozemek na své náklady do původního 
stavu, pokud se Smluvní strany nedohodnout jinak, v jakém začal užívat Pozemek k 
účelům souvisejícím s přípravou realizace Projektu, a to ve lhůtě jednoho (1) měsíce ode 
dne zániku nebo ukončení Smlouvy a pokud tak neučiní ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) 
dnů od doručení upozornění Budoucího prodávajícího na toto porušení, bude mít 
Budoucí prodávající nárok na úhradu veškerých nutně vynaložených nákladů spojených 
s uvedením Pozemku do tohoto původního stavu. 
  

Článek IV. 
Kupní cena 

 
Smluvní strany sjednávají, že kupní cena, která bude zaplacena za převod vlastnického 
práva k Pozemku se všemi jeho součástmi, příslušenstvím, náležitostmi, právy a závazky 
podle ustanovení Kupní smlouvy, bude stanovena na základě znaleckého posudku, který 
nechá vyhotovit na svůj náklad Budoucí prodávající, částka bude určena za 1 m2 
převáděného Pozemku, jako cena v místě a čase obvyklá.  

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré potřebné úsilí k uzavření Kupní smlouvy za podmínek 
stanovených v této Smlouvě a dále si Smluvní strany navzájem poskytnou maximální 
součinnost k dosažení účelu této Smlouvy a bez zbytečného odkladu se budou vzájemně 
informovat o významných skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy, pokud 
příslušné informace nebudou předmětem obchodního tajemství. 

2. Budoucí prodávající se zavazuje poskytnout Budoucímu kupujícímu veškerou potřebnou 
součinnost, jak bude Budoucí kupující požadovat v rámci řízení pro účely realizace 
Stavby na Pozemku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech pro každou ze smluvních stran jeden.  
4. Budoucí kupující bere na vědomí, že Budoucí prodávající pro realizaci svých 

bezhotovostních plateb může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet. 
5. Budoucí kupující výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy 

na webových stránkách Budoucího prodávajícího. 
6. Budoucí kupující bere na vědomí, že Budoucí prodávající je povinnou osobou dle § 2 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost 
zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany 



4/4 
 

se dohodly, že v takovém případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí 
Budoucí prodávající nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

7. Záměr Budoucího prodávajícího prodat Pozemek byl zveřejněn na úřední desce 
Městského úřadu v Černošicích ve dnech ..... až ....... Město Černošice ve smyslu § 41 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Města Černošice na 
jeho ............. zasedání konaném dne ....................201…. (usnesení č. Z/../../201…) tak, 
jak to vyžaduje § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují vlastnoručními podpisy 

 
Přílohy:  

1. Snímek katastrální mapy 
2. Kupní smlouva  

 
Budoucí kupující:                                                    Budoucí prodávající: 
 
V Černošicích dne……………            V Černošicích dne ……………….. 
 
 
………………………………       ……………………………………   
                                                                                        Mgr. Filip Kořínek 
 



 

1 
 

Evidenční číslo smlouvy. …../…… 
 
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
 

Smluvní strany: 

Město Černošice 
se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 
DIČ: CZ00241121 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9021-388063349/0800 variabilní symbol: ........................................ 
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 
na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Scancom s.r.o. 
se sídlem Pod Sychrovem I 870/30, 101 00 Praha 10 
IČO: 06708170 
DIČ:CZ06708170 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka C 287177 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 5207377369/0800 
zastoupená: Björn Stefan Lager, jednatel 
 
na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
(prodávající a kupující společně dále jen „Strany“ a/nebo jednotlivě jen „Strana“) 
   

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
(dále také jako „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem: pozemku parc. č. ………. v obci a  k. ú. 
Černošice o výměře ……. m2, druh pozemku: ……………., způsob ochrany: 
…………………. vše společně zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Praha-západ na listu vlastnictví ………… (dále také jen 
„Pozemek“)  

2. Předmětný geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

 
 



 

2/4 
 

Článek II. 
Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupuje pozemky blíže specifikované 

v článku I. odst. 1 této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

Kupující přijímá pozemky blíže specifikované v článku I. odst. 1 písm. a) a písm. b) a 

písm. c) této smlouvy do svého vlastnictví. 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně v celkové výši ………………. Kč (slovy.: korun 

českých), která byla stanovena ve výši ………. Kč/m2.  

3. Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy kupující zaplatí na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny či její jednotlivé částky je Kupující povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to na 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Pozemek není dotčen žádnou právní vadou, zejména není 

zatížen žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem zřízeným ve 

prospěch třetí osoby, ani právem nájmu. 

2. Prodávající prohlašuje, že Pozemek nemá žádnou faktickou vadu, Kupující prohlašuje, 

že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Pozemku a že jej v tomto stavu 

kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Pozemek se pokládá za předaný dnem účinnosti 

této smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, že na Pozemku se nachází stavba Ústředny optické datové 

sítě, která je ve vlastnictví kupujícího a je znázorněna v Příloze č. 2, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

4. Kupující se stane vlastníkem převáděného Pozemku vkladem jeho vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

 
 

Článek IV. 
Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva k pozemkům 

ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí podle této kupní smlouvy zavazují, že 

do 60 dnů ode dne doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí 

návrhu na vklad vlastnického práva Kupujícího k pozemkům (a to i částečného) podle 

této kupní smlouvy, nebo jiného sdělení, ze kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva 

Kupujícího na základě této kupní smlouvy se nepovoluje, uzavřou smluvní strany novou 

kupní smlouvu stejného obsahu a za stejných výchozích podmínek, jež splní zákonné 

podmínky pro provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího do katastru 

nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se obě smluvní 

strany, že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. opraví, a 

to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení katastrálního úřadu. 



 

3/4 
 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy 

podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Prodávající, k čemuž ho Kupující 

zmocňuje, a to nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode dne, kdy dojde k zaplacení 

celé kupní ceny. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí smluvní 

strany rovným dílem. 

 

Článek V. 
Zřízení předkupního práva 

 

1. Kupující se zavázal Rámcovou dohodou č. CES 215/2022, kterou uzavřel s Prodávajícím 
dne 7.9.2022 vybudovat a zprovoznit na území města Černošice Optickou síť FTTH, a to 
za podmínek a v rozsahu v této smlouvě uvedených. Součástí projektu Optické sítě 
FTTH na území města Černošice je stavba Ústředny optické datové sítě, která byla 
zřízena Kupujícím na Pozemku.  

2. Strany se dohodly na zřízení předkupního práva jako práva věcného ve smyslu ust. § 
2144 občanského zákoníku k Pozemku specifikovaném v čl. I. této smlouvy ve prospěch 
oprávněného Prodávajícího. V případě jakéhokoliv převodu vlastnického práva k 
předmětnému pozemku vzniká povinnému Kupujícímu povinnost nabídnout předmětný 
pozemek Prodávajícímu ke koupi. Toto předkupní právo se dle ust. § 2140 občanského 
zákoníku sjednává i pro případy bezúplatného způsobu zcizení. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že předkupní právo se sjednává na dobu neurčitou.  

3. V případě zamýšleného úplatného převodu předmětných pozemků platí kupní cena ve 
prospěch oprávněného Prodávajícího ve výši dle čl. 2 této smlouvy. V případě 
zhodnocení pozemků legálně realizovanou stavbou, která se stane jeho součástí, se při 
využití předkupního práva ze strany Prodávajícího k takto zhodnoceným pozemkům 
sjednává navýšení kupní ceny o polovinu (1/2) hodnoty stavby, která bude stanovena na 
základě znaleckého posudku o ocenění stavby zpracovaného dle aktuálně platných a 
účinných právních předpisů ke dni uzavření případné kupní smlouvy. Náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku hradí Kupující. 

4. Předkupní právo zřízené jako právo věcné podle této dohody se mezi Stranami sjednává 
bezplatně. 

5. Prodávající nabývá předkupní právo vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha – západ. 
 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech - jeden stejnopis je určen pro 

zahájení správního řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a Kupující 

a Prodávající obdrží každý po jednom stejnopise. 

2. Kupující bere na vědomí, že Prodávající pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet. 

3. Kupující výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Prodávajícího. 

4. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 

Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany se dohodly, že v 

takovém případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Prodávající nejpozději 



 

4/4 
 

do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

5. Záměr Prodávajícího prodat Pozemky byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 

v Černošicích ve dnech ..... až ....... Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že 

uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Města Černošice na jeho ............. 

zasedání konaném dne ....................201…. (usnesení č. Z/../../201…) tak, jak to 

vyžaduje § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy 

 
Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Geometrický plán 
Příloha č. 2 – Nákres stavby Ústředny optické datové sítě 
 
 
Kupující:                                                                       Prodávající: 
 
V Černošicích dne……………            V Černošicích dne ……………….. 
 
 
………………………………       ……………………………………   
                                                                                        Mgr. Filip Kořínek 



 

 

Město Černošice 

 

IČ  00241121, se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice  

podle ust. § 39 zák.č.  128/2000 Sb., o obcích v platném znění  

 

zveřejňuje  

záměr prodeje 
 

části pozemku parc. č. 494/9 o předpokládané výměře cca 28 m2  zapsaného 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-západ pro obec a k. ú. Černošice na 

listu vlastnickém 10001. 
 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemek, který je ve vlastnictví Města Černošice a nachází se v Poštovní ulici. Dle 

Katastru nemovitostí je pozemek veden jako ostatní plocha, v územním plánu se nachází v plochách 

OS-1 plochy občanského vybavení - sportu a rekreace, s přípustným umístěním staveb a terénních 

úprav.  

Předpokládaná výměra prodávané části pozemku je cca 28 m2 a umístění je znázorněno v příloze 

č.1, která je nedílnou součástí tohoto záměru. 

Město má záměr výše uvedenou část pozemku prodat společnosti Scancom s.r.o., IČO: 06708170, 

se sídlem Pod Sychrovem I 870/30, 101 00 Praha 10, která na této části pozemku plánuje výstavbu 

nové ústředny optické datové sítě pro město Černošice v souvislosti s uzavřením Rámcové smlouvy 

o spolupráci při budování optické sítě č. 215/2022 ze dne 7. 9. 2022. 

 

Minimální nabídková cena za 1m2 bude stanovena na základě znaleckého posudku.  

 

Nabídky k záměru prosím adresujte do 11:00 hodin dne 17.3.2023 v zalepené obálce, na které bude 

uvedeno „Prodej části pozemku parc.č. 494/9 k.ú. Černošice – NEOTEVÍRAT“.  

 

Nabídku lze učinit osobním podáním v podatelně Městského úřadu Černošice na adrese 

Karlštejnská 259, 252 28  Černošice  anebo zasláním poštou na tutéž adresu. 

 

Město Černošice si vyhrazuje právo tento záměr prodeje kdykoliv zrušit, nebo podmínky pro prodej 

pozemku změnit. 

 

Veškeré informace k tomuto záměru prodeje lze získat u paní Veroniky Roubíčkové, pracovnice 

odboru investic a správy majetku Městského úřadu Černošice na tel. č. 221 982 505.  

 

Příloha č. 1 – nákres přibližného umístění pozemku 
 

V Černošicích dne 1.3.2023 

 

                                                                                                                                                                     

…………………………… 

                                                                        Mgr. Zuzana Bacíková 

                                                                       vedoucí právního odboru 

Vyvěšeno dne  1.3.2023 

Sňato dne   17.3.2023       



 

 

 

Příloha č. 1  

 

 

 



~I \ll 1111 I~ ll \\1\\l\ll\\l~ I I~ ll\ I ll\~~ 
MUCEP008DXLC _ 

Rámcová smlouva o spolupráci při budování optické sítě 
FTTH ve městě Černošice 

Město Černošice 

se sídlem: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

IČO: 00241121 

DIČ: CZ00241121 

zastoupeno: Mgr. Filip Kořínek, starosta města 

bankovní spojení: česká spořitelna , a.s. 

číslo účtu : 9021-388063349/0800 

plátce DPH 

povinný subjekt pro registr smluv 

(dále jen "Samospráva" nebo "Černošice") 

a 

Scancom s.r.o. 

se sídlem: Pod Sychrovem I 870/30, 101 00 Praha 1 O 

IČO: 06708170 

DIČ : CZ06708170 

zastoupená: jednatel 

zapsaná v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka 
c 287177 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu : 5207377369/0800 

(dále jen "Scancom") 

(Samospráva a Scancom dále společně také "Smluvní strany" nebo jednotlivě "Smluvní 
strana") 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník"), jakož i ustanovením § 104 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "ZEK") tuto 



Rámcovou smlouvu o spolupráci při budování optické sítě FTTH ve městě 

(dále jen "Smlouva") 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

Preambule 

Smluvní strany se rozhodly navázat vzájemnou strategickou spolupráci, a to za účelem 
zkvalitnění veřejně dostupných služeb elektronických komunikací pro obyvatele 
Samosprávy. 

Scancom má zájem z vlastních finančních prostředků vybudovat ve městě nejmodernější 
optickou síť FTTH (Fiber-To-The-Home, Optický kabel do domu/bytu), která umožní 
obyvatelům Samosprávy příjem vysokorychlostního internetu včetně digitální televize. 

S ohledem na skutečnost, že vybudování optické sítě je dlouhodobá a velmi nákladná 
investice Scancomu, dohodly se smluvní strany, že vymezí vzájemné základní podmínky 
spolupráce pro výstavbu optické sítě FTTH Scancomem. 

Čl. I 
Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je dohoda Smluvních stran na rámcových podmínkách umístěn í a 
provozu veřejné komunikační sítě FTTH Scancomu (dále jen "Stavba") ve městě 
Černošice (dále jen "Město") , a to za účelem pokrytí Města optickou sítí FTTH Scancom 
v rozsahu Samosprávou schváleného návrhu dle odst. 3.1 Smlouvy. 

Čl. ll 
Předmět Smlouvy 

2.1 Samospráva se touto Smlouvou zavazuje, že umožní za podmínek stanovených touto 
Smlouvou umístit Stavbu ve Městě. Scancom se zavazuje, že za podmínek 
stanovených touto smlouvou umístí Stavbu tak, aby pokrývala oblast Města v rozsahu 
Samosprávou schváleného návrhu dle odst. 3.1. Smlouvy a umožnila při pojen í všem 
obyvatelům a právnickým osobám z tohoto území Města , kteří o připojení projeví 
zájem, a to v termínech dle stanoveného harmonogramu (viz čl. 111). 

2.2 Samospráva se dále zavazuje, že zřídí Scancomu právo odpovídající služebnosti 
spočívající ve: 

a) strpění zřízení, umístění , provozování, údržby, opravy, modernizace a rozvoje 
Stavby v jednotlivých pozemcích Města, na nichž se nachází Stavba; 

b) strpění vstupu Scancomu, jeho zaměstnanců, osob jím pověřených nebo jeho 
dodavatelů na jednotlivé pozemky Města, na nichž se nachází Stavba, a to za 
účelem běžného provozu, kontroly, prováděn í údržby, oprav, modernizace a 
rozvoje Stavby; 

c) zdržení se činností bránících běžnému provozu Stavby nebo činností, které by 
vedly nebo mohly vést k poškození Stavby. 

(dále jen "Služebnost"). 

Strana 2 / 16 



2.3 Služebnosti pro jednotlivé pozemky Samosprávy, na nichž bude Stavba umístěna, 
budou vždy ve vztahu k ucelenému území vznikat na základě jednotlivých dílčích 
smluv o zřízení služebnosti ve znění dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen "Smlouva 
o Služebnosti"), kterou mezi sebou uzavřou Scancom a Samospráva. 

2.4 S ohledem na prospěšnost zřízení Stavby pro občany Samosprávy se smluvní strany 
dohodly, že cena Služebnosti je stanovena dohodou na částku ve výši 29,- Kč za 1 bm 
(slovy: dvacet devět korun českých za jeden běžný metr) vedení bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen "DPH"). DPH bude připočtena v zákonné výši dle platných právních 
předpisů. Takto snížená cena věcného břemene bude účtována pouze za podmínky, 
že Scancom splní své závazky ze Smlouvy. V opačném případě (nesplnění závazků 
ze Smlouvy) bude cena Služebnosti za konkrétní nesplněnou etapu Stavby stanovena 
sazbou dle v té době platného Ceníku věcných břemen Samosprávy (dále jen "ceník"), 
nejvýše ovšem v sazbě dle ceníku platného ke dni uzavření Smlouvy, který je Přílohou 
č. 3 této Smlouvy. 

2.5 Samospráva uzavře s Scancomem před zahájením stavebních prací smlouvu o 
výpůjčce pozemků dotčených Stavbou. Samospráva prohlašuje, že v tomto případě se 
dle platné Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2021 o místních poplatcích, neúčtuje 
poplatek za zábor veřejného prostranství. 

2.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Scancom je oprávněn do doby uzavření Smlouvy 
o Služebnosti zřizovat a provozovat Stavbu na dotčených pozemcích Samosprávy za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o Služebnosti, přičemž cena za toto užívaní je 
zahrnuta v ceně Služebnosti. 

Čl. 111 
Postup při realizaci Stavby a uzavírání Smluv o Služebnosti 

3.1 Scancom se zavazuje, že Samosprávě předloží nejpozději do 90 dnů ode dne uzavření 
této Smlouvy návrh obsahující vymezení realizace jednotlivých etap - harmonogram 
provádění Stavby a uvedení optické sítě do řádného provozu. Samospráva si 
vyhrazuje právo neodsouhlasit předložený návrh a navrhovat změny harmonogramu 
s ohledem na záruku co největší ochrany práv a zájmů obyvatel Města a na 
připravované či realizované stavební záměry Samosprávy či jiných subjektů a 
požadovat jeho úpravu. Scancom je povinen připomínky Samosprávy zvážit a v rámci 
svých možností zapracovat, popř. se Samosprávou jednat o jejich úpravě či zpětvzetí, 
vždy s cílem nalézt vzájemně vyhovující řešení v souladu s cílem Smlouvy. Strany 
potvrzují, že jsou si vědomy skutečnosti , že definitivní a pro Scancom závazný 
realizační harmonogram bude vzájemně odsouhlasen poté, co územní rozhodnutí na 
celou Stavbu nabude právní moci. 

3.2 Nedílnou součástí této Smlouvy je Scancomem předložený dokument Dotazník pro 
dodavatele optické sítě v Černošicích , který specifikuje mimo jiné závazky společnosti 
Scancom s ohledem na technické řešení , podmínky výstavby a spolupráci 
se Samosprávou. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že na Stavbu bude zpracována jedna souhrnná projektová 
dokumentace, po jejímž odsouhlasení Samosprávou Scancom požádá o vydání 
jednoho územního rozhodnutí na celou Stavbu. Samotná realizace Stavby bude 
rozdělena do jednotlivých (technicky ucelených) etap dle dohodnutého harmonogramu 

Strana 3 I 16 



3.4 Scancom vypracuje prováděcí projektovou dokumentaci tak, aby splňovala veškeré 
podmínky stanovené touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy a normami 
účinnými v době podání žádosti o schválení stavební projektové dokumentace. 
Samospráva disponuje lhůtou třiceti (30) dnů od protokolárního předání projektové 
dokumentace Stavby, a to v tištěné a elektronické podobě ve formátu .pdf, k tomu, 
aby ji prostudovala, případně Scancomu sdělila své výhrady a připomínky. Scancom 
se zavazuje zvážit výhrady a připomínky Samosprávy a v rámci možností je 
zapracovat, popř. se Samosprávou jednat o jejich úpravě či zpětvzetí , vždy s cílem 
nalézt vzájemně vyhovující řešení v souladu s cílem Smlouvy. 

3.5 Bude-li předložená projektová dokumentace Stavby v souladu s touto Smlouvou a 
případnými připomínkami Samosprávy, poskytne Samospráva souhlas s umístěním a 
realizací Stavby pro potřeby územního řízení či pro potřeby vydání územního souhlasu. 

3.6 Po odsouhlasení stavební projektové dokumentace ke Stavbě dle odst. 3.5 Smlouvy, 
se Scancom zavazuje podat žádost o umístění Stavby k příslušnému správnímu 
orgánu ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne obdržení souhlasu. 

3. 7 Scancom se zavazuje, že dokončí příslušnou část Stavby ve lhůtě dle stanoveného 
finálního harmonogramu (dle odst. 3.1), ale nejpozději ve lhůtě stanovené v územním 
rozhodnutí pro Stavbu, a zprovozní ji ve lhůtách uvedených ve Městem schváleném 
návrhu dle odst. 3.1. Smlouvy. 

3.8 V případě , že nenastanou nepředvídatelné okolnosti anebo schválená projektová 
dokumentace nestanoví jinak, budou práce na příslušné části stavby probíhat po 
jednotlivých ulicích kontinuálně tak, aby netrvaly déle než 14 dní v jednom bloku 
kterékoliv ulice. Jsou-li pozemky, ve kterých budou prováděny stavby, zelenými pásy 
a chodníky, budou uvedeny do stavu podle čl. IV. Odst. 4.4 ve lhůtě do 7 dnů od 
pokládky HDPE trubek. Jsou-li pozemky komunikacemi, nebude lhůta pro jejich 
uvedení do původního stavu delší než 7 dní. Scancom vynaloží veškeré úsilí 
k dodržení výše uvedených lhůt. Tyto lhůty je možné bez sankcí překročit o maximálně 
jednou tolik dní, než je stanoveno. 

3.9 Strany se dohodly, že se Samospráva prostřednictv ím svého pověřeného zástupce 
bude účastnit pravidelných kontrolních dnů při realizaci Stavby, jež se budou konat 
pravidelně jednou týdně v dohodnutý den a čas. Scancom v rámci kontrolních dnů 
umožní Samosprávě přístup na místo provádění Stavby a nahlédnutí do stavebního 
deníku pro účely kontroly provádění Stavby v souladu s harmonogramem a 
schválenou projektovou dokumentací Stavby. 

3.1 O Scancom se zavazuje, že zajistí zasíťování všech objektů ve vlastnictví Samosprávy 
optickou sítí FTIH, která umožní Samosprávě a jejím příspěvkovým organizacím a 
složkám příjem vysokorychlostního internetu včetně digitální televize a napojení 
kamerového systému. Scancom se zavazuje zajistit přivedení a napojení sítě do všech 
stávajících kamerových bodů ve městě, a to i těch míst, které město před zahájením 
jednotlivé realizační etapy Stavby Scancomu sdělí . V případě, že Scancomu se tímto 
zvýší náklady na vybudování přípojky nad běžný rámec, Scancom tyto zvýšené 
náklady vyčíslí a informuje o nich předem Samosprávu. Samospráva tyto zvýšené 
náklady Scancomu nahradí. Úplný seznam objektů ve vlastnictví Samosprávy, jež 
budou zasíťovány dle této Smlouvy a dále ke dni podpisu Smlouvy aktuální seznam 
kamerových bodů k zasíťování je obsažen v příloze č. 4 této Smlouvy. 

St:ana 4 I 16 



3.11 Scancom se zavazuje, že optickou síť FTTH přivede až k jednotlivým nemovitostem 
obyvatel či právnických osob, tj. na hranu pozemku budovy tak, aby bylo možno se na 
tento rozvod dále napojit, u bytového domu přivede rozvod sítě až k tomuto domu či 
do něj, a to tak, aby bylo možno se k síti připojit. A to bez ohledu na to, zda se obyvatelé 
či právnické osoby k rozvodu sítě fakticky připojí či nikoli. U obyvatel, kteří budou 
souhlasit, přivede Scancom optickou síť FTTH až do domu/do sklepa. Za zřízení tohoto 
napojení si Scancom bude účtovat přiměřený poplatek dle svého aktuálního ceníku 
zveřejněného na webu www.scancom.cz . Seznam dotčených nemovitostí je obsažen 
v příloze č. 5 této Smlouvy. 

3.12 Do 90 dnů od schválení geometrického plánu Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, kterým bude zaměřena příslušná část Stavby, čímž bude přesně vymezen rozsah 
konkrétní Služebnosti, která je předmětem konkrétní Smlouvy o Služebnosti (dále jen 
,.Geometrický plán"), vyzve Scancom Samosprávu k uzavření Smlouvy o Služebnosti 
na předmětné pozemky Samosprávy, na nichž se nachází příslušná část Stavby. 
Součástí výzvy bude doplněná Smlouva o Služebnosti. 

3.13 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o Služebnosti bude uzavřena ve lhůtě 60 dnů 
od doručení písemné výzvy Scancomu dle odst. 3.12 Smlouvy Samosprávě. 

3.14 Nedojde-li ve stanovené době k uzavření Smlouvy o Služebnosti, může se kterákoliv 
ze Smluvních stran domáhat ve lhůtě tří (3) let ode dne doručení výzvy k uzavření 

Smlouvy o Služebnosti dle odst. 3.12, aby projev vůle Smluvních stran byl nahrazen 
soudním rozhodnutím. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

3.15 V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy o Služebnosti a této Smlouvy se použijí 
ustanovení Smlouvy o Služebnosti. 

3.16 Samospráva si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy pokud: 

• nedojde k dohodě smluvních stran ohledně harmonogramu dle odst. 3.1 
Smlouvy, 

• Scancom řádně nedokončí a nezprovozní příslušnou část Stavby ve lhůtách 
dle schváleného harmonogramu dle odst. 3.1.nastane situace dle čl. IV odst. 
4.13 

Čl. IV 
Další práva a povinnosti 

4.1 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nepoškozovaly majetek druhé Smluvní 
strany. 

4.2 Smluvní strany se zavazují při realizaci Stavby, a dále po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Smlouvy, dodržovat veškeré právní předpisy ČR 

4.3 Samospráva bere na vědomí, že se na režim výstavby, provozu a údržby Stavby 
vztahují ustanovení Zákona o elektronických komunikacích (ZEK), tj . zákona 127/2005 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a dále pak české technické normy- zejména ČSN 
73 6005. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že Scancom bude Stavbu realizovat především 

v nezpevněných pásech podél jednotlivých ulic, bude-li to nezbytné v chodnících a ve 
výjimečných případech v komunikacích, a to způsobem v souladu s článkem 4.3 výše 
schváleným Samosprávou v projektové dokumentaci pro územní řízení. Scancom 

Strana 5/16 



zajistí konečnou úpravu povrchů v trasách výkopů vedených v nezpevněných pásech 
podél ulic, a to jejich úpravou a zatravněním v celé šíři pásů, v chodnících 
předlážděním chodníku tak, aby v něm nebyla znatelná změna nivelity jejich 
zadláždění. Pouze ve výjimečných případech, po předchozím odsouhlasení 
Samosprávy, je možné v komunikacích (v prostoru vozovky) využít výkopové 
technologie; v takovém případě budou stanoveny pro uvedení pozemku do původního 
stavu zvláštní podmínky. Na vady úprav a prací provedených podle tohoto odstavce 
poskytne Scancom záruku v délce šedesáti (60) měsíců ode dne skončení prací. 
Vadami úprav a prací se rozumí zejména pokles zeminy v místech výkopů 

v nezpevněných pásech podél ulic, pokles chodníkové dlažby, případně asfaltového či 
dlážděného povrchu komunikací. 

4.5 Samospráva se zavazuje vyvinout maximální úsilí při informování Scancomu o všech 
stavebních akcích na území Města, v rámci kterých bude moci Scancom provést 
pří polož Stavby k jinému stavebnímu záměru. Scancom po celou dobu realizace 
stavby koordinuje v rámci pravidelných kontrolních dnů její provádění se 
Samosprávou, zejména pak včas dopředu plánuje se Samosprávou zábory a dočasné 
uzavírky jednotlivých ulic a koordinaci Stavby s ostatními stavbami ve Městě. 

4.6 Scancom se zavazuje umožnit Samosprávě využít výkopy a protlaky pro vedení 
optické sítě FTTH pro uložení veřejných sítí Města (vyjma optické sítě). V případě , že 
Scancomu se tímto zvýší náklady na vybudování výkopu, Scancom tyto zvýšené 
náklady vyčíslí a informuje o nich předem Samosprávu. Samospráva tyto zvýšené 
náklady Scancomu nahradí. 

4. 7 Scancom se zavazuje ukončit celou Stavbu definovanou v čl. I do tří (3) let ode dne 
nabytí právní moci územního rozhodnutí na Stavbu. 

4.8 Scancom se zavazuje za každou řádně nedokončenou etapu Stavby dle stanoveného 
harmonogramu (čl. lil odst. 3.1) k zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000 Kč ode dne 
uplynutí lhůty v čl. 111 odst. 3.7 za každý i započatý měsíc prodlení s dokončením 
příslušné části stavby až do doby jejího řádného dokončení nebo do ukončení 

Smlouvy, za podmínky, že prodlení nastalo z důvodu , za nějž nese Scancom 
odpovědnost. 

4.9 Scancom se zavazuje za každou řádně do provozu neuvedenou etapu Stavby dle 
stanoveného harmonogramu (čl. lil odst. 3.1) k zaplacení smluvní pokuty ve výši 
20 000 Kč ode dne uplynutí lhůty v čl. lil odst. 3.7 za každý i započatý měsíc prodlení 
s řádným uvedením etapy Stavby do provozu, a to do doby jejího řádného uvedení do 
provozu nebo do doby ukončení Smlouvy, avšak za podmínky, že prodlení nastalo 
z důvodu, za nějž nese Scancom odpovědnost. 

4.10 Scancom se zavazuje při nedodržení lhůt stanovených v čl. lil odst. 3.8 za každý 
jednotlivý případ porušení tohoto ujednání zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za 
každý den prodlení. 

4.11 Smluvní pokuty budou Samosprávou uplatňovány pouze v případě, že celková částka 
smluvních pokut za jednotlivou etapu Stavby přesáhne 50 000 Kč . 

4.12 Scancom se zavazuje umožnit přístup do vybudované optické sítě FTTH i dalším 
provozovatelům oprávněným dle ZEK, a to za rovných, transparentních a přiměřených 
podmínek stanovených Scancomem (zohledňujících zejména náklady na vybudování 
sítě a její provoz) na základě smlouvy. 

Stana 6/16 



4.13 Nezahájí-li Scancom nezbytnou přípravu realizace Stavby, tj. zpracování projektové 
dokumentace Stavby pro územní řízení včetně projednání se Samosprávou a 
zpracování jejích připomínek, zajištění vyjádření dotčených orgánů a podání žádosti o 
vydání územního rozhodnutí či územního souhlasu ani do 6 měsíců od podpisu této 
Smlouvy, je Samospráva oprávněna odstoupit od této Smlouvy. Odstoupení je účinné 
doručením projevu této vůle druhé straně . V případě , že Scancom prokáže, že žádosti 
o vyjádření dotčených orgánů byly ze strany Scancomu podány, právo Samosprávy od 
této Smlouvy odstoupit z uvedeného důvodu nevzniká. 

4.14 Samospráva podpoří případné žádosti Scancomu o získání dotací ze státních fondů 
nebo fondů EU na realizaci projektu výstavby optické sítě . 

4 .15 Pro odstranění jakýchkoliv pochybností Strany potvrzují , že pro účely této Smlouvy a 
zejména pro určení , zda Scancom řádně a včas splnil svou příslušnou smluvně 

převzatou povinnost, platí, že Scancom není odpovědný a neocitá se v prodlení 
v případě, že ze strany Samosprávy není včas poskytnuta dohodnutá součinnost a 
dále v případě, kdy příslušný správní orgán nebo účastník územního říze ní nevydá své 
rozhodnutí , závazné stanovisko, stanovisko nebo souhlas anebo neučiní jiný potřebný 
úkon ve lhůtě stanovené správním řádem anebo vyplývající z této Smlouvy. Tam, kde 
je plnění Scancomu závislé na vydání příslušného územního rozhodnutí platí, že lhůta 
k plnění počíná běžet dnem, kdy příslušné územní rozhodnutí nabylo právní moci. Zde 
sjednané nezbavuje Scancom povinnosti jednat v územním řízení i při realizaci Stavby 
a obecně při plnění této Smlouvy s řádnou péčí a povinnosti využít dostupné nástroje, 
úkony a opatření určené k překonání takové překážky. 

Žádná ze Stran není odpovědná za stav, kdy v důsledku zásahu vyšší moci se řádné 
a včasné plnění příslušné Strany stává nemožným nebo nepřiměřeně obtížným. Vznik 
výskytu okolností vyšší moci je dotčená Strana povinna druhé Straně oznámit do 1 O 
kalendářních dnů od jejich vzniku. Vyšší mocí se rozumí zejména epidemie, povodně 
a jiné přírodní katastrofy, přerušení dodávky elektrické energie, teroristické činy, 

sabotáž, občanské nepokoje, pandemie a nouzový stav vyústivší ve vydání realizaci 
Stavby omezujících zákonných nouzových nebo pandemických opatření , nečinnost 

nebo nedodržování lhůt ze strany dotčených správních orgánů, jednání či obstrukce 
ze strany třetích osob, kterým dotčená Strana nemohla předejít ani s vynaložením 
přiměřeného úsilí , které lze od ní požadovat. Po dobu výskytu okolností vyšší moci se 
dotčená Strana nemůže ocitnout v prodlení s plněním své povinnosti, jež se stala 
dospělou v dané době a zároveň se všechny termíny a lhůty automaticky prodlužují o 
dobu trvání výskytu zásahu vyšší moci. 

Čl. v 
Rozhodné právo a řešení sporů 

5.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy 
českého právního řádu . 

5.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstraněn í vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců , a to na základě výzvy k jednání učiněné 
písemně a adresované druhé Smluvní straně , ve které bude dostatečně podrobně 
vymezen předmět takovéhoto případného sporu. 

Strana 7/16 



5.3 Veškeré spory, které se Smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně a místně příslušným soudem české republ iky. Nestanoví-li zákon 
výlučnou místní příslušnost soudu, dohodly se Smluvní strany, že pro všechny spory 
vyplývající z této Smlouvy bude místně příslušným obecný soud Samosprávy. 

Čl. Vl 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů . Samospráva se zavazuje, že Smlouvu uveřejn í do třiceti 
(30) dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž v rámci 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv začerní veškeré osobní údaje v této Sm louvě 

obsažené. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. 

5.2 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným , nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy, ani Smlouvy jako celku, pokud je takovéto ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 
co možná nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

5.3 Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma Smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí 
této Smlouvy. 

5.4 Kontaktními osobami jsou: 

a) Za samosprávu: 

a) ve věcech smluvních: starosta města (ke dni podpisu Mgr. Filip Kořínek) 

tel e-mail: starosta@mestocernosice.cz 

b) ve věcec~ch: vedoucí odboru investic a správy majetku (ke dni 
podpisu-

tel.-~ e-mail: sice. cz 

b) Za Scancom: 

a) ve věcech smluvních: 

tel. : 

e-mail : ~scancom.eu 

b) ve věcech technických: 

tel. : 

scancom.eu 

Kontaktní osoby je možné měnit jednostranným oznámením příslušné Smluvní strany 
prokazatelně doručeným druhé Smluvní straně. 

5.5 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů 
fyzické osoby jednající za druhou Smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do 

Strara 8/16 



procesu plnění Smlouvy (dále společně jako "Subjekt údajů") , a to pro účely : uzavírání 
a plnění smlouvy; vnitřní administrativní potřeby; ochrana majetku a osob; ochrana 
právních nároků ; tvorba statistik a evidencí; plnění zákonných povinností. Právními 
důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (uzavírání a plnění smlouvy, vnitřní 
administrativní potřeby, ochrana majetku a osob, ochrana právních nároků a tvorba 
statistik a evidencí) a plnění právních povinností (plnění zákonných povinností) 
správce. Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní 
či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačn ích 

systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen 
v rámci přidělení přístupu. Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své 
zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou Smluvní stranou, 
která je v pozici správce, zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů č. 2016/679. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této 
Smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi Smluvními 
stranami, týkající se předmětu této Smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato 
Smlouva výslovně odkazuje. Právní jednání Smluvních stran z této Smlouvy vyvolává 
jen ty právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze 
zákona. 

5.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

5.8 Samospráva prohlašuje, že uzavření této Smlouv schválila Rada města na svém 
jednání č.~ dne 21·G· ZiJZL (usnesení č.Uo~ li 2o1 , ve smyslu ust. § 102 odst. 3. 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 

5.9 Scancom bere na vědomí, že Samospráva pro realizaci svých bezhotovostních plateb 
může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti 
Scancom uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. 

5.1 O Scancom výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 
webových stránkách Samosprávy. 

5.11 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Smlouva o služebnosti 

Příloha č. 2: Dotazník pro dodavatele optické sítě v Černošicích 

Příloha č. 3: Ceník Samosprávy 

Příloha č. 4: Seznam objektů Samosprávy a kamerových bodů 

Příloha č. 5: Seznam nemovitostí obyvatel a právnických osob 

5.12 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

Strana 9/16 



5.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly , že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Scancom Samospráva 

V Černošicích dne 

jednatel 

................. :--.... -~,. 
~ lJ .. ~ rz /~ ... tE~/;' ... 
o~ ' '1V1.AUAJ (_ / r c o \ .. ... ..... ..... ..... ... .... ........... .. .. ........ f.~": .. ~s;..--~- ~ ' 

v v v • ~ ~l ("}) Mesto Cernosace~; -.>~ ~ 
t, iA ~1:.t~]l., -

Mgr. Filip Kořínek\.,. · ťf~ / 
~ i? ; · 

starosta ·~" 3 , .• 
'~,....:.~<' 

Strana 1 O / 16 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Memoranda o spolupráci při realizaci projektu 
výstavby školy v Černošicích 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1367/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha k důvodové zprávě 
7. Příloha k důvodové zprávě 
8. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 

Projednáno s 
Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Ing. arch. Klára Zvěrevová, vedoucí odboru územního plánování 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

V roce 2022 se na vedení města obrátila ředitelka Základní školy Kairos, která v současné době působí 
v pronajatém objektu v Dobřichovicích, jelikož za účelem svého dalšího rozvoje hledá vhodný pozemek 
pro výstavbu vlastní budovy, a to s možným využitím nejen pro základní školu, ale také mateřskou školu 
a střední školu. Vedení města ji informovalo o omezeném počtu pozemků ve vlastnictví města a jako 
jedinou potenciálně vhodnou možnost označilo pozemky na vjezdu do města u Radotínské ulice v areálu 
bývalého zahradnictví (za současným pneuservisem Červený a zahradnictvím Gardeo, směrem k 
Praze). Vedení školy Kairos o možné využití těchto pozemků vyjádřilo zájem, a to i na podkladu vlastní 
urbanisticko-architektonické studie a posouzení dalších faktorů.  
  
Později vedení města vstoupilo do jednání také s černošickou soukromou školou Jeden strom, která už v 
minulosti usilovala o vybudování nového objektu v Mokropsech (z projektu sešlo kvůli nesouhlasu 
majitelů okolních pozemků). Oslovení školy Jeden strom mělo za cíl informovat jej o probíhajících 
jednáních se školou Kairos v rámci otevřenosti a rovného přístupu a zjistit, zda trvá zájem i této školy o 
nalezení vhodného pozemku pro budoucí rozvoj. (V současné době je škola v dlouhodobě spíše 
nevyhovujících pronajatých prostorech v centrální části Karlštejnské ulice). Odpověď ředitelky školy 
Jeden strom byla kladná a následně poskytla aktuální informace o stavu přípravy takového projektu, a 
rovněž posoudila vhodnost předmětných pozemků.  
  
Zastupitelstvu města jsou předkládány ke schválení prohlášení o společném záměru, který oběma 
školám poskytne podklad a prostor k dalšímu rozpracování a projednávání jejich záměrů. Obě 
prohlášení jsou postavena tak, že městu dávají možnost o využití daných pozemků pro vzdělávací účely 
jednat s více partnery. Ze strany města pak uzavření (samostatných) prohlášení o společném záměru s 
oběma subjekty dává prostor k tomu, aby rozhodnutí o výběru exkluzivního partnera, kterému budou 
následně pozemky opravdu poskytnuty, mohlo učinit až v pozdější fázi na základě dalšího vývoje – až 
bude možné objektivněji posoudit, který z projektů má větší pravděpodobnost realizace. Z hlediska 
města Černošice je případný vznik dodatečné (soukromé) kapacity zejména základní školy považován 
za žádoucí a přínosný, protože kapacita městské základní školy je téměř bezezbytku naplněna a v 
současné době nenabízí rezervy. Zároveň v Černošicích existuje významná skupina obyvatel, která 
preferuje metody a výhody menších soukromých škol, takže jde také o rozmanitějších nabídku 
vzdělávání.  
  
Předpokladem faktického umístění jedné nebo druhé školy na pozemcích na konci Radotínské ulice je 
jejich scelení či přerozdělení, a to zejména na základě dohody s Římskokatolickou farností Třebotov, 
která je vlastníkem těžko využitelného pozemku mezi dvěma městskými, a která má též o přerozdělení 
pozemků aktivní zájem. Viz příloha této důvodové zprávy s aktuálně projednávaným návrhem na 
budoucí členění pozemků. Návrh členění je v souladu s nedávno schválenou změnou ÚP č. 3B, která 
stanovila maximální plochu pozemků pro jednu stavbu na 3000 m2.  
  
O možném využití těchto městských pozemků bylo zastupitelstvo informováno na svém minulém 
zasedání v dubnu 2023. Nyní jsou předkládány návrhy prohlášení o společném záměru s oběma 
školskými subjekty. Protože předmětem jednání zastupitelstva v současné době není rozhodování pro 
jeden nebo druhý subjekt, ale poskytnutí prostoru oběma z nich k dalšímu rozpracování projektů, nejsou 
zástupci jejich vedení zváni na zasedání zastupitelstva jako hosté či (spolu)předkladatelé. Předpokládá 
se, že k prezentaci jednoho nebo obou projektů ze strany jejich předkladatelů dojde v průběhu příštích 
měsíců až roku. Následně bude zastupitelstvo města moci rozhodnout, zda a s kterým z nich případně 
město uzavře exkluzivní smlouvu směřující k realizaci projektu. 
 

 

 



Subjekt Základní škola Kairos plánuje výstavbu školy s názvem Kampus Kairos, který by měl zahrnovat 
základní školu s kapacitou 100 žáků, a lyceum (střední škola) s kapacitou 80 studentů, případně i 
mateřskou školu s kapacitou 30 dětí, kdy by garantoval 50 % kapacity pro děti s trvalým pobytem 
v Černošicích.  

Subjekt Jeden Strom plánuje výstavbu základní školy s minimální kapacitou 155 žáků, případně 
výstavby mateřské školy a střední školy.  

Vybraný projekt by byl ze strany města podpořen tím, že by pozemky města byly vybranému subjektu 
pronajaty za 50 % obvyklého nájemného. 

     

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Memoranda o spolupráci při realizaci projektu 
výstavby školy v Černošicích 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1367/2023 

Projednáno s Ing. Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Ing. arch. Klára Zvěrevová, vedoucí odboru územního plánování 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

1.  s uzavřením Memoranda o spolupráci při realizaci projektu výstavby školy v Černošicích 
s neziskovou organizací Jeden Strom, z.ú., se sídlem Vykoukových 623/7, Praha 5, 153 00, 
které je evidováno pod č. CES 221/2023 a je přílohou tohoto usnesení 

2.  s uzavřením Prohlášení o společném záměru výstavby školy s názvem Kampus Kairos 
s neziskovou organizací Základní škola Kairos, z.ú. se sídlem K Vatinám 266, 267 29 Zadní 
Třebaň, IČO: 04435117, které je evidováno pod č. CES 220/2023 a je přílohou tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

1.  zajistit podpis smluv a jejich předání PO k evidenci a zveřejnění 
Termín: 30.6.2023 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



 

 

 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI PROJEKTU  

VÝSTAVBY ŠKOLY V ČERNOŠICÍCH 

 

 

Město Černošice 

IČ: 00241121 

se sídlem: Černošice, Karlštejnská 259, PSČ: 252 28 

zastoupeno:  Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 

(dále jen „Město“) 

 

a 

 

Jeden Strom z.ú. 

IČ: 26565129 

se sídlem: Vykoukových 623/7, Praha 5, 153 00 

zastoupen:  Mgr. Alenou Lalákovou, ředitelkou 

 

(dále jen „Partner“) 

 

uzavírají následující memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“):  

 

  

PREAMBULE 

1. Město Černošice jakožto územní samosprávný celek, který mimo jiné v souladu s § 35 

zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění, plní své úkoly v rámci 

samosprávy, má zájem na zajištění kvalitního vzdělávání pro své obyvatele, rozšíření 

nabídky vzdělání ve svém okolí a zvýšení kapacity vzdělávacích institucí.  

 

2. Pro tento obecně prospěšný záměr město vyčlení na svém území pozemky v lokalitě 

bývalého zahradnictví v Radotínské ulici nacházející se na pozemcích v k.ú Černošice o 

celkové výměře cca 9 500 m2: parc. č. 4182/17, parc. č. 4182/3, parc. č. 4287/9, parc. č. 

4287/1, parc. č. 4284/11, parc. č. 4285/2, a parc. č. 4285/9, kdy tyto pozemky nejsou sceleny, 

avšak spolu s pozemky jiných vlastníků, zejména s pozemky ve vlastnictví Římskokatolické 

farnosti Třebotov, se sídlem Náměstí s. Petra a Pavla, 450/2, 153 00 Praha 5, jmenovitě 

parc. č. 4284/16, parc. č. 4287/11, parc. č. 4287/11 a parc. č. 4285/3 tvoří jeden územní 

celek, v němž je možné prostřednictvím směn pozemků a případných jiných změn vlastnictví 

vytvořit několik stavebních parcel, které budou v souladu s územním plánem města 

Černošice a za podmínek jím vymezených způsobilé pro výstavbu základní (a případně i 

mateřské či střední) školy ze strany soukromého investora. 

 

3. Partner je neziskovou organizací, která dlouhodobě působí na území a v okolí Města 

v oblasti předškolního, základního a mimoškolního vzdělávání. V současné době nezisková 



 

 

organizace díky zřizovaným školám pomáhá navýšit kapacitu míst pro základní i předškolní 

vzdělávání ve městě. Aktivně se věnuje i vytváření míst pro děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 

4. Společným zájmem účastníků Memoranda je vzájemná spolupráce, koordinace a součinnost 

při přípravě a následné realizaci stavby základní školy na předmětném Pozemku (dále jen 

„Projekt“), a to až do uvedení do provozu a případného následného majetkoprávního 

vypořádání, a to v mezích pravidel hospodaření samosprávných územních celků. 

 

5. Záměr Projektu byl předběžně prezentován zastupitelstvu Města a Správní radě Partnera 

(Záměr Partnera je přiložen jako Příloha č. 1 tohoto Memoranda). Město je oprávněno v době 

platnosti tohoto Memoranda jednat i s jinými provozovateli škol o případných konkurenčních 

projektech výstavby, a to v zásadě tak, aby těmto jiným subjektům byly ze strany Města 

nabídnuty obdobné podmínky jako Partnerovi. Město bude na vyžádání informovat Partnera 

o průběhu takovýchto jednání. 

 
6. Vzhledem ke společnému zájmu rozvoje oblasti vzdělávání se Město a Partner dohodli na 

níže uvedených základních principech vzájemné spolupráce na Projektu s tím, že podmínky 

uvedené v tomto Memorandu budou v budoucnu upřesňovány na základě dalších jednání a 

následných kroků účastníků a třetích stran.  

 

I. Pronájem Pozemku a zřízení práva stavby  

 

1. Předmětný Pozemek (viz nákres stávajícího stavu a budoucího stavu v Příloze č. 2) vhodný 

pro Projekt není v době podpisu tohoto Memoranda zcela ve vlastnictví Města. Město proto 

usiluje o scelení a přerozdělení pozemků za účelem získání Pozemku jako celistvého 

funkčního celku o výměře cca 6.000 m2. V případě, že scelení Pozemku nebude možné, 

jsou účastníci připraveni realizovat Projekt i na Pozemku ve stávajícím stavu. 

 

2. Následně, po výběru exkluzivního partnera pro realizaci výstavby školy na předmětném 

Pozemku, Město hodlá (za předpokladu, že bude pro realizaci vybrán Partner a po splnění 

zákonných podmínek) pronajmout Pozemek Partnerovi pro výstavbu a provozování školy, a 

to nejméně na dobu 50 let a za nájemné ve výši odpovídající 50% obvyklého nájemného pro 

obdobné pozemky v dané lokalitě, které bude hrazeno od data zahájení provozu školy (dále 

jen "Pronájem").  

 

3. Pro účely realizace Projektu bude k Pozemku zřízeno v odpovídajícím rozsahu právo stavby 

pro jednotlivé fáze Projektu, tj. stavby základní, a následně mateřské (či střední) školy, 

včetně potřebných doplňkových zařízení, sportovišť, komunikací, sítí, oplocení, terénních 

úprav apod. (dále jen "Právo stavby").    

 

4. Město prohlašuje, že poskytne Partnerovi (kromě Pronájmu a Práva stavby) veškerou 

součinnost v souladu s pravidly hospodaření a jednání samosprávných územních celků za 

účelem včasné a rychlé realizace Projektu. 

 



 

 

5. Podrobné podmínky Pronájmu a Práva stavby odpovídající běžným zvyklostem budou 

stanoveny v samostatné smlouvě na základě jednání účastníků vedených v dobré víře a na 

základě jejich schválení příslušnými orgány Města a Partnera.  

 

 

II. Realizace Projektu a zásady spolupráce a vzájemné součinnosti 

  

1. Partner prohlašuje, že, za podmínky získání Pronájmu Pozemku a Práva stavby v 

předpokládaném časovém termínu, má zájem realizovat na své náklady (s předpokladem 

získání dotací) na Pozemku výstavbu základní školy o kapacitě minimálně 155 žáků, kterou 

hodlá dále i provozovat. Záměrem Partnera je i možnost následné výstavby mateřské školy 

či střední školy (v návaznosti na ukončení nájemních smluv ve stávajících objektech 

Partnera).   

 

2. Partner prohlašuje, že bude činit veškeré kroky potřebné k realizaci Projektu, tj. zejména 

(nikoliv však výlučně) spočívající v projektové přípravě, získání potřebných veřejnoprávních 

povolení, zajištění financování výstavby (včetně případně prostředků poskytovaných formou 

dotace z národních či evropských fondů). 

 

3. Za účelem projednání průběžného stavu prací, konzultace dalších postupů, objasnění 

poskytnutých informací a zodpovězení souvisejících dotazů ze strany účastníků a třetích 

osob při přípravě a realizaci Projektu se účastníci dohodli, že se zřídí pracovní skupina 

složená ze zástupců Města a Partnera, přičemž tato pracovní skupina bude informovat 

účastníky o průběhu realizace Projektu. Jednání pracovní skupiny bude svoláváno dle 

aktuální potřeby, nejméně však jedenkrát za dva měsíce.  

 

4. Město a Partner v budoucnu uzavřou dle zásad a podmínek uvedených v tomto Memorandu 

Smlouvu o spolupráci na realizaci Projektu upravující konkrétní práva a povinnosti účastníků 

a závazný časový harmonogram jednotlivých kroků a fází Projektu a podmínky ukončení a 

vypořádání Projektu. 

 

5. Partner se zavazuje, že v rámci pravidel přijímacího řízení bude nejméně polovina kapacity 

základní školy vyčleněna pro děti s trvalým pobytem v Černošicích. 

 

6. Město v roli vlastníka Pozemku a pronajímatele prohlašuje, že: 

 

a) poskytne na vyžádání nezbytnou součinnost k tomu, aby mohl být realizován záměr 

výstavby školy a došlo k naplnění cílů Projektu, 

 

b) bude jednat o zajištění vhodného přístupu k Pozemku a napojení Pozemku na 

komunikace a inženýrské sítě. 

 

7. Partner v roli investora a provozovatele prohlašuje, že: 

 

a) bude pravidelně informovat Město o stavu vyřizování financování, nezbytné 

dokumentace, rozhodnutí či souhlasů, a to zejména že bude informovat o: 



 

 

− výsledku jednání týkajících se externího financování či získání dotačních titulů; 

− stavu rozpracovanosti projektové dokumentace k příslušným rozhodnutím či 

souhlasům; 

− průběhu řízení o vydání všech rozhodnutí či souhlasů.  

b) zajistí projektovou přípravu stavby, 

c) zajistí výstavbu základní školy. 

d) zajistí provozování základní školy po organizační, věcné a personální stránce.  

 

8. Účastníci se zavazují řádně spolupracovat a vzájemně se informovat o všech podstatných 

okolnostech, které mohou mít vliv na řádnou a včasnou realizaci Projektu a na vyžádání si 

vzájemně poskytovat nezbytnou vzájemnou součinnost. 

 

 

III. Časový harmonogram a vypořádání Projektu  

 

1. Předpokládaný nezávazný časový harmonogram jednotlivých kroků v rámci realizace 

Projektu je následující: 

 

Schválení záměru Projektu zastupitelstvem 

Města 

 

6-7/2023 

Scelení Pozemku 

 

10-11/2023 

Studie finanční proveditelnosti Projektu 

Partnerem 

 

3-4/2024 

Jednání o podmínkách Smlouvy o 

spolupráci (včetně podmínek Pronájmu) 

4-5/2024 

Výběr exkluzivního partnera a rezervace 

Pozemku 

6/2024 

Uzavření Smlouvy o spolupráci (včetně 

podmínek Pronájmu)  

6/2024 

Zajištění závazného financování 

Partnerem 

6-7/2024 

Uzavření Smlouvy o Pronájmu pozemku  7-8/2024 

Příprava projektové dokumentace 

 

2. pololetí 2024 

Získání stavebního povolení 

 

1. pololetí 2025 

Realizace výstavby základní školy 

 

2025 - 1. pololetí 2026 

Zahájení provozu základní školy 

 

9/2026 

 



 

 

2. Účastnící se budou vzájemné informovat o splnění jednotlivých milníků Projektu, případně o 

jejich předpokládaném prodloužení a posunutí jednotlivých termínů pro realizaci Projektu.  

 

 

IV. Vypořádání Projektu  

 

1. Po ukončení doby Pronájmu a Práva stavby se účastníci vypořádají dle následujících zásad, 

které budou upřesněny ve Smlouvě o spolupráci: 

 

e) Město je oprávněno odkoupit stavby realizované na Pozemku za ½ ceny stanovené 

znalcem v době převodu a stane se jejich výlučným vlastníkem, nebo 

 

f) požadovat bezúplatný převod vlastnického podílu o velikosti ½ na stavbách do vlastnictví 

Města (za současného vyřešení režimu umístění stavby dvou spoluvlastníků na 

Pozemku na další období).   

 
2. Účastníci se mohou dohodnout i na jiném způsobu vypořádání Projektu. 

 

 

V. Trvání Memoranda a jeho ukončení  

 

1. Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let, případně do doby uzavření 

Smlouvy o spolupráci. 

 

2. Účastníci mohou toto Memorandum vypovědět písemným doručením výpovědi druhé 

smluvní straně. Memorandum zaniká dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy výslovně neupravené tímto Memorandem se řídí ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Účastníci Memoranda jednají vůči třetím osobám ve věcech tímto Memorandem spadajících 

do jejich povinností samostatně a svým jménem. Zároveň je každý z účastníků Memoranda 

povinen ostatní účastníky Memoranda informovat o stavu a průběhu jednotlivých kroků v 

rámci realizace Projektu. 

 

3. Účastníci Memoranda se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění Účelu Memoranda 

smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě. 

 

4. Zástupci účastníků Memoranda podpisem Memoranda potvrzují, že jsou oprávnění k jednání 

obsaženému v tomto Memorandu, že obsah Memoranda byl projednán příslušnými orgány 

účastníků Memoranda či orgány nadřízenými, je-li k uzavření Memoranda takovéto projednání 

vyžadováno, a že nic nebrání uzavření Memoranda. 

 



 

  

5. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi účastníky Memoranda a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

 

6. Po celou dobu trvání tohoto Memoranda jsou účastníci Memoranda svými projevy vůle vázáni. 

 

7. Memorandum je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků Memoranda ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků, opatřených podpisy oprávněných zástupců účastníků 

Memoranda vždy společně na jedné listině. 

 
8. Město ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření tohoto Memoranda bylo schváleno 

Zastupitelstvem města Černošice na jeho …………. zasedání konaném dne …………. 

(usnesení č. Z/….) v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

 
9. Partner výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu tohoto Memoranda na 

webových stránkách Města. 

 
10. Partner bere na vědomí, že Město je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit toto Memorandum v Registru smluv, což 

je podmínkou jeho účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zveřejnění této 

smlouvy v Registru smluv zajistí Město nejpozději do 30 dnů ode dne jeho podpisu poslední 

ze smluvních stran.  

 

11. Memorandum bylo vyhotoveno v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z 

účastníků Memoranda obdrží dva stejnopisy. 

 

12. Účastníci Memoranda prohlašují, že si Memorandum přečetli, jeho obsahu porozuměli a že 

jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, což stvrzují níže svými 

podpisy. 

 
 

Přílohy, jež jsou nedílnou součástí Memoranda: 

1. Záměr Partnera 

2. Nákres Pozemku 

 

 

V Černošicích dne ______________________ 2023 

 

 

 

Město Černošice 

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

Mgr. Filip Kořínek, starosta    Mgr. Alena Laláková, ředitelka 

 



Stránka 1 z 4 
 

PROHLÁŠENÍ O SPOLEČNÉM ZÁMĚRU 

 

Město Černošice 
IČ: 00241121 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
Zastoupené Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
(dále jen „město Černošice“) 
 
a 
 
Základní škola Kairos, z.ú. 
IČ: 04435117 
Se sídlem K Vatinám 266, 267 29 Zadní Třebaň 
Zapsaná v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 293, zastoupená Mgr. 
Hanou Frydrichovou, ředitelkou 
(dále jen „Škola Kairos“ a společně s městem Černošice dále jen „Strany“) 
 
činí toto prohlášení o společném záměru (dále jen „Prohlášení“): 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Škola Kairos je neziskovou organizací zřízenou za účelem poskytování školních a mimoškolních 
vzdělávacích služeb. Škola Kairos je zapsaná v rejstříku škol jako provozovatel základní školy, 
školní jídelny-výdejny a školní družiny a od 1.9.2016 provozuje stejnojmennou základní školu 
v Dobřichovicích na adrese Lomená 158, 252 29 Dobřichovice. Tato základní škola funguje 
podle principů svobodného vzdělávání zahrnujících vědomou komunikaci, důraz na autonomii 
a vnitřní motivaci dítěte, volný pohyb a umění. Škola Kairos poskytuje dětem vzdělávání za 
úplatu, jako nezisková organizace zároveň klade důraz na vrácení všech získaných prostředků 
do provozu školy a dále na zachování co nejširší dostupnosti tohoto typu vzdělávání a na 
komunitní charakter školy. 

2. Škola Kairos dlouhodobě hledá ke svému dalšímu rozvoji vhodnou nemovitost, která by 
umožnila navýšení kapacity základní školy na cca 100 žáků, otevření mateřské školy s kapacitou 
až 30 dětí a lycea s kapacitou až 80 studentů, spolu s doplňkovými prostory jako jsou 
tělocvična, venkovní sportoviště, školní kuchyně a jídelna (společně dále jen „Kampus Kairos“).   

3. Město Černošice jakožto rostoucí obec v blízkosti hlavního města Prahy má zájem o rozšíření 
nabídky v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání na svém území. Město 
Černošice vnímá mezi svými obyvateli a obyvateli spádových obcí poptávku po inovativních 
přístupech k výuce a podpisem tohoto Prohlášení vyjadřuje svůj zájem na tom, aby Škola Kairos 
v budoucnu působila právě v Černošicích a aby zde byl postaven Kampus Kairos. 

4. Obě Strany tímto Prohlášením deklarují svůj společný záměr, aby Škola Kairos vybudovala a 
provozovala na území města Černošice Kampus Kairos. Toto Prohlášení dále vymezuje kroky, 
které Strany podniknou k upřesnění tohoto společného záměru a jeho posunu do dalších etap.    

 
II. Území 

1. Město Černošice má ve svém vlastnictví následující pozemky v k.ú Černošice o celkové výměře 

cca 9 500 m2: parc. č. 4182/17, parc. č. 4182/3, parc. č. 4287/9, parc. č. 4287/1, parc. č. 

4284/11, parc. č. 4285/2, a parc. č. 4285/9. Tyto pozemky nejsou sceleny, avšak spolu 



Stránka 2 z 4 
 

s pozemky jiných vlastníků, zejména s pozemky ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Třebotov, se sídlem Náměstí s. Petra a Pavla, 450/2, 153 00 Praha 5, jmenovitě parc. č. 

4284/16, parc. č. 4287/11, parc. č. 4287/11 a parc. č. 4285/3 tvoří jeden územní celek (dále jen 

„Území“), v němž je možné prostřednictvím směn pozemků a případných jiných změn 

vlastnictví vytvořit několik stavebních parcel, které budou v souladu s územním plánem města 

Černošice a za podmínek jím vymezených způsobilé pro stavbu budov Kampusu Kairos.   

 

2. Město Černošice a Škola Kairos se shodly, že Území je vhodnou lokalitou pro výstavbu Kampusu 
Kairos. Škola Kairos má zájem o možnost postavit Kampus Kairos v Území na pozemcích ve 
vlastnictví města Černošice a město Černošice má zájem to za podmínek rámcově vymezených 
tímto Prohlášením umožnit. 
 

3. Město Černošice má v úmyslu v Území prostřednictvím směn nemovitostí získat do vlastnictví 

dvě stavební parcely, každou o výměře cca 3000 m2, jak je rámcově vymezeno v plánku 

tvořícím přílohu č. 1 tohoto prohlášení (dále jen „Předmětné pozemky“). V případě, že by 

nedošlo k řešení dle přílohy č. 1 bude město Černošice spolu s ostatními vlastníky Pozemků 

v Území hledat jiné uspořádání, které bude umožňovat výstavbu Kampusu Kairos. Toto 

prohlášení se na případně jinak uspořádané pozemky použije obdobně jako na Předmětné 

pozemky. 

 

III. Další kroky města Černošic 

1. Město Černošice provede další kroky ke scelení pozemků v Území s cílem, aby do svého 
vlastnictví nabylo Předmětné pozemky nebo jiné stavebně využitelné pozemky v Území. O 
postupu v této věci bude město Černošice na vyžádání informovat Školu Kairos a přihlédne 
k potřebám vyjádřeným Školou Kairos ohledně tvaru, výměry a případných dalších vlastností 
těchto pozemků. 
  

2. Město Černošice je oprávněno v době platnosti tohoto Prohlášení jednat i s jinými 
provozovateli škol o případných konkurenčních projektech výstavby v Území, a to v zásadě tak, 
aby těmto jiným subjektům byly ze strany Města Černošice nabídnuty obdobné podmínky jako 
Škole Kairos. Město Černošice bude na vyžádání informovat Školu Kairos o průběhu takovýchto 
jednání.  
 

3. Město Černošice je za předpokladu plnění závazků Školy Kairos popsaných v čl. IV tohoto 
prohlášení připraveno učinit v součinnosti se Školou Kairos další kroky, zejména: 
 

(a) Prodloužit platnost tohoto Prohlášení, případně ho nahradit jiným dokumentem 
formulujícím přesněji práva a povinnosti Stran; 

(b) Uzavřít se Školou Kairos smlouvu nebo smlouvy o zřízení práva stavby a případně též 
nájemní smlouvu s dobou trvání nejméně 50 let a s nájemným (úplatou za zřízení práva 
stavby) ve výši 50 % místně obvyklého nájemného;  

(c) Poskytnout Škole Kairos veškerou součinnost potřebnou pro přípravu dokumentace pro 
územní řízení, případně stavební povolení, a též pro přípravu jiné nezbytné dokumentace 
(např. pro podání žádostí o veřejnou podporu); 

(d) Poskytovat Škole Kairos informace, zvát její zástupce na jednání a brát v potaz stanoviska 
Školy Kairos ve vztahu k využití Území a zejména Předmětných pozemků, a k související 
problematice. 

 



Stránka 3 z 4 
 

IV. Další kroky Školy Kairos 

1. Škola Kairos učiní vše potřebné pro to, aby byla schopna po organizační, personální a finanční 
stránce zajistit realizaci projektu výstavby a provozu Kampusu Kairos. Škola Kairos do jednoho 
roku od sepsání tohoto Prohlášení předloží městu Černošice: 
(a) Investiční rozpočet a harmonogram stavební přípravy a samotné výstavby Kampusu 

Kairos; 
(b) Rámcový provozní rozpočet potvrzující dlouhodobou provozní udržitelnost Kampusu 

Kairos; 
(c) Přehled zdrojů financování umožňující realizaci výstavby dle rozpočtu; 
(d) Informaci o tom, zda Kampus Kairos bude realizován v celém zvažovaném rozsahu 

(mateřská a základní škola a lyceum) a o tom, jaká reálná výměra pozemků bude 
s přihlédnutím k územnímu plánu potřebná.  
 

2. Škola Kairos bude po celou dobu platnosti tohoto Prohlášení komunikovat s městem 
Černošice a informovat ho o významných posunech nebo změnách svého záměru.  
 

3. Škola Kairos bude výstavbu, financování i provoz Kampusu Kairos plánovat tak, aby v rámci 
možností daných právními předpisy zajistila, že na všech stupních škol, které budou v rámci 
Kampusu Kairos zřízeny, bude garantováno 50 % kapacity pro děti s trvalým pobytem 
v Černošicích a spádových obcích. Tento záměr představuje součást protiplnění za 
zvýhodněné podmínky užívání Předmětných pozemků.  

 

4. Škola Kairos bude výstavbu Kampusu Kairos plánovat s následujícími prioritami: (i) základní 
škola; (ii) lyceum, (iii) mateřská škola. Priority (ii) a (iii) mohou být zaměněny v návaznosti na 
provozní, obchodní potřeby a možnosti financování. Samostatně bude posuzována 
nezbytnost a realizovatelnost sportovišť a zejména kryté tělocvičny. Priorita č. (i) představuje 
závaznou dohodu Stran a součástí protiplnění za zvýhodněné podmínky užívání Předmětných 
pozemků.  
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Toto Prohlášení se uzavírá s platností na jeden (1) rok a může být prodlouženo nebo změněno 
písemnou dohodou Stran.  

2. Nedílnou součástí Prohlášení jsou následující přílohy: 

- Č. 1: Zákres Území včetně Předmětných pozemků 

3. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření tohoto Prohlášení bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Černošice na jeho …………. zasedání konaném dne …………. (usnesení č. 
Z/….) v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

 

4. Prohlášení je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků Prohlášení ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků, opatřených podpisy oprávněných zástupců účastníků Prohlášení. 
 

5. Škola Kairos výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu tohoto Prohlášení na 
webových stránkách města Černošice. 
 



Stránka 4 z 4 
 

6.  Škola Kairos bere na vědomí, že město Černošice je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit toto Prohlášení v Registru 
smluv, což je podmínkou jeho účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě 
zveřejnění tohoto Prohlášení v Registru smluv zajistí město Černošice nejpozději do 30 dnů 
ode dne jeho podpisu poslední ze smluvních stran.  

 
7. Prohlášení nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou Stran, účinnosti pak 

zveřejněním v registru smluv  

8. Strany prohlašují, že si toto Prohlášení před jeho podpisem přečetly, že bylo učiněno po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

Podpisy: 

 

Město Černošice 

Místo a datum podpisu: Černošice, ______________ 

 

 

Podpis: ___________________________________ 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

 

Základní škola Kairos, z.ú. 

Místo a datum podpisu: Černošice, ______________ 

 

 

Podpis: ___________________________________ 

Mgr. Hana Frydrichová, ředitelka 



pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Textový rámeček
Město - 3.000 m2

pwolf
Textový rámeček
Město - 3.000 m2

pwolf
Textový rámeček
Pneuservis Červený - 2.500 m2

pwolf
Textový rámeček
Farnost - 1.500 m2

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára



pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára

pwolf
Mnohoúhelníková čára



JEDEN STROM z.ú. , Vykoukových 623/7, 153 00, Praha 5, IČO:26 56 51 29, tel. 777 258 450, reditelka@jedenstrom.cz, 

www.jedenstrom.cz, datová schránka: fj488tt 

Zřizovatel: ZŠ a LMŠ Na dvorečku, Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 06 15 94 01, datová schránka: jsvt7sc 

Komunitní centrum Jeden strom z.ú., Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 07 92 80 92: datová schránka 63i58ry 

 

 

1 

 

Příloha:   1                                                                                                                                 V Černošicích, dne 22.5.2023 

 

ZÁMĚR ROZŠÍŘENÍ KAPACITY ZŠ A LMŠ NA DVOREČKU,  

ZŘIZOVATEL JEDEN STROM Z.Ú. 
 

 

I. PŘEDSTAVENÍ ŠKOL JEDNOHO STROMU 

o Zřizovatel Jeden strom z.ú. působí v lokalitě Dolního Poberouní (Černošice, Dolní Černošice, 

Lety) od roku 2009.  

o Cílem činnosti organizace je výchova a vzdělávání k udržitelnému rozvoji pro věkovou 

kategorii 2-15 let. 

o Ve školním roce 2022/23 patří pod školy Jednoho stromu: 

- MŠ Jeden strom, Dolní Černošice, kapacita 34 dětí 

- LMŠ Na dvorečku, Lety, 32 dětí 

- LMŠ Na dvorečku, Dolní Černošice, 16 dětí 

- ZŠ Na dvorečku, I. Stupeň, kapacita 50 žáků 

- Komunitní škola Jeden strom, II. Stupeň, 37 žáků                                                                                                                             

-Školní družina při ZŠ, kapacita 40 žáků 

 

II.   ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA DVOREČKU 

                I. Stupeň ZŠ  

o V současné době čelí I. Stupeň při ZŠ Na dvorečku převisu poptávky.  

o Při zápisu na školní rok 2023/2024 nebylo přijato 14 žáků k plnění základního vzdělávání.  
Poptávka po místech je však mnohem vyšší. Nedostupnost míst zájemce odrazuje od účasti 
na zápisu.  

o Navýšení kapacity ZŠ není v současné době možné především z prostorových důvodů. Objekt 
I. Stupně ZŠ na Karlštejnské ulici je kapacitně zcela vyčerpaný.  

 

mailto:reditelka@jedenstrom.cz
http://www.jedenstrom.cz/


JEDEN STROM z.ú. , Vykoukových 623/7, 153 00, Praha 5, IČO:26 56 51 29, tel. 777 258 450, reditelka@jedenstrom.cz, 

www.jedenstrom.cz, datová schránka: fj488tt 

Zřizovatel: ZŠ a LMŠ Na dvorečku, Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 06 15 94 01, datová schránka: jsvt7sc 

Komunitní centrum Jeden strom z.ú., Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 07 92 80 92: datová schránka 63i58ry 

 

 

2 

 

 

II. Stupeň ZŠ 

o stupeň Není v současné době registrován v rejstříku MŠMT.   

o Chybí objekt, který by vyhovoval registraci II. Stupně dle požadavků na školská zařízení.  

Zájem veřejnosti a stávajících rodičů žáků při ZŠ Na dvorečku o místa na II.stupni je velký.  
V současné době funguje II.stupeň pouze v režimu individuálního vzdělávání a kapacitně 
pojme z prostorových důvodů pouze 37 žáků 

 

III.  V ČEM JSOU ŠKOLY JEDNOHO STROMU JEDINEČNÉ   
 

o Školy Jednoho stromu dlouhodobě pracují i s děti se speciálními vzdělávacími potřebami.  

o Umí se věnovat i dětem, které je obtížné umístit ve třídách s vyšší kapacitou žáků. 
Kapacita tříd v ZŠ Na dvorečku je momentálně nastavena na počet 16 žáků.  
Menší kapacita tříd umožňuje individuální přístup ke každému žákovi.  

o Při škole funguje školské poradenské pracoviště, zvládáme diagnostický screening 

o Je navázána spolupráce s místní PPP i dalšími odbornými pracovišti, které si cení odborného 
přístupu při práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami a samy nás doporučují. 
 

o ZŠ a LMŠ Na dvorečku je fakultní školou PedF UK, která si ji vybrala jako vzorové pracoviště 
pro řízení ve školství a práci s týmem.  

o  LMŠ Na dvorečku je fakultní školou PedF UJEP. Pedagogickou praxi zde konají studenti 
katedry předškolní pedagogiky. 

 

IV. ZÁMĚR 

o S ohledem na vysokou poptávku po místech v ZŠ a LMŠ Na dvorečku přichází zřizovatel 
organizace Jeden strom z.ú.se záměrem postupné výstavby I. A II. Stupně ZŠ 

o Cílem je sjednocení obou stupňů v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT.  

o S ohledem na náklady a krátký časový interval možné realizace využití modulární stavby.                      
(v minulosti byl zpracován projekt školy s architektonickým studiem VLLNNA, který umožňuje 
postupnou dostavbu potřebných modulů. V rámci výběrového řízení jedná zřizovatel i s 
firmou Koma modular s.r.o.) 

o Zvýšení kapacity 

mailto:reditelka@jedenstrom.cz
http://www.jedenstrom.cz/


JEDEN STROM z.ú. , Vykoukových 623/7, 153 00, Praha 5, IČO:26 56 51 29, tel. 777 258 450, reditelka@jedenstrom.cz, 

www.jedenstrom.cz, datová schránka: fj488tt 

Zřizovatel: ZŠ a LMŠ Na dvorečku, Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 06 15 94 01, datová schránka: jsvt7sc 

Komunitní centrum Jeden strom z.ú., Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 07 92 80 92: datová schránka 63i58ry 

 

 

3 

 

I. Stupeň 50 žáků            80 žáků 

II. Stupeň 37 žáků             72 žáků 

 

I. ETAPA 

o Jednání s městem Černošice v rámci memorandau a podmínek případného využití pozemků 
města  

       (květen–srpen 2023) 

o Příprava business plánu pro jednání s bankami a soukromými investory  

      (červen-červenec 2023) 

o Jednání s bankami a soukromými investory  

       (červenec 2023-leden 2024) 

o Příprava dokumentace pro zápis II. Stupně do rejstříku MŠMT, musí být podáno do 30.9. 2023 

        (červenec-srpen 2023) 

o Studie finanční proveditelnosti (leden- červen 2024) 

 

II. ETAPA-VÝSTAVBA 2. STUPNĚ ZŠ 

               V dalších etapách vychází organizace Jeden strom z.ú. z pozitivního výsledku etapy I. 

o Stavba 4 tříd II. Stupně s maximální kapacitou 72 žáků včetně potřebného zázemí (školní 
jídelna-výdejna dimenzovaná na budoucí celkovou kapacitu obou stupňů škol, šatny, sociální 
zařízení, sborovna, aj.) + stavba 1. třídy ZŠ pro 5. ročník, kapacita 16 žáků. Celková kapacita 
tříd 88 žáků. 

o Předpokládané náklady 32 mil. Kč. 

o Termín realizace 2024/2025, předpokládané otevření II. Stupně 1.9. 2025/2026 

 

III. ETAPA-VARIANTY PRO 1.STUPEŇ ZŠ 

 2 varianty možné realizace navýšení kapacity I. Stupně: 

o Získání finančních prostředků z výzvy IROP na rekonstrukci stávajícího budovy B ZŠ Na 
dvorečku, Karlštejnská.  

- Momentálně zažádáno o navýšení kapacity na 75 žáků 

mailto:reditelka@jedenstrom.cz
http://www.jedenstrom.cz/


JEDEN STROM z.ú. , Vykoukových 623/7, 153 00, Praha 5, IČO:26 56 51 29, tel. 777 258 450, reditelka@jedenstrom.cz, 

www.jedenstrom.cz, datová schránka: fj488tt 

Zřizovatel: ZŠ a LMŠ Na dvorečku, Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 06 15 94 01, datová schránka: jsvt7sc 

Komunitní centrum Jeden strom z.ú., Karlštejnská 253, 252 28, Černošice, IČO: 07 92 80 92: datová schránka 63i58ry 

 

 

4 

 

-  zpracována projektová dokumentace před podáním na stavební úřad. 

- získán souhlas města Černošice. 

 

o Přístavba 4 tříd I.stupně k již dříve zbudovanému II. Stupni a třídě pro 5. ročník 

-      maximální kapacita 64 žáků 

- Předpokládané náklady – zatím bez finančního odhadu, momentálně v jednání.  

- Termín realizace 2029/2030 

 

IV. ETAPA-VÝSTAVBA ZÁZEMÍ PRO LMŠ 

o Stavba 2 tříd LMŠ s maximální kapacitou 32 dětí 

o Stavba 1 třídy jesle/ dětská skupina, s maximální kapacitou 12 dětí 

o Bez finančního odhadu ( zázemí pro LMŠ máme již nyní v podobě jurt, které lze přemístit, 
zázemí pro jesle ve formě jedné třídy modulární stavby) 

o Termín realizace 2031/2032, předpokládané otevření 1.9. 2032  

                (nájemní smlouva LMŠ končí 31.8. 2032) 

 

V. POTŘEBY NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

o Vyhovující pozemek s nájemní smlouvou na 50 let, s možností odkupu a právem stavby 

o Souhlasné stanovisko města se zřízením II. Stupně ZŠ 

o Podpůrné stanovisko v dotačních řízeních 

o Zajištění bezpečné přístupové cesty pro pěší i auta na pronajatý pozemek 

o Součinnost při jednání s příslušnými dotčenými orgány 

 

 Mgr. Alena Laláková, tel. 777 258 450, reditelka@jedenstrom.cz 

 Mgr. Pavla Patková, tel. 731 488 653, finance@jedenstrom.cz 

 

mailto:reditelka@jedenstrom.cz
http://www.jedenstrom.cz/
mailto:reditelka@jedenstrom.cz
mailto:finance@jedenstrom.cz


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: VPS o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků - zvýšení příspěvků 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1362/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha k důvodové zprávě 
7. Příloha k důvodové zprávě 
8. Příloha k důvodové zprávě 
9. Příloha k důvodové zprávě 
10. Příloha k důvodové zprávě 
11. Příloha k důvodové zprávě 
12. Příloha k důvodové zprávě 
13. Příloha k důvodové zprávě 
14. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Projednáno s 

Josef Sedláček, vedoucí odboru přestupků 
Markéta Jandová 
Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 
Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: VPS o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků - zvýšení příspěvků 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1362/2023 

Projednáno s Josef Sedláček, vedoucí odboru přestupků 
Markéta Jandová 
Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 
Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

zvýšení ročního příspěvku za výkon státní správy v oblasti přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků na výši 20 % státního příspěvku na základní působnost příslušných obcí 
podle rozpisu státního rozpočtu za rok 2023 zaokrouhleného na celé stokoruny dolů, a to u těchto 
veřejnoprávních smluv o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků: 

a) CES č. 595/2020  ze dne 17.12.2020 uzavřené s obcí Všenory, IČO: 00241849, sídlem U Silnice 
151, 252 31 Všenory; 
b) CES č. 100/2019 ze dne 28.03.2019 uzavřené s obcí Karlík, IČO: 44684967, sídlem Karlická 1, 
252 29 Karlík; 
c) CES č. VP1/2007 ze dne 06.12.2007 ve znění Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 
30.05.2019 CES č. 223/2019 uzavřené s obcí Choteč, IČO: 00241270, sídlem Choteč 40, 252 26 
Třebotov; 
d) CES č. VP2/2007 ze dne 05.12.2007 ve znění Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 
28.08.2019 CES č. 228/2019 uzavřené s obcí Třebotov, IČO: 00241741, sídlem Klidná 69, 252 26 
Třebotov; 
e) CES č. VP3/2007 ze dne 05.12.2007 ve znění Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 
08.08.2019 CES č. 224/2019 uzavřené s obcí Kosoř, IČO: 00241385, sídlem Průběžná 260, 252 26 
Kosoř; 
f) CES č. VP4/2007 ze dne 06.12.2007 ve znění Dohody o změně veřejnoprávní smlouvy ze dne 
25.09.2019 CES č. 225/2019 uzavřené s obcí Roblín, IČO: 00640760, sídlem Karlštejnská 4, 
Roblín, 252 26 Třebotov. 

II.  ukládá 

1.  Odboru přestupků 

1.  informovat obce uvedené v bodu I. tohoto usnesení o zvýšení ročního příspěvku za výkon 
státní správy v oblasti přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

Termín: 19.6.2023 
 

 
 



Strana 2 

 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



Důvodová zpráva: 
 
Město Černošice má s obcemi Všenory, Choteč, Karlík, Kosoř, Roblín a Třebotov uzavřeny 
veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků (dále jen "VPS"), na 
základě kterých MěÚ Černošice, Odbor přestupků vykonává namísto orgánů zmíněných obcí 
přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků. Příslušné smlouvy jsou přiloženy 
jako přílohy této důvodové zprávy. 
 
Za výkon státní správy v oblasti přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
platí obce městu Černošice roční příspěvky stanovené přesnou částkou. Dle VPS je město 
Černošice oprávněno jednostranně navýšit platby obcí za výkon státní správy až na výši 
20 % státního příspěvku na základní působnost příslušných obcí podle rozpisu státního 
rozpočtu zaokrouhleného na celé stokoruny dolů. 
 
Jelikož oproti sjednaným částkám došlo v roce 2023 k navýšení příspěvku, které obce 
dostávají na základní působnost, navrhují se zvýšit platby dle VPS až na zmíněnou hranici 
20 % státního příspěvku. Na konci důvodové zprávy je tabulka, kde lze vidět, jak by se platby 
obcí městu Černošice zvýšily. 
 
Platba ve výši 20 % státního příspěvku na základní působnost je ve standardní výši, která je 
uplatňována i u novějších VPS (např. uzavřených s obcí Tursko či Řitka). Tuto výši stanovuje 
i krajský úřad, když svým rozhodnutím určuje, že obec s rozšířenou působností bude za jinou 
obec vykonávat státní správu v oblasti přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků (takovéto rozhodnutí krajským úřadem bylo učiněno u obcí Dobřichovice, 
Vonoklasy a Řevnice). 
 
Protože VPS schvaluje Zastupitelstvo města Černošice, tak má pravomoc rozhodnout i o 
navýšení ročního příspěvku, proto je mu předkládán tento bod k projednání. 
 
V rámci zjednodušení administrativy navrhujeme, aby byly k příslušným VPS přijaty dodatky 
(dohody o změně), na základě kterých se bude roční platba za výkon státní správy v oblasti 
přestupků zvyšovat samočinně na výši 20 % státního příspěvku na základní působnost 
jednotlivých obcí. To by znamenalo, že by o zvyšování ročních příspěvků již nemuselo 
rozhodovat zastupitelstvo města. Takto je to již nastaveno u obcí Tursko, Řitka, Úholičky a 
Velké Přílepy (přílohou této důvodové zprávy je pro udělání si představy VPS uzavřená s 
obcí Tursko). Tyto dodatky budou po projednání se zástupci jednotlivých obcí předloženy 
zastupitelstvu města ke schválení v druhé polovině tohoto roku, aby již od roku 2024 byly 
platby určovány automaticky. 
 
 

obec současný příspěvek (Kč) navrhovaná výše (Kč) 

Třebotov 61.500 70.600 

Všenory 73.513 81.800 

Roblín 13.000 14.900 

Karlík 23.000 24.200 

Kosoř 38.700 42.300 

Choteč 16.600 18.700 

 
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Záměr prodeje nově vzniklého pozemku parc.č. 
3421/6 v obci a k. ú. Černošice, osada Slunečná 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

1.6.2023 

Z-1363/2023 číslo schůze  6 / číslo bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 
 
Záměr prodeje pozemku se týká nově odděleného pozemku parc. č. 3421/6 v obci a k. ú. 
Černošice, který byl oddělen na základě geometrického plánu č. 2999-39/2006 
vyhotoveného Ing. Alexandrem Zvěrevem a potvrzeného Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ pod číslem 1618/09.  Pozemek 
se nachází v osadě Slunečná. Dle platného územního plánu se pozemek nachází v ploše IR 
- Plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci. Druh pozemku dle katastru 
nemovitostí je ostatní plocha, využití: jiná plocha. Výše uvedený pozemek se nachází v 
zaplocené části zahrady, která je v soukromém vlastnictví fyzické osoby, jenž má zájem 
pozemek odkoupit a tím narovnat majetkoprávní vztahy při zachování současné plotové linie.  
 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne 1.6.2023 

 

Název: Záměr prodeje nově vzniklého pozemku 
parc.č. 3421/6 v obci a k. ú. Černošice, osada 

Slunečná 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1363/2023 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

záměr prodeje nově vzniklého pozemku parc. č. 3421/6 o výměře 101 m2, který vznikl oddělením 
z pozemku parc. č. 3421/1 na základě geometrického plánu č. 2999-39/2006 vyhotoveného Ing. 
Alexandrem Zvěrevem za částku 3.300,-Kč/m2 stanovenou znaleckým posudkem č. 557-07/2023 
dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zveřejnit záměr prodeje na elektronické úřední desce města Černošice 
Termín: 30.6.2023 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



 

Město Černošice 

IČO  00241121, se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice  

podle ust. § 39 zák.č.  128/2000 Sb., o obcích v platném znění  

 

zveřejňuje  

záměr prodeje 

nově vzniklého pozemku parc. č.  3421/6 o výměře 101 m2, který vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 3421/1 k. ú. Černošice zapsaného v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Praha-západ pro obec a k. ú. Černošice na listu vlastnickém 10001. 

 

Zdůvodnění: 

 

Jedná se o nově vzniklý pozemek v obci a k.ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice, který byl 

oddělen na základě geometrického plánu č. 2999-39/2006 vyhotoveného Ing. Alexandrem 

Zvěrevem a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 

Praha – západ pod číslem 1618/09.    

Pozemek se nachází v osadě Slunečná. Dle platného územního plánu se pozemek nachází v ploše 

IR - Plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci. Druh pozemku dle katastru nemovitostí 

je ostatní plocha, využití: jiná plocha.  

Výše uvedený nově vzniklý pozemek se nachází v zaplocené části zahrady, která je v soukromém 

vlastnictví fyzické osoby, jenž má zájem pozemek odkoupit, a tím si zachovat současnou plotovou 

linii.  

Přílohou tohoto záměru je snímek katastrální mapy znázorňující umístění pozemku. 

Město má záměr prodat výše uvedený pozemek za minimální nabídkovou cenu 3.300,- Kč za jeden 

metr čtvereční, která byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 557-07/2023 vypracovaného 

Ing. Sylvou Kopeckou.  

Nabídky, nebo své vyjádření k záměru adresujte do 11:00 hodin dne …….2023 v zalepené obálce, 

na které bude uvedeno „Prodej pozemku parc. č. 3421/6 k.ú. Černošice – NEOTEVÍRAT“, a to 

osobním podáním v podatelně Městského úřadu Černošice na adrese Karlštejnská 259, 252 28 

Černošice, nebo zasláním poštou na tutéž adresu. 

Město Černošice si vyhrazuje právo tento záměr prodeje kdykoliv zrušit, nebo podmínky pro prodej 

pozemku změnit. 

Veškeré informace k tomuto záměru prodeje lze získat u paní Veroniky Roubíčkové, Odbor investic 

a správy majetku, tel. č. 221 982 505. 

Tento záměr byl schválen zastupitelstvem města Černošice na jeho 6. zasedání dne 01. 06. 2023, 

usnesení č. Z/6/  /2023. 

 

V Černošicích dne    

                                                                                                       

 

…………………………… 

                                                                        Mgr. Filip Kořínek 

                                                                                starosta 

Vyvěšeno dne  

Sňato dne  




	PODKLADY k 6 jednání Zastupitelstvo města Černošice na 1. 6. 2023
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Černošice
	Z-1368/2023 Projednání dodatků ke smlouvě s POBERO Poberounské odpady s.r.o.
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.4 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.5 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1366/2023 Strategický plán rozvoje města Černošice 2023 - 2028
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1364/2023 Závěrečný účet za rok 2022 a účetní závěrka za rok 2022
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č. 1 - Závěrečný účet 2022
	Příloha č. 2 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2022
	Příloha č. 3 - přehled hospodaření PO
	Příloha č. 4 - textová část závěrečného účtu 2022 - část XI
	Příloha č. 5 - Výkaz pro hodnocední plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31. 12. 2022
	Příloha č. 6 - přehled poskytnutých grantů
	Příloha č. 7 - přehled přijatých dotací
	Příloha č. 8 - Rozvaha 2022
	Příloha č. 9 - Výkaz zisku a ztráty 2022
	Příloha č. 10 - Přehled o peněžních tocích 2022
	Příloha č. 11 - Přehled o změnách vlastního kapitálu 2022
	Příloha č. 12 - Příloha k účetní závěrce 2022
	Příloha č. 13 - Inventarizační zpráva - rok 2022
	Příloha č. 14 - Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2022
	Příloha č. 15 - nápravná opatření

	Z-1365/2023 Rozpočtové opatření č. 32
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení  - RO

	Z-1369/2023 Smlouva o budoucí smlouvě kupní - pozemek pro stavbu Ústředny optické datové sítě 
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1367/2023 Memoranda o spolupráci při realizaci projektu výstavby školy v Černošicích
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.3 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1362/2023 VPS o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků - zvýšení příspěvků
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1363/2023 Záměr prodeje nově vzniklého pozemku parc.č. 3421/6 v obci a k. ú. Černošice, osada Slunečná
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice




